
 
 

 

1 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 
 

ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

ZÁPIS 

Číslo zasedání: JEDN-Z-2/2016 
Místo konání: Kruhový sál  Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2, 2. n.p. č. 

2008, České Budějovice 
Datum konání: 15. 12. 2016 od 10,00 hod. 
Přítomni: dle prezenční listiny 
Omluveni: J. Zahradník, R. Maxová, S. Mrvka, T. Bouzek 

Hosté: dle prezenční listiny;  

Předsedající: J. Zimola 
Ověřovatelé: J. Talíř, P. Pavel 

 
1. bod programu 
Zahájení 
 
2. zasedání zastupitelstva zahájil hejtman Jihočeského kraje J. Zimola, přivítal přítomné a konstatoval, že 

je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů, zastupitelstvo je schopno platně jednat a usnášet se.  

 

J. Zimola dále uvedl, že do zahájení zasedání se omluvili členové zastupitelstva: J. Zahradník, 
R. Maxová, S. Mrvka. Na odpolední část avizoval neúčast J. Knot. Za pozdní příchod omluven P. Braný, 
Z. Roithová; J. Švec omluvil zastupitele T. Bouzka ze zdravotních důvodů. 
J. Zimola sdělil přítomným, že v zájmu zlepšení informování veřejnosti o činnosti orgánu kraje probíhá na 
webových stránkách kraje audiovizuální přenos z jednání zastupitelstva. Záznam ze zasedání bude 
následně zveřejněn po případné anonymizaci osobních údajů na internetových stránkách kraje.   
 

2. bod programu 
Slib nového člena zastupitelstva kraje 
 
Poslanec Jan Bartošek, který byl z ustavujícího zasedání zastupitelstva kraje 3. 11. 2016 řádně omluven, 
složil do rukou hejtmana slib člena zastupitelstva kraje podle § 33 zákona o krajích a rovněž jej potvrdil 
svým podpisem. 
 
Za ověřovatele zápisu 2. zasedání zastupitelstva kraje byli navrženi: 
J. Talíř, P. Pavel 
 
Hlasování č. 1 o návrhu na ověřovatele zápisu: 
(pro/proti/zdržel se) 
48/0/1 
Návrh byl přijat. 
 
Návrh na členy návrhové a volební komise:  
P. Podhola, H. Tůmová, R. Hloušek, J. Bauer 
 
Hlasování č. 2 o návrhu na členy návrhové a volební komise: 
48/0/1 
Návrh byl přijat. 
 
Zápis z jednání zastupitelstva kraje 3. 11. 2016 byl ověřovateli ověřen (P. Braný, J. Zahradník) a nebyly 
k němu vzneseny žádné připomínky. Hejtman určil pověřením zápisu pracovnice organizačního oddělení 
(R. Mrázková, R. Krejčí). 
 
Předsedou návrhové a volební komise byl zvolen P. Podhola. 
 
Dále J. Zimola podal informace týkající se změn v návrhu programu zastupitelstva, který schválila rada 
kraje dne 1. 12. 2016 a byl odeslán spolu s pozvánkou. 



 

2 
 

 

K návrhu programu schváleného radou kraje jsou připraveny k zařazení body: 

 Převod části investiční dotace pro ZZS JK do roku 2017 (I. Stráská)   31a) 

 Dotace na přeshraniční spolupráci pro obec (J. Zimola)     9a) 

 Volba členů DR spol. Jihočeský vědeckotechnický park                                        32a) 

 Změna členů DR obch.spol. založených JK v oblasti dopravy (J. Kubík)              34a) 
 
Z radou kraje schváleného návrhu programu je předloženo dodatečně („na stůl“): 

 
Bod 5 - Volba členů výborů zastupitelstva kraje (J. Zimola) 
Bod 6 - Volba členů Výboru Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II Jihozápad za JK (J. Zimola) 
Bod 21 (výměna) – Změna stanov obch.spol. Nemocnice Č. Budějovice (I.Stráská) 
Bod 22 (výměna) – Změna stanov obch.spol. Nemocnice Dačice, a.s. (I.Stráská) 
Bod 23 (výměna) – Změna stanov obch. spol. Jihočeské nemocnice, a.s. (I.Stráská) 
Bod 24 - Změna členů představenstev obch. spol. založených JK v oblasti zdravotnictví (I.Stráská) 
Bod 25 - Změna členů dozorčích rad obch. spol. založených JK v oblasti zdravotnictví (I. Stráská) 

       Bod 39 - Úprava závazkových vztahů se společností JIKORD s.r.o. (J. Kubík) 
 
Elektronicky (z důvodu velké obsáhlosti) byly zastupitelům rozeslány přílohy k bodům programu: 
 
3 – Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 8. 9. do 24. 11. 2016 (J. Zimola) 
4 – Zpráva o plnění usnesení zastupitelstva kraje (J. Zimola) 
 
Další materiály předané zastupitelům na stůl:     
 

 Dopis o.s. Oživení adresovaný členům rady, zastupitelům a řediteli KÚ – Výčet doporučení pro 
zvýšení otevřenosti JK (přehled nejklíčovějších návrhů a kompletní popis jednotlivých kroků ke 
zlepšení současného stavu) 

 Brožura Dotační programy JK r. 2017 (OEZI) 

 PF 2017 
 
Diskuse: 
J. Bartošek – není podporovatelem předkládání materiálů na stůl před jednáním zastupitelstva; vychází 
z toho, že se jedná o mimořádnou situaci, do budoucna nepodporuje nové zařazování bodů; 
 
M. Kuba – za klub ODS s odůvodněním vznáší požadavek na zařazení bodu programu zastupitelstva: 
Stanovisko Zastupitelstva Jihočeského kraje (dále ZJK) k Zákonu o ochraně přírody a krajiny č. 114/1992 
Sb., s navržením dvou usnesení – ZJK nesouhlasí se schválenou novelou zákona o ochraně přírody a 
krajiny, kterou schválila dolní komora Parlamentu ČR (zákon má body limitující život obcí na Šumavě); 
ZJK vyzývá Senát ČR, aby neschválil tuto novelu zákona o ochraně zákona a krajiny č. 114/1992 Sb.;  
- v této souvislosti požádal o stanovisko koalice; 
 
J. Zimola – k poznámce J. Bartoška – vysvětlil, že někdy je potřeba operativně zařadit některé body, 
pokud by mohla vzniknout z důvodu dalšího ZJK za měsíc prodleva, z níž by pramenily nějaké problémy; 
je snaha, aby všichni zastupitelé měli materiály včas; současně se s odkazem na Jednací řád ZJK vyjádřil 
ke zpoždění doručení písemných materiálů z důvodu předvánočního období a uvedl, že materiály jsou na 
Neveřejném portálu zveřejňovány pro všechny zastupitele 7 dnů před konáním ZJK;  
- k požadavku M. Kuby – k uvedenému zákonu o ochraně přírody a krajiny bylo jednáno s poslancem 
J. Zahradníkem a senátorem J. Větrovským; domnívá se, že by se kraj měl k přijatému zákonu o ochraně 
přírody a krajiny vyjádřit, ovšem s vysvětlením uvedl, že nebude doporučovat zařazení navrhovaného 
materiálu na dnešní ZJK – novela v sobě nese jak záležitosti týkající se technické úpravy některých 
zastaralých bodů, tak problematiku národních parků (NP Šumava); chceme si nechat zpracovat od KÚ 
podrobnou analýzu tohoto zákona a k němu rada kraje zaujme stanovisko začátkem ledna 2017; horní 
sněmovna bude projednávat tento návrh 18. 1. 2017; do té doby bude formulováno stanovisko za 
Jihočeský kraj, ubezpečil zastupitele, že bude snaha zakomponovat nesouhlasné vyjádření ve věci 
Národního parku Šumava, ale nikoliv nesouhlasné vyjádření s Novelou zákona o ochraně přírody a 
krajiny jako celku;  
 



 

3 
 

P. Hroch – uvedenou problematikou se intenzivně kraj zabývá, záležitost byla projednávána 
s J. Zahradníkem a T. Jirsou; dne 3. 1. 2017 proběhne schůzka na KÚ k určitému rozboru novely zákona 
č. 114; podnikají se kroky, aby byla nalezena společná řeč; kraj chce zapracovat pozměňovací návrhy, 
které by Senát dále zapracoval do tohoto návrhu zákona;  
 
J. Talíř – v souvislosti se zpožděním doručení písemných materiálů potvrdil selhání České pošty na 
Českobudějovicku; dotaz, zda budou materiály doručovány i v elektronické podobě; k návrhu M. Kuby – 
zařazení bodu nejsou zastupitelé schopni podpořit, nejsou na to připraveni (nemají nastudovaný text 
uvedeného zákona); 
 
J. Zimola – k první části poznámky J. Talíře – elektronickou podobou je myšleno zveřejnění 7 dní před 
ZJK na chráněných stránkách kraje; další forma elektronického přenosu je možná po domluvě 
s organizačním oddělením; 
 
T. Hajdušek – se způsobem zveřejňování materiálů je plně spokojen; k zákonu o ochraně přírody a 
krajiny – domnívá se, že by se mělo jednat o samostatný bod a všichni zastupitelé by se k němu měli 
možnost vyjádřit (v rámci plnohodnotného bodu); může dojít k dohodě, že ZJK uloží radě kraje na příštím 
ZJK (16. 2. 2017) předložit zastupitelům podrobnější materiály; diskusi by se nebránil;  
 
J. Zimola – neměl by problém uvedenou záležitost projednat, pokud by o tom zastupitelé měli nějaké 
povědomí; zákon většina kolegů nezná; na uvedenou záležitost nejsou připraveni; 18. 1. 2017 bude 
schvalováno senátem; do té doby chceme mít k uvedené problematice stanovisko; 
 
M. Kuba – jde o věc, která je řešena 8 let s poměrně jasným stanoviskem (region hájí zájmy lidí, kteří na 
Šumavě žijí), v souvislosti s legislativním procesem pochybuje, že by do 18. 1. 2017 bylo něco odborně 
vygenerováno; je přesvědčen, že každý zastupitel nemusí znát detail každého zákona; diskuse by 
neměla být příliš odborná, ale politickým statementem; debata o tom, že jsou v zákoně věci, které 
Šumavu zásadně poškozují ve smyslu života obcí, je dlouhodobá a nic se na ní nemění; usnesení je 
možné uzpůsobit; jedná se o politický vzkaz, který by měl z Jihočeského kraje zaznít a i vždy zazníval; 
zopakoval, že do 18. 1. 2017 se nic nestane a pak je třeba, aby na mikrofony zaznělo, že pokud zákon 
bude takto schválen, měla by se věc oznámit obcím; z opozice je nabízeno usnesení silného mandátu 
ZJK pro politická jednání;  
 
R. Kubíček – potvrdil, že poslanci Jihočeského a Západočeského kraje hájili dílčí pozměňující návrhy 
předkládané poslanci Zahradníkem, Klánem, Kolovratníkem; v celkovém hlasování na závěr prošla 
novela v globálu všemi poslanci za JK a Západočeský kraj; jedinou šancí je změnit a přidat pozměňující 
návrhy ze senátu (proklamace na tom nic nezmění); musí dojít k přesvědčení většiny poslanců k tomu, 
aby pro návrhy senátu hlasovali; důvěřuje tomu, že bude o těchto změnách se senátory jednáno; 
upozornil, že J. Zahradník předkládal dvě varianty pozměňujících návrhů (na kompletní vynětí Šumavy a 
nový zákon a druhá průchodnější varianta byla dílčí); 
 
J. Bartošek – upozornil, že jsme na půdě ZJK; zástupci ODS mají snahu přinutit zastupitele JK k 
vyjádření, ke kterému nemají dostatek podkladů; je potřeba, aby měli všichni stejné podmínky k přístupu 
k informacím; 
 
M. Kuba – jde o zákon, který Šumavu likviduje dlouhodobě; jde pořád o stejný problém, proto jsme na věc 
připraveni; v Praze v politice téma Šumava málokoho zajímá;  
 
J. Zimola – tématem se budeme zaobírat; ubezpečil o neměnném názoru na problematiku Šumavy ve 
vztahu jejího trvale udržitelného rozvoje CHKO obcí v porovnání s deklarovanými cíli NP Šumava, které 
jsou popisovány v novele zákona ochrany a přírody; 
 
M. Joch – navrhuje hlasovat o návrhu M. Kuby na doplnění bodu programu;  
 
J. Zimola – problematikou se chceme zabývat; na lednovém jednání rada kraje k této problematice 
zaujme stanovisko; 
 
J. Váňa – překvapuje ho chladný přístup k problematice Šumavy; k návrhu programu – s odůvodněním 
navrhuje zařazení bodu 4a Informace z jednání Rady Asociace krajů; 
 



 

4 
 

J. Zimola – k požadavku J. Váni – informaci o jednání Rady Asociace krajů podá v bodu Různé;   
 
Hlasování č. 3 o návrhu J. Váni na zařazení bodu Informace o jednání Rady Asociace krajů: 
14/5/30 
Návrh nebyl přijat. 
 
P. Podhola (předseda návrhové komise) – seznámil s návrhem M. Kuby, a to vložení bodu týkajícího se 
NP Šumava do programu (přečetl návrh na usnesení: ZJK nesouhlasí se schválenou novelou zákona o 
ochraně přírody a krajiny č. 114/92 Sb. a ZJK vyzývá Senát ČR, aby neschválil novelu zákona o ochraně 
přírody a krajiny č. 114/92 Sb. 
 
T. Hajdušek – technická poznámka - hlasováno by mělo být o zařazení bodu M. Kuby na program 
jednání, nikoli o usnesení (pokud by bylo zařazení bodu schváleno, bylo by navrhováno uvedené 
usnesení); 
 
P. Podhola (návrhová a volební komise) – hlasováno bude o zařazení bodu M. Kuby; 
 
Hlasování č. 4 o návrhu M. Kuby na zařazení bodu k novele zákona o NP Šumava: 
15/5/29 
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasování č. 5 o předložených změnách v programu: 
42/0/7 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 6 o programu jako celku: 
44/0/5 
Návrh byl přijat. 
 
Program (po doplnění): 

 

1. Zahájení 
2. Slib nového člena zastupitelstva kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 587/ZK/16)  
3. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 8. 9. 2016 do 24. 11. 2016 (Mgr. Jiří Zimola, 

mat. č. 503/ZK/16)  
4. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 499/ZK/16)  
5. Volba členů výborů zastupitelstva kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 510/ZK/16) Dodatečně 
6. Volba členů Výboru Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II Jihozápad za Jihočeský kraj (Mgr. 

Jiří Zimola, mat. č. 547/ZK/16) Dodatečně 
7. Darování movitého majetku obcím - spojovací technika pro jednotky dobrovolných hasičů obcí (Mgr. 

Jiří Zimola, mat. č. 543/ZK/16)  
8. Darování movitého majetku obcím a HZS JčK pro jednotky požární ochrany - defibrilátory (Mgr. Jiří 

Zimola, mat. č. 551/ZK/16)  
9. Stanovení náhrady ušlého výdělku zastupitele pro rok 2017 (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 556/ZK/16)  
10. Dotace na přeshraniční spolupráci pro obec (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 585/ZK/16) Nový bod 
11. Návrh - Střednědobý rozpočtový výhled Jihočeského kraje na období let 2017-2019 (Mgr. Jaromír 

Novák, mat. č. 504/ZK/16)  
12. Návrh - Rozpočet Jihočeského kraje na rok 2017 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 505/ZK/16)  
13. Rozvojový program MŠMT Zvýšení platů pracovníků regionálního školství - Druhá splátka (doc. Ing. 

Lucie Kozlová, Ph.D., mat. č. 502/ZK/16)  
14. Rozvojový program Podpora odborného vzdělávání ve školním roce 2016/2017 (doc. Ing. Lucie 

Kozlová, Ph.D., mat. č. 500/ZK/16)  
15. Rozpočet školství - Pátá úprava rozpisu rozpočtu (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., mat. č. 497/ZK/16)  
16. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Jihočeského kraje (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., 

mat. č. 514/ZK/16)  
17. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., mat. č. 

498/ZK/16)  
18. Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem v sociální 

oblasti (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., mat. č. 521/ZK/16)  



 

5 
 

19. Aktualizace sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., mat. č. 
546/ZK/16)  

20. Informace o stavu Dotačního řízení pro poskytovatele sociálních služeb v JčK pro rok 2017 (doc. Ing. 
Lucie Kozlová, Ph.D., mat. č. 555/ZK/16)  

21. Posouzení poskytování sociální služby v návaznosti na projekty investičního charakteru (doc. Ing. 
Lucie Kozlová, Ph.D., mat. č. 532/ZK/16)  

22. Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 
579/ZK/16)  

23. Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 580/ZK/16)  
24. Změna stanov obchodní společnosti Jihočeské nemocnice, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 

581/ZK/16)  
25. Změna členů představenstev obchodních společností založených Jihočeským krajem v oblasti 

zdravotnictví (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 557/ZK/16) Dodatečně 
26. Změna členů dozorčích rad obchodních společností založených Jihočeským krajem v oblasti 

zdravotnictví (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 566/ZK/16) Dodatečně 
27. Personální změna v dozorčí radě ze zaměstnanců obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, 

a.s. (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 568/ZK/16)  
28. Personální změna v dozorčí radě ze zaměstnanců obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s. (Mgr. 

Ivana Stráská, mat. č. 572/ZK/16)  
29. Personální změna v dozorčí radě ze zaměstnanců obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. 

(Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 575/ZK/16)  
30. Personální změna v dozorčí radě ze zaměstnanců obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s. (Mgr. 

Ivana Stráská, mat. č. 577/ZK/16)  
31. Koncepce systému péče o osoby s duševním onemocněním v Jihočeském kraji (Mgr. Ivana Stráská, 

mat. č. 545/ZK/16)  
32. Realizace projektu „Modernizace technického a technologického vybavení vzdělávacího a 

výcvikového střediska Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje“ (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 
509/ZK/16)  

33. Převod části investiční dotace pro Zdravotnickou záchrannou službu Jihočeského kraje do roku 2017 
(Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 583/ZK/16) Nový bod 

34. Organizace a zajištění pohotovostních služeb a prohlídek těl zemřelých v Jihočeském kraji v roce 
2017 (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 507/ZK/16)  

35. Volba členů dozorčí rady společnosti Jihočeský vědeckotechnický park, a.s. (Ing. Jaromír Slíva, MBA, 
mat. č. 586/ZK/16) Nový bod 

36. Realizace projektu „Přeshraniční poskytování zdravotní péče Dolní Rakousko - Jihočeský kraj - Cross-
border Health Cube“ a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu kraje (Ing. Jaromír Slíva, 
MBA, mat. č. 544/ZK/16)  

37. Individuální dotace městu Tábor na zajištění zvýšení bezpečnosti přepravy v souvislosti s 
prodloužením výstavby Švehlova mostu v Táboře (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 554/ZK/16)  

38. Změna členů dozorčích rad obchodních společností založených Jihočeským krajem v oblasti 
dopravy (Ing. Jan Kubík, mat. č. 588/2016/ZK) Nový bod 

39. Vyúčtování dopravní obslužnosti za rok 2015 (Ing. Jan Kubík, mat. č. 527/ZK/16)  
40. Dodatek č. 13 smlouvy č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní 

dopravě s dopravcem České dráhy, a.s. (Ing. Jan Kubík, mat. č. 525/ZK/16)  
41. Veřejná podpora - silniční hospodářství (Ing. Jan Kubík, mat. č. 537/ZK/16)  
42. Závazek veřejné služby v oblasti organizace dopravní obslužnosti na území Jihočeského kraje (Ing. 

Jan Kubík, mat. č. 526/ZK/16)  
43. Úprava závazkových vztahů se společností JIKORD s.r.o. (Ing. Jan Kubík, mat. č. 528/ZK/16) 

Dodatečně 
44. Veřejná podpora - letiště České Budějovice (Ing. Jan Kubík, mat. č. 536/ZK/16)  
45. Úprava závazkových vztahů se společností Jihočeské letiště České Budějovice a.s. (Ing. Jan Kubík, 

mat. č. 535/ZK/16)  
46. Grantový program podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - žádosti obcí o prodloužení 

termínu pro předložení závěrečné zprávy (Ing. Jan Kubík, mat. č. 523/ZK/16)  
47. Prodloužení termínu návratné finanční výpomoci pro Krajské sdružení Národní sítě MAS ČR 

Jihočeského kraje, MAS Rozkvět, z.s., MAS Vltava, z.s (Pavel Hroch, mat. č. 511/ZK/16)  
48. Žádosti o prodloužení termínu realizace dotací na zpracování územních plánů obcí Jihočeského kraje 

(Pavel Hroch, mat. č. 501/ZK/16)  
49. Změna usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 366/2016/ZK-25 ze dne 22.9.2016 ve věci 

„Dotační programy Jihočeského kraje pro rok 2017“ (Pavel Hroch, mat. č. 515/ZK/16)  



 

6 
 

50. Dotační program Jihočeského kraje „Poskytování dotace na financování úroků z úvěru pro 
předfinancování projektů cizích subjektů spolufinancovaných z evropských dotačních titulů“ - výzva 
pro rok 2016 - výběr žádostí (Pavel Hroch, mat. č. 524/ZK/16)  

51. Dotační program Jihočeského kraje Podpora technického vzdělávání, 1. výzva pro rok 2016 - výběr 
projektů (Pavel Hroch, mat. č. 518/ZK/16)  

52. Dotační program Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje, výzva pro školní rok 2016/17 (Pavel 
Hroch, mat. č. 516/ZK/16)  

53. Dotace na hospodaření v lesích - 5. část žádostí k projednání (Pavel Hroch, mat. č. 549/ZK/16)  
54. Změna usnesení 371/2016/ZK-25 - dotace na hospodaření v lesích 4. část (Pavel Hroch, mat. č. 

550/ZK/16)  
55. Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 250 

„Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací“ (Pavel Hroch, mat. č. 
517/ZK/16)  

56. Rozpočtové změny 27/16 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 506/ZK/16)  
Majetkové dispozice 
57. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí (Ing. Jan Kubík, mat. č. 512/ZK/16)  
58. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí (Ing. Jan Kubík, mat. č. 513/ZK/16)  
59. Prodej nepotřebných nemovitostí v k. ú. České Velenice (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 519/ZK/16)  
60. Budoucí směna pozemků v EVL Radomilická mokřina (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 542/ZK/16)  
61. Přijetí daru pozemku od obce Horní Stropnice (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 582/ZK/16)  
62. Darování pozemku městu Vyšší Brod (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 533/ZK/16)  
63. Budoucí darování pozemků v k. ú. Měšice u Tábora městu Tábor (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 

531/ZK/16)  
64. Souhlas s odstraněním staveb v areálu Zoo Hluboká (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 520/ZK/16)  
65. Záštity členů Rady Jihočeského kraje s finanční podporou (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 534/ZK/16)  
66. Návrh harmonogramu zasedání zastupitelstva kraje v roce 2017 (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 548/ZK/16)  
67. Různé, diskuze 
68. Závěr 
 
Přestávka na oběd cca 12,30 hod. 
Termín dalšího zasedání zastupitelstva kraje je navržen na 16. 2. 2017 (v případě schválení 
harmonogramu ZK). 
 

3. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 8. 9. 2016 do 24. 11. 2016 
Předkladatel: Mgr. Jiří Zimola 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 7 o přijetí usnesení: 47/0/2 
Číslo usnesení: 15/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
v souladu s ustanovením § 58, odst. 4 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 8. 9. 2016 do 24. 11. 2016. 
 

4. bod programu 
Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. Jiří Zimola 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 47/1/1 
Číslo usnesení: 16/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 28. 11. 2016; 
II. schvaluje 
návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje. 
 



 

7 
 

5. bod programu 
Volba členů výborů zastupitelstva kraje 
Předkladatel: Mgr. Jiří Zimola 
 
J. Zimola – dochází ke změně člena Finančního výboru – místo původně uvedeného Z. Křišťana 
navrhována M. Marešová; současně upozornil na schválení poskytování měsíční odměny náhrad jízdních 
výdajů a paušálních náhrad dalších výdajů členů výborů a předsedů a členů komisí, kteří nejsou členy 
zastupitelstva – výše odměn s odkazem na platné usnesení ZJK je v příručce, která byla dodána pro 
ustavující ZJK (str. 65,66); nebrání se diskusi o změně tohoto usnesení na úpravu odměn;  
 
Diskuze: 
J. Švec – navrhuje změnu v části I. usnesení v Kontrolním výboru: místo navrženého člena V. 
Vostradovského nominuje Ing. Ivo Moravce; 
 
M. Kuba – za klub ODS – lituje, že nebyla akceptována nabídka na nominaci T. Hajduška do Výboru pro 
podporu hospodářského rozvoje kraje (daňový poradce, ekonom);  
 
P. Novák – změna ve jménu u člena Kontrolního výboru – správně Miroslav Ryba (místo Štěpán Ryba); 
 
M. Joch – dotaz, zda všichni nominovaní s nominací souhlasí;  
 
I. Moravec – s nominací souhlasí;  
 
J. Zimola – písemné souhlasy jsou k dispozici (nikdo z přítomných nevyjádřil nesouhlas); 
 
J. Zimola – jako předkladatel materiálu se ztotožňuje s navrženými změnami – místo Z. Křišťana 
M. Marešová, místo Václava Vostradovského Ing. Ivo Moravec a změna u jména na Miroslav Ryba; 
 
Hlasování č. 9 o přijetí usnesení v upraveném znění: 49/0/0 
Číslo usnesení: 17/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. volí 
pro volební období 2016 – 2020 
tyto členy Finančního výboru: 

RSDr. Petr Braný – člen zastupitelstva kraje    
Ing. Jiří Kořínek  
Michaela Marešová  
Ing. Martin Maršík, Ph.D.   
Jiří Pravda  
Ing. Marcela Vlčková  - členka zastupitelstva kraje   
Mgr. Rudolf Vodička   
Bc. Josef Vochoska  
Mgr. Tibor Stano  
PaedDr. Jan Váňa – člen zastupitelstva kraje  

 
členy Kontrolního výboru: 

JUDr. Bohumil Bezemek – člen zastupitelstva kraje 
Karel Burda 
Mgr. Ing. Jiří Hořánek  
Zdeněk Kutil  
Ing. Petr Maroš   
Mgr. Libor Moravec   
Miroslav Ryba    
Ing. Stanislav Šamal 
Ing. Jaromír Talíř -  člen zastupitelstva kraje    
Ing. Ivo Moravec – člen zastupitelstva kraje  

 
členy Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost: 

Ing. Miloš Cieslar 



 

8 
 

Mgr. Pavel Dvořák    
Mgr. Zdeněk Dvořák  
PaedDr. Alena Heršálková  
Mgr. Pavel Klíma – člen zastupitelstva kraje  
RNDr. Jana Krejsová - členka zastupitelstva kraje   
Ing. Oldřich Kučera 
Mgr. Emil Nývlt  
Ing. Miloslav Pileček 
Mgr. Bc. Bronislava Šimsová  
Mgr. Milena Thalerová  
JUDr. Tomeš Vytiska – člen zastupitelstva kraje 
   

 členy Výboru pro podporu hospodářského rozvoje: 
Ing. Jan Bartošek - člen zastupitelstva kraje   
Ing. Marie Buzková 
Mgr. Jan Dudek 
Radek Hloušek - člen zastupitelstva kraje   
Ing. Petr Holický  
Šárka Janáková 
Zdeněk Kemény 
JUDr. Josef Knot – člen zastupitelstva kraje 
Mgr. Vladimír Mašek 
Mgr. Filip Mencl    
Ing. Jiří Oubrecht CSc. 
Jaroslava Sýkorová 

 
členy Dopravního výboru: 

Milan Breda 
Mgr. Pavel Eybert – člen zastupitelstva kraje 
Ing. Jiří Fišer – člen zastupitelstva kraje  
Ing. Petr Jenkner  
Petr Kolář  
Ing. Bohumil Komínek 
Václav Kučera - člen zastupitelstva kraje 
Ladislav Lev 
Petr Sojka 
Bc. Jiří Švec – člen zastupitelstva kraje  
Mgr. Pavel Talíř - člen zastupitelstva kraje   
Mgr. Ing. Pavel Vondrys 

 
členy Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí: 

Mgr. Ing. Martin Doležal – člen zastupitelstva kraje  
Ing. Karel Kratochvíle 
Zdeněk Mráz -  člen zastupitelstva kraje   
Mgr. Ivana Očásková  
Karel Palivec  
Oldřich Raab  
MUDr. Zuzana Roithová, MBA  - členka zastupitelstva kraje 
David Slepička 
Ing. Pavel Svoboda 
Ing. Hana Šťastná 
Ing. Pavel Švejda 
Ing. Hana Tůmová, Ph.D. - členka zastupitelstva kraje   

II. schvaluje 
poskytování měsíční odměny, náhrad jízdních výdajů a paušálních náhrad dalších výdajů členům výborů 
a předsedům a členům komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva kraje, ode dne volby či jmenování do 
funkce. 

 

 



 

9 
 

 
6. bod programu 
Volba členů Výboru Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II Jihozápad za Jihočeský kraj 
Předkladatel: Mgr. Jiří Zimola 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 42/0/7 
Číslo usnesení: 18/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. odvolává 
JUDr. Luboše Dvořáka, Pavla Samce, Ing. Jaromíra Slívu, MBA, JUDr. Ondřeje Veselého, Bc. Josefa 
Vochosku, Mgr. Pavla Talíře z funkce člena Výboru Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II 
Jihozápad za Jihočeský kraj; 
II. volí 
v souladu s § 35 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, a 
v souladu s § 16d zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů: 
Ing. Františka Konečného, Ph.D. 
Ing. Andreu Nádravskou  
Pavla Ounického  
Mgr. Vladimíra Peška  
Mgr. Petra Podholu  
Mgr. Jiřího Žižku 
do funkce člena Výboru Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II Jihozápad za Jihočeský kraj; 
III. potvrzuje  
ve funkci člena Výboru Regionální rady regionu soudržnosti NUTS II Jihozápad za Jihočeský kraj 
v návaznosti na usnesení zastupitelstva č. 12/2012/ZK-1 ze dne 9. 11. 2012: Václava Kučeru, Ing. Pavla 
Pavla;  
IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, informovat ředitele úřadu regionální rady o volbě 
členů Výboru Regionální rady regionu soudržnosti za Jihočeský kraj. 
T: 31. 12. 2016 
 

7. bod programu 
Darování movitého majetku obcím - spojovací technika pro jednotky dobrovolných hasičů obcí 
Předkladatel: Mgr. Jiří Zimola 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 47/0/2 
Číslo usnesení: 19/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
darování komunikačních prostředků do vlastnictví vybraných obcí zřizujících JPO II a JPO III dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 543/ZK/16 k zabezpečení jejich komunikace s operačním a informačním střediskem 
Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje při zásahu a řešení mimořádných událostí v 
Jihočeském kraji dle návrhu darovací smlouvy v příloze č. 2 návrhu č. 543/ZK/16; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit předání darovaného majetku obcím 
uvedeným v příloze č. 1 návrhu č. 543/ZK/16. 
T: 28. 02. 2017 
 

8. bod programu 
Darování movitého majetku obcím a HZS JčK pro jednotky požární ochrany - defibrilátory 
Předkladatel: Mgr. Jiří Zimola 

 Bez diskuze 
Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 20/2016/ZK-2 
 
 



 

10 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
darování automatických externích defibrilátorů do vlastnictví vybraných obcí zřizujících JPO II a JPO III 
a do vlastnictví Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje dle přílohy č. 1 návrhu č. 551/ZK/16 
dle návrhu darovací smlouvy v příloze č. 2 návrhu č. 551/ZK/16; 
II. ukládá 
JUDr. Milanovi Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 
vedoucích k realizaci části I. usnesení. 
 

9. bod programu 
Stanovení náhrady ušlého výdělku zastupitele pro rok 2017 
Předkladatel: Mgr. Jiří Zimola 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 21/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
stanovuje 
náhradu ušlého výdělku členům zastupitelstva, kteří nejsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru, 
podle ustanovení § 46 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, pro rok 
2017 ve výši 1600 Kč měsíčně. 
 

10. bod programu 
Dotace na přeshraniční spolupráci pro obec 
Předkladatel: Mgr. Jiří Zimola 
 
Diskuze: 
M. Kuba – s odůvodněním uvedl nesouhlas s poskytnutím dotace 20 tis. Kč okresnímu městu J. Hradec; 
 
J. Bartošek – dotaz, zda jakákoliv obec v rámci přeshraniční spolupráce může požádat o 
spolufinancování; 
 
J. Zimola – odpovídá, že ano; vše je posuzováno radou kraje, je snaha v rámci přeshraniční spolupráce 
symbolicky ocenit to, že města rozvíjejí partnerské vztahy přes hranice; 
 
J. Bartošek – uvedl, že o této možnosti by mělo být dáno více vědět v rámci celého JK; 
 
J. Knot – ztotožňuje se s předřečníky; dotaz, zda, zda by bylo podpořeno spolufinancování akce návštěvy 
thajského velvyslance v Písku 20 tis. Kč; v případě zamítnutí této žádosti by měla být zamítnuta i žádost 
města J. Hradec; 
 
T. Hajdušek – připomenul, že součástí programu jednání je bod Záštity členů Rady Jihočeského kraje 
s finanční podporou, kde je navrhováno zamítnutí žádosti Obce Osek ve výši 18 tis. Kč na fotbalový 
turnaj mládeže; žádá vysvětlení rozdílného přístupu k okresnímu městu J. Hradec a k malé obci Osek; 
 
M. Kuba – apeluje na zastupitele, aby materiál nebyl podpořen; 
 
J. Zimola – vysvětluje, že dotaci obdrží město J. Hradec, nikoliv starosta;  jde o přeshraniční spolupráci, 
v Oseku se jedná o fotbalový turnaj;  je možné dodat seznam všech podpořených žádostí na přeshraniční 
spolupráce; bude-li Osek žádat na přeshraniční spolupráci, bude žádost transparentně posuzována; 
 
J. Fišer – dotaz, zda má přeshraniční spolupráce širší regionální význam; 
 
J. Zimola – je snaha podporovat města a obce, které přeshraničně spolupracují; jde o symbolické 
přiřazení se samosprávy Jihočeského kraje k tomu, že se přeshraniční spolupráce registruje (jde o 
symbolický příspěvek); je např. každoročně z Písecka podporována spolupráce českoněmeckých 
studentů (p. Pospíšil);  je možné poskytnout informaci, komu byla v r. 2016 poskytnuta dotace; 
 
T. Hajdušek – v konečné fázi jde o jedny a ty samé peníze, se kterými nakládá JK, resp. ZJK; 



 

11 
 

 
J. Zimola – v reakci uvádí, že rozpočet je o položkách (rozpočtová skladba); 
 
J. Bartošek – dotaz, kde lze najít podmínky pro přidělování této dotace a jaká je maximální možná výše; 
žádá o písemné sdělení informace; 
 
J. Váňa – k souhlasnému vyjádření správce rozpočtu - pro nakrytí požadovaných finančních prostředků 
bude nutné rozpočtové opatření – je tedy zřejmé, že finance budou muset být v rozpočtu hledány 
rozpočtovým opatřením; 
 
J. Knot – u akcí Ing. Pospíšila jde o akce, které jsou plánovány dopředu; zde diskutujeme o akci, která 
proběhla; k podpoře akce Setkání partnerských měst v Jindřichově Hradce – zda se jedná o partnerská 
města J. Hradce či partnerská města Jihočeského kraje, resp. všech měst zastoupených v Jihočeském 
kraji;  pokud jde o partnerská města v J. Hradci, každé město má v příslušných rozpočtech schválenou 
kolonku na partnerská města; pokud se jedná o partnerská města Jihočeského kraje, nemá problém s 
podporou uvedeného materiálu; 
 
M. Kuba – pokud starosta okresního města J. Hradce přijde požádat o 20 tis. Kč – jde o politický přešlap; 
všechna okresní města to zvládají; 
 
T. Vytiska – ve věci je podjatý (občan J. Hradce); pokud Jihočeský kraj má kolonku, ve které lze o 
příspěvek požádat; pak někdo této příležitosti využije, někdo ne; 
 
Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 33/10/6 
Číslo usnesení: 22/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí individuální dotace pro město Jindřichův Hradec, Klášterská 135/II, 377 01 Jindřichův 
Hradec, IČO 00246875, ve výši 20 000,- Kč na podporu akce „Setkání partnerských měst v Jindřichově 
Hradci“; 
2. smlouvu pro účel poskytnutí individuální dotace pro město Jindřichův Hradec, která je přílohou č. 2 
návrhu č. 585/ZK/16; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit úkony potřebné k realizaci části 
I. usnesení.  
 

11. bod programu 
Návrh - Střednědobý rozpočtový výhled Jihočeského kraje na období let 2017-2019 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
J. Zimola – navrhuje sloučit rozpravu k následujícím dvěma bodům SRV a Rozpočet na r. 2017 (bez 
námitek);  
- současně k uvedeným materiálům detailně přednesl úvodní slovo; 
 
J. Novák – doplnil přednesené úvodní slovo k materiálům o technické záležitosti – poukázal na drobnou 
diferenci ve výši cca 47 mil. Kč, která je deklarováním toho, že se kraj ztotožnil s nárůstem finančních 
prostředků na platy řidičů autobusů a je připraven nárůst podpořit; do dnešního dne nejsou listinné 
materiály, dle kterých by mohly být do rozpočtu tyto finanční prostředky zapojeny; po uzavření dohod 
s jednotlivými dopravci, a jakmile vláda bude část finančních prostředků kraji refundovat, je kraj připraven 
rozpočtovou změnou finanční prostředky zapojit; dále zmínil předpokládané výsledky r. 2016;  
 
S.Bůžek (zástupce vedoucího OEKO) předložil podrobnou prezentaci materiálu Rozpočet Jihočeského  
kraje na r. 2017, ve které zmínil zákonná ustanovení, vztah ke střednědobému rozpočtovému výhledu, 
podrobně zmínil východiska návrhu rozpočtu, souhrnný dotační vztah k obcím JK; finanční vztahy 
státního rozpočtu k rozpočtům obcí v úhrnech po jednotlivých krajích; uvedl makroekonomický rámec MF, 
daňové příjmy a výdaje 2017, východiska návrhu rozpočtu, základní parametry návrhu rozpočtu, 
definoval priority rozpočtu na r. 2017;  
 
J. Novák – oba materiály projednala rada kraje a doporučila je zastupitelstvu ke schválení; 



 

12 
 

 
Rozprava: 
I. Moravec – dotazy ke SRV – 1. dotaz: jak SRV koresponduje se strategickými dokumenty JK, jak je 
naplňuje; 2. dotaz k Jihočeskému letišti ČB: žádá o aktualizovaný strategický dokument (dozorčí rada Jč. 
letiště o strategickém dokumentu diskutovala a diskuse se vyvíjela); 3. dotaz (kotlíkové dotace): zda je 
možné investované prostředky do kotlíkových dotací vyhodnotit ve smyslu zlepšeného ovzduší v jižních 
Čechách, nebo zda je úvaha, že by prioritně byly směrovány do míst JK s horším ovzduším; 
 
M. Kuba – je přesvědčen, že rozpočet je špatný v tom, že prostředky se neutrácejí a zůstávají na Fondu 
rozvoje a rezerv (1,5 mld. Kč); jde o dlouhodobý problém; prostředky by se měly utratit na věci, které 
posouvají Jihočeský kraj lepším směrem; dále není jasné, čí to je rozpočet, předpokládá, že koalice 
KSČM a ČSSD, to by mělo být řečeno (rozpočet nebylo možné projednat ve finančním výboru, nebyla 
možnost říci si strategické cíle tohoto zastupitelstva, jaké nové priority a granty chce podporovat); 
nedomnívá se, že by nové dva politické subjekty vnesly do rozpočtu nové prioritní věci;  podceněná je 
položka Letiště Č. Budějovice; pokud by to měl být strategický projekt, bude třeba investovat mnohem 
více prostředků než půl miliardy; žádá relevantní analýzu, kolik kraj bude stát dokončení Jč. letiště 
(termín dokončení a jaký bude další postup); nesouhlasí s plánovanou investicí do Nemocnice Dačice 
v souvislosti s přestavbou na seniorské centrum (cca 100 mil. Kč); dotaz, zda se koalice ztotožňuje 
s dotačními programy, tak jak jsou v rozpočtu kalkulovány (dotaz k L. Kozlové); technické vzdělávání a 
technické školství by mělo být více rozpočtově podporováno; rozpočet má rezervy a není považován za 
dobrý; 
 
J. Bauer – tento rozpočet byl sestaven a navržen z převážné míry za minulé vlády; domnívá se, že 
nemohl být dostatek času, aby si zbývající členové současné koalice (Hnutí ANO a Jihočeši 2012) mohli 
prosadit své priority a pokud ano, které priority v rámci těchto politických stran jsou v rozpočtu na r. 2017 
obsaženy;  
- souhlasí s názorem M. Kuby v souvislosti s nevyužíváním finančních prostředků na rezervním fondu; 
technický dotaz - jak uložené finanční prostředky korespondují s inflací, která je v této chvíli 0,4%; 
- dotaz, zda je možné něco udělat s neúnosnou situací komunikací II. tř. (směr ČB - hraniční přechod 
Strážné),  
 
T. Hajdušek – požádal, aby prezentace rozpočtu byla pro příště součástí zasílaných podkladových 
materiálů; rozpočet je sestavený technicky správně, diskuse by měla probíhat v oblasti kapitálových 
výdajů; 
 
P. Kalina – potvrdil, že rozpočet je technicky v pořádku; současně nezastírá, že je doznívající úřednický 
s vlivem předchozí vlády; rozpočet má dostatečné finanční rezervy, najdou se prostředky, aby byly 
naplněny cíle posunout Jihočeský kraj hospodářsky, vzdělanostně, technicky dále (silniční napojení 
Rakousko, Německo, i směr Praha; dále posunout školství na úroveň 21. století); 
 
J. Zimola – přestávka na oběd byla vyhlášena v 12,32 hod. (do 13,15 hod.); 
 
J. Bartošek – konstatuje, že Hnutí ANO rezignovalo na své priority, přizpůsobilo se ČSSD; uvedl důvody 
nepodpoření rozpočtu - rozpočet je podhodnocen v oblasti příjmů (hromadění prostředků na rezervním 
fondu, místo jejich investování); 
 
P. Braný – je obeznámen s navrženým rozpočtem; je třeba podívat se na věci tak, jak jsou, jaké jsou 
finanční možnosti a potřeby kraje; podhodnocené příjmy se neztratí; finanční prostředky na účtech 
nezůstanou, jsou vysoké ambice v rámci evropských fondů; vyjádřil se směrem k hospodářské a agrární 
komoře v souvislosti s poskytováním příspěvků na činnost; priority má opozice stejné (průhlednost, 
transparentnost rozpočtu); k investicím (letiště, dálnice) – dělala se úsporná opatření; efektivní nakládání 
s majetkem kraje (lesy, rybníky); k oblasti školství – více než 10 let se nezvyšoval podíl kraje do oprav 
(správné opatření navýšení příspěvku); v kultuře se navýšily prostředky k zaplacení odborníků; oblast 
sportu – pokračování v tom, aby každý okres obdržel finanční prostředky; program obnovy venkova – 
z 35 mil. nárůst na cca 110 mil. Kč; nárůst prostředků bude nutný);  
- za klub KSČM bude rozpočet podpořen; 
 
P. Eybert – k Jihočeskému letišti – po konzultacích s odborníky v leteckém provozu nesouhlasí, že by 
500 mil. Kč v průběhu 3 let stačilo k fungování letiště v deklarovaných představách; rozpočet je 
poddimenzovaný; dopravní situace v Táboře je komplikovaná (uzavřen Švehlům most) – v rozpočtu chybí 



 

13 
 

ve výčtu připravovaných akcí výstavba mostu z Tábora (z oblasti Tesco směr Slapy); je použitelný jeden 
provizorní most; dále je zavřený most v Soběslavi; ke zmíněné chybějící akci výstavba mostu od obchodu 
Tesco – otázka případné dostavby JETE; ČEZ slíbil prostředky JK pouze na obchvaty některých obcí na 
trase Týn n. Vlt.-Tábor; v souvislosti se zůstatky prostředků na účtech kraje by rád viděl, kde je v rozpočtu 
zapracována nějakou částkou příprava výstavby uvedeného mostu na silnici II. tř.;  
- v oblasti odboru dopravy a silničního hospodářství uvedena částka 20 tis. Kč na daň z nabytí 
nemovitých věcí – kraj je osvobozen od daně z nabytí nemovitých věcí; 
 
J. Talíř – souhlasí s tím, že prezentace by mohla být rozeslána v předstihu spolu s materiály; přimlouvá 
se, že do rozpočtu by mělo být zapracováno odůvodnění jednotlivých kapitol s vyznačením 
nejvýznamnějších položek; další připomínka je k řazení bodů programu (bod 40 Veřejná podpora – 
Jihočeské letiště měl být zařazen před schvalováním rozpočtu, aby nebylo porušeno pravidlo de minimis); 
položil dotazy k využití navýšeného příspěvku JCCR; a dále k čemu bude sloužit skákací hrad za 200 tis. 
Kč; 
 
T. Hajdušek – nesouhlasí s poznámkou J. Bartoška směrem k podhodnocení příjmů – vysvětlil, že stav 
výběru sdílených daní k 30. 11. je 4 609 mil. Kč; jedná se o 300 mil. Kč růst oproti stavu, který se 
předpokládá v r. 2016; byl by opatrný ohledně představy dosažení astronomických příjmů v r. 2017 (z 
posledních 4 měsíců se ve 3 měsících z nich vybralo na DPH méně než v r. 2015); 5 305 mil. Kč 
nepovažuje za podhodnocené příjmy; 100 mil. Kč jsou v rozpočtu necelá 2% ve vztahu k objemu 
sdílených daní;  
 
V. Pešek – souhlasně vystoupil jako starosta města v souvislosti s rezervou; vedení kraje intenzivně 
komunikuje se Svazem měst a obcí; prostředky na POV by bylo nyní možné navýšit na rekonstrukce 
místních komunikací; rekonstrukce vodovodů a kanalizací; 
 
J. Váňa – je zde absence politické obhajoby rozpočtu; P. Braný částečně odpověděl na otázku, kdo se 
podílel na přípravě rozpočtu (předcházející koalice); nesouhlasí s poznámkou P. Braného směrem 
k hospodářské a agrární komoře; hospodářská komora vždy kladla důraz na úroveň vzdělávání, 
především technických oborů; jako zodpovědný orgán za střední školství máme v tomto velký dluh; 
- k částečnému využití prostředků FRR – 1 290 mil. Kč k upravenému rozpočtu k 30. 9. 2016, přičemž 
plánováno bylo 1,9 mld. Kč, skutečnost je o 600 mil. Kč nižší; nyní jsou plánovány investice v částce 2,5 
mld. Kč; nevěří tomu, že se kraji podaří tyto prostředky proinvestovat; k SRV – na r. 2018 je plánováno 
dokonce cca 3,6 mld. Kč; mělo by jasně zaznít, na co konkrétně jsou investice připraveny; ve fondu 
rozvoje škol je vyčleněno 111 mil. Kč (na investice) - školy mají připravit celou řadu projektů na 
rekonstrukce, prostředky by měly jít tam, kde to kraj v roce zvládne; byl by rád, aby byly investice 
naplněny a rozvoj kraje nějakým způsobem posunout; 
 
T. Vytiska – nesouhlasí s názorem, že politické přístupy k tvorbě rozpočtu jsou zásadně odlišné (citace 
experta ODS na školství); omezenost oborů, ve kterých kraj působí je taková, že přijít s něčím zásadně 
novým je nemožné; kraj se podílel na čtyřleté správě školství v situaci, která nevznikla před čtyřmi lety; 
kraj má přes 130 školských organizací a násobně více budov, vše se naráz neopraví; umění politika je 
hledat to, co nás spojuje;  
 
J. Váňa – uvedl, že OEKO a rada kraje se k plánování příjmů stavěly velmi zdrženlivě, plánované příjmy 
odpovídají realitě;  
 
M. Kuba – nesouhlasí s vystoupením T. Vytisky – hospodaření jihočeských nemocnic ukazuje, že jsou 
politické rozdíly, které zásadně ovlivňují rozpočet;  
 
T. Vytiska – uvedl příklad u n.p. Budvar, který snad hospodaří špatně? 
 
F. Konečný – k dotazu M. Kuby (koordinace dopravních staveb Letiště ČB) – ujistil, že koordinace s  
náměstkem J. Kubíkem a ŘSD je prováděna tak, aby byla návaznost; k J. Bartoškovi (k poznámce, že 
Hnutí ANO rezignovalo na rozpočet) – před 2 lety byl v městě Č. Budějovice připravený rozpočet, 
částečně byl upraven a změny byly prováděny v průběhu roku; současný rozpočet považuje za dobrý, 
v rámci možností byl projednán, upraven; po dohodě s koaličními partnery a i s většinou členů 
zastupitelstva může dojít k úpravě; 
 



 

14 
 

L. Kozlová – k poznámce M. Kuby – není zastáncem toho, aby Jihočeský kraj, pokud si může sáhnout na 
peníze, vydával prostředky ze svých vlastních zdrojů; sestavený rozpočet vnímá tak, že bude podporovat 
získání dotací na podporu vzdělávání a následně jsou připraveny a probíhají aktivity, kdy je jednáno se 
zaměstnavateli (navštívila několik větších firem z oblasti stavebnictví, potravinářství a strojírenství, kde 
bylo jednáno, jak budou podporovány učňovské obory v rámci středních škol); k J. Váňovi (k projektům 
škol) - je si jistá, že projekty nejsou připraveny (111 mil. Kč - není problém při přerozdělování navýšit 
rozpočet na investice); školy projekty připravené nemají (některé školy uvedené v seznamu, které se 
plánují v rámci investic na r. 2017, nemají ani projektovou dokumentaci); k Domovu pro seniory Dačice – 
z důvodu nevhodných podmínek standardu kvality sociálních služeb v Domu Budíškovice se hledala 
alternativa, aby se vybudovalo nějaké zařízení pro seniory a mohlo se Domovu Budíškovice ulevit a 
posléze ho i zavřít; 
 
I. Stráská – k Domu pro seniory Dačice – jde o budovu, která byla prázdná v době, kdy byla nemocnice 
přebírána; byla využita možnost synergického efektu (kuchyně, prádelna v nemocnici) s tím, že prázdná 
budova bude využita na výstavbu domova pro seniory (kraj získal příslib dotace ve výši 60 mil. Kč, 
vysoutěžená cena cca 96 mil. Kč); Nemocnice Dačice funguje jako poliklinika s LDN a s dalšími službami 
a rozvíjí se rehabilitace; k akciovým společnostem – je otázka nastavení pravidel a fungování té 
společnosti (jihočeské nemocnice jsou důkazem toho, že zdravotnictví fungovat může); k navyšování 
rozpočtu na zdravotnictví – navyšování platových tabulek bez odpovídajících příjmů je záležitost, která 
finančně dopadá na kraje a musí se promítnout do rozpočtu; 
 
J. Slíva – k Letišti Č. Budějovice – bude zajištěno, aby byl strategický dokument připomenut (současná 
investice zajistí to, že letiště bude schopné certifikace pro 24 veřejný mezinárodní provoz);  dozorčí radu 
je navrhováno obsadit tak, aby byly zastoupeny nejen koaliční strany (zástupci JK a Statutárního města 
Č. Budějovice); vyhodnocení přínosu kotlíkových dotací bude provádět MŽP měřením v oblastech, kde 
byly dotace využívány; je to záležitost metodiky, kraj bude sledovat, zda se podařilo naplnit hlavní účel; 
zvýhodnění žadatelů o kotlíkové dotace z lokalit s nejhorším ovzduším je v programu nastaveno už nyní; 
vyjádřil přesvědčení, že kotlíkové dotace díky určené alokaci umožní všem zájemcům ze všech lokalit si 
o výměnu kotle požádat;  
 
J. Kubík – k příspěvku J. Bauera (komunikace směr Strážný – plánované investiční akce na r. 2017): 
oprava úseku Češnovice-Němčice, dokončuje se dokumentace pro stavební povolení pro přeložku 
Němčic; akce kruhový objezd u Stopařky - nepodařilo se dosud najít shodu s obcí Vitějovice; pokračují 
práce na dokumentaci pro územní řízení na obchvatu Husince (500 mil. Kč, v nejbližší době nebude 
řešena, ale bude dál probíhat komunikace); v řešení je obchvat Dasného; 
- zmínil, že je připravováno grantové schéma pro malé obce na opravu místních komunikací; 
- k P. Eybertovi (most Tesco Tábor - Slapy) – v této záležitosti nabízí schůzku; 
 
J. Novák – k I. Moravcovi- strategické dokumenty samy o sobě nekladou žádné nároky, jejich 
rozpracováním vznikají finanční nároky a poté jsou do SRV zapracovány; ke kotlíkovým dotacím – přínos 
zde určitě je, zodpovězeno J. Slívou; 
- k M. Kubovi – k hromadění prostředků na FRR – stačí, pokud budou finance řízeny jako rodinné 
finance; požadavky na rozpočty jsou poměrně vysoké (projekty škol, kultura – žádosti na každou oblast 
cca 450 mil. Kč); domnívá se, že zdroje na FRR jsou přiměřené; 
- k Bauerovi (dotaz na úročení) – prostředky ve FRR jsou uloženy u ČSOB, část finančních prostředků je 
deponována u PPF; k sestavování rozpočtu – jde o úřednický rozpočet, nikoliv rozpočet bývalé koalice; 
předělávat rozpočet během několika týdnů od sestavení koalice by bylo obtížné;  pokud koaliční partneři 
přijdou s požadavky na zapracování jejich priorit, jsme na to připraveni; rozpočet je nastaven realisticky; 
- k J. Bartoškovi (poznámka k daňovým příjmům) – je držena rezerva ve výši 3,5% (daně jsou ovlivnitelné 
rychle, predikovaný růst MF nemusí být dosaženým růstem); 
- k P. Eybertovi (Jihočeské letiště) – alokováno 620 mil. Kč na 3 roky; nezpochybňujeme, že prostředky 
na realizaci letiště mohou být vyšší, ale jsou rezervy na případnou sanaci; v posledních 3 měsících došlo 
k tomu, že DPH se začalo snižovat; v daňových příjmech to může být variabilní; 
- k J. Talířovi (poznámka ke zpřehlednění rozpočtu) – komentáře k jednotlivým kapitolám jsou obsáhlé a 
vystihující; při schvalování příštího rozpočtu bude prezentace poskytnuta; k vyslovené obavě 300 mil. Kč 
na letiště v souvislosti s de minimis) – letiště je majetek kraje, de minimis nehrozí; k JCCR – za r. 2015 
došlo k navýšení v souvislosti s akcí Jižní Čechy olympijské, letos jsou prostředky na akci Jižní Čechy 
pohodové; 
- k J. Váňovi - je hezké podporovat a rozvíjet technické střední školství, ale velké množství žáků odchází 
na VŠ a do výroby nejde ze středních škol nikdo;  



 

15 
 

 
P. Hroch – k úpravě seznamu dotačních programů na r. 2017 – revize dotačního programu bude probíhat 
a bude připraveno v r. 2017 na r. 2018; rozpočet se připravuje dlouhodobě a oba dva koaliční partneři 
deklarovali, že se intenzivně pracuje na naplnění priorit; 
 
J. Fišer – uvedl fakta u zmíněné akce P. Eybertem Tábor jižní spojka (oficiálně úsek Horky - Slapy 
křižovatka I/III, jižní čtvrt obchvat Tábora směrem na Bechyni) – probíhají konzultace na projektu, vše je 
ve fázi zpracovávání a přípravy smluv o smlouvách budoucích; Město Tábor operativně vyvolalo změnu a 
doplněk územního plánu; požádal v případě svolání schůzky mezi P. Eybertem a J. Kubíkem a též 
o možnost se jednání zúčastnit; 
 
J. Váňa – k J. Novákovi – uvádí z pohledu oblasti Třeboňska, že členové hospodářské komory se 
jednotlivé podniky snaží podporovat (prostřednictvím stipendijních programů); k investicím do školství – 
dotační program EU na podporu a výstavbu investic do školství by měl být vyhodnocován, je tam 
mnohanásobný převis zájmů SŠ; zásobník investic zde bude (uspokojeno cca 25-30% škol); je to jen o 
tom, zda si kraj počká na prostředky z EU nebo některé investice provede z vlastních finančních 
prostředků;      
 
L. Kozlová – seznam škol přihlášených do programu na OŠMT je připravený až do fáze projektové 
dokumentace; jde ovšem o seznam škol, který odpovídá 111 mil. Kč; 
 
J. Novák – ke školství - projekty existují; byla deklarována připravenost, že při úspěšnosti bude pokryto; 
uvedl poznámku k investicím 2,5 mld. Kč, které se nedaří proinvestovat; existuje zákon o veřejných 
zakázkách (připomněl výběrové řízení na šumavské lokálky); 
 
J. Zimola – k dotazu J. Talíře – k navýšení rozpočtu JCCR dochází proto, že zastupitelé odsouhlasili 
novou koncepci rozvoje cestovního ruchu v JK s definicí několika prioritních cílů (podpora turistických 
oblastí); bylo deklarováno, že s definicí cílů musí kraj počítat i s navýšením prostředků; k nákupu 
skákacího hradu – při různých akcích, kde kraj vystupuje jako organizátor, je hrad pronajímán a v rámci 
úspor je lepší si hrad pořídit; 
 
Hlasování č. 15 o přijetí usnesení (SRV): 34/0/14 
Číslo usnesení: 23/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Střednědobý rozpočtový výhled Jihočeského kraje (SRV) na období let 2017-2019 podle přílohy č. 1 
mat. č. 504/ZK/16; 
II. ruší 
dnem schválení SRV na období let 2017-2019 platnost části stávajícího SRV na období let 2016-2018. 
 

12. bod programu 
Návrh - Rozpočet Jihočeského kraje na rok 2017 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
Hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 34/0/14 
Číslo usnesení: 24/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
podle závazné části přílohy č. 1 mat. č. 505/ZK/16 

a) rozpočet Jihočeského kraje na rok 2017 s celkovými příjmy 12 151 679 200 Kč, celkovými výdaji 
12 736 727 300 Kč a schodkem 585 048 100 Kč, 

b) úhradu splátek přijatých dlouhodobých úvěrů prostřednictvím financování ve výši 275 000 000 
Kč, 

c) zapojení finančních prostředků z minulých let ve výši 860 055 500 Kč prostřednictvím 
financování, z toho zapojení části zůstatku Fondu rezerv a rozvoje Jihočeského kraje ve výši 
710 650 130 Kč, 

d) závazné finanční vztahy k obcím přidělené v rámci souhrnného dotačního vztahu státního 
rozpočtu ve výši 559 959 100 Kč, 



 

16 
 

e) závazné finanční vztahy ke zřizovaným příspěvkovým organizacím ve výši 2 038 518 600 Kč; 
II. zmocňuje 
orgány kraje k provádění rozpočtových opatření podle přílohy č. 2 mat. č. 505/ZK/16. 
 

13. bod programu 
Rozvojový program MŠMT Zvýšení platů pracovníků regionálního školství - Druhá splátka 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 17 o přijetí usnesení: 43/0/5 
Číslo usnesení: 25/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
rozpis finančních prostředků rozvojového programu MŠMT na rok 2016 Zvýšení platů pracovníků 
regionálního školství, v rámci výkonu přenesené působnosti dané MŠMT, v souladu s § 163 odst. 1, 
písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona, v platném znění a rozhodnutím MŠMT o poskytnutí 
dotace a dle důvodové zprávy a přílohy návrhu č. 502/ZK/16. 
 

14. bod programu 
Rozvojový program Podpora odborného vzdělávání ve školním roce 2016/2017 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 18 o přijetí usnesení: 45/0/3 
Číslo usnesení: 26/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
přidělení finančních prostředků školám zřizovanými krajem a obcí z rozvojového programu vyhlášeného 
MŠMT Podpora odborného vzdělávání ve školním roce 2016/2017, v rámci výkonu přenesené působnosti 
dané MŠMT v souladu s § 163 odst. 1 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, dle důvodové zprávy 
a přílohy návrhu č. 500/ZK/16. 
 

15. bod programu 
Rozpočet školství - Pátá úprava rozpisu rozpočtu 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 44/0/3 
Číslo usnesení: 27/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
úpravu rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání na rok 2016 jednotlivých škol a školských zařízení 
zřizovaných krajem a obcemi Jihočeského kraje, v rámci výkonu přenesené působnosti dané MŠMT, 
v souladu s § 161 odst. 7 zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona, v platném znění, dle důvodové 
zprávy a přílohy návrhu č. 497/ZK/16. 
 

16. bod programu 
Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Jihočeského kraje 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 35/1/11 
Číslo usnesení: 28/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. neschvaluje 



 

17 
 

poskytnutí individuální dotace organizaci Finanční gramotnost, o.p.s., Vyšehradská 320/49, 128 00 Praha 
2, IČO 28433980, na projekt „Celostátní školní soutěže: „Finanční gramotnost“, „SAPERE – vědět, jak žít“ 
a „Tuta Via Vitae aneb bezpečná cesta životem“ v požadované výši Kč 70 000,-; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části I. usnesení. 
 

17. bod programu 
Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 43/0/4 
Číslo usnesení: 29/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. dodatek zřizovací listiny Středního odborného učiliště zemědělského a služeb, Dačice, nám. 
Republiky 86, IČO 00073172, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, 
který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 
2. dodatek zřizovací listiny Krajského školního hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 
1952/2, IČO 71294775, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který 
se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 
3. dodatek zřizovací listiny Gymnázia J. V. Jirsíka, České Budějovice, Fráni Šrámka 23, IČO 60076135, 
kterým se mění platné znění Článku 7 „Doplňková činnost“, 
4. dodatek zřizovací listiny Dětského domova, Základní školy a Školní jídelny, Horní Planá, Sídliště 
Míru 40, IČO 60084413, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který 
se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“. 
 

18. bod programu 
Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem v 
sociální oblasti 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 43/0/4 
Číslo usnesení: 30/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. Dodatek ke Zřizovací listině Centra sociálních služeb Jindřichův Hradec, Česká 1175, 377 01 
Jindřichův Hradec II, IČO 75011191, ve znění uvedeném v příloze č. 1 návrhu č. 521/ZK/16, 
2. Dodatek ke Zřizovací listině Domova seniorů Mistra Křišťana Prachatice, Bavorská 936, 383 01 
Prachatice, IČO 00477109, ve znění uvedeném v příloze č. 2 návrhu č. 521/ZK/16. 
 

19. bod programu 
Aktualizace sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 44/0/3 
Číslo usnesení: 31/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
změny u sociálních služeb, které jsou již součástí základní sítě sociálních služeb Jihočeského kraje dle 
přílohy návrhu č. 546/ZK/16. 
 
 
 



 

18 
 

20. bod programu 
Informace o stavu Dotačního řízení pro poskytovatele sociálních služeb v JčK pro rok 2017 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 
 
Diskuze: 
J. Bartošek – dotaz, zda otevření aplikace OK systému je pouze pro tyto dvě organizace (Hospic Sv. J. 
Neumanna, Stroom Dub, o.p. s.) 
L. Kozlová – odpovídá souhlasně; 
 
Hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 44/0/3 
Číslo usnesení: 32/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. informace o stavu Dotačního řízení pro poskytovatele sociálních služeb v Jihočeském kraji pro rok 
2017, 
2. žádosti poskytovatelů sociálních služeb uvedené v příloze 2 a 3 návrhu č. 555/ZK/16 o zpřístupnění 
aplikace OKslužby-poskytovatel pro podání žádosti o dotaci na rok 2017; 
II. schvaluje 
mimořádný termín od 16. 12. 2016 do 19. 12. 2016 pro podání žádosti o dotaci na rok 2017 
poskytovatelům sociálních služeb dle jejich žádosti uvedené v příloze 2 a 3 návrhu č. 555/ZK/16; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 19. 12. 2016 
 

21. bod programu 
Posouzení poskytování sociální služby v návaznosti na projekty investičního charakteru 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 44/0/3 
Číslo usnesení: 33/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
vydání souhlasného stanoviska k investičním záměrům v oblasti poskytování sociálních služeb níže 
uvedeným subjektům s podmínkou, že Jihočeský kraj nebude vázán finančně podporovat provoz 
komunitních center, včetně případného zajištění sociálních služeb, po dobu udržitelnosti výstupů 
jednotlivých projektů: 
- Město Vodňany – projekt: Komunitní centrum Vodňany, 
- Obec Heřmaň – projekt: Komunitní centrum Heřmaň, 
- Město Nové Hrady – projekt: Nové Hrady – zřízení komunitního centra; 
II. neschvaluje 
vydání souhlasného stanoviska k investičnímu záměru v oblasti poskytování sociálních služeb subjektu 
RESIDENT 2000 o.p.s. – projekt: Bytový dům Resident, dům pro osoby se zdravotním postižením. 
 
 
I. Stráská – navrhuje sloučení diskuse k následujícím bodům č. 22 až 24 (Změny stanov obchodních 
společností Nemocnice Č. Budějovice, a.s., Nemocnice Dačice, a.s. a Jihočeské nemocnice, a.s.) 
 
T. Hajdušek – požádal o vysvětlení navýšení počtu místopředsedů představenstva ze 2 na 3 (věcné 
důvody); dotaz, zda zvýšení počtů místopředsedů představenstva bude mít za následek zvýšené osobní 
náklady Nemocnice Č. Budějovice; pokud by byla odměna místopředsedy představenstva vyšší než 
odměna člena představenstva, navrhuje, aby setrval stávající počet dvou místopředsedů představenstva 
(pokud bude potřeba navrhnout za Hnutí ANO do funkce místopředsedy představenstva, navrhuje 
dosadit někoho ze stávajících místopředsedů); 
 



 

19 
 

I. Stráská – jsou 2 místopředsedové představenstva, v jednání JN zastupuje společnost předseda 
představenstva a jeden místopředseda; je to výsledek koaličních dohod, nezastírá, že to bude mít dopad 
 do hospodaření nemocnice; předpokládá, že si ten člověk na sebe vydělá; 
 
T. Hajdušek – k navržené změně Stanov Nemocnice Dačice – připomenul, že ve stanovách v čl. VIII. bod 
1.3. jednu třetinu členů dozorčí rady volí valná hromada z řad zaměstnanců a dává pozměňovací návrh, 
aby bylo uvedeno „2 členové dozorčí rady“; 
 
M. Kuba – měl by být obětován někdo z místopředsedů a nového člena udělat místopředsedou; svou 
funkci může vykonávat stejně v pozici člena představenstva; 
 
F. Konečný – Hnutí ANO vzneslo tento požadavek a návrh na snížení počtu členů dozorčí rady (jak 
v holdingu a v Dačicích); nebyl by problém odhlasovat pozměňovací návrh T. Hajduška (zaokrouhluje se 
na 2 zaměstnance a ti tam jsou);  
- k M. Kubovi -  s nadsázkou uvedl, že za vlády ODS byli 3 místopředsedové představenstva; 
 
J. Bartošek – ujišťuje se, že na krajský rozpočet to nebude klást nároky; dotaz, na jakou částku vyjde 
nemocnice požadavek Hnutí ANO; 
 
T. Hajdušek – upřesnil svůj pozměňovací návrh v části usnesení, která se týká Nemocnice Dačice 
(navrhovaná změna místo 9 členů 7 členů a text článku VIII., bod 1.3.: 1/3 členů dozorčí rady se 
nahrazuje textem „2 členy“); 
 
I. Stráská – k námitce T. Hajduška - zůstanou tam 2 zaměstnanci, současně byl schválen návrh zákona, 
že se budou zaměstnanci vracet do dozorčích rad; po prostudování návrhu zákona budou upraveny 
stanovy nemocnice; k třetímu členovi představenstva – radu M. Kuby považuje za spíše politickou 
(zmínila J. Švejdu); 
- k dotazu J. Bartoška (částka, o kolik se navýší rozpočet nemocnice) – odmítá zveřejňovat detaily platů; 
až bude uzavřená dohoda, J. Bartošek informací obdrží; 
 
J. Bartošek – dotaz, jaký je časový horizont pro odpověď; 
 
I. Stráská - mandát kolegy začne 1. 1. 2017 (lednový horizont); 
 
M. Kuba – k poznámce I.Stráské - pokud někdo dostal Nemocnici Č. Budějovice tam, kde je, byl to J.  
Švejda; nemocnice řídí jejich ředitelé; konstatuje, že se jeví zbytečné navyšovat počet (pohled ODS - 1 
předseda, 2 místopředsedové, 2 členové); až jednou budou zveřejněny odměny členů představenstva, 
bude řada občanů JK překvapena; 
 
T. Hajdušek – jako ekonom nemůže o návrhu hlasovat (nezná odpověď, jaký bude mít navýšení počtu 
místopředsedů dopad do hospodaření Nemocnice Č. Budějovice); součástí každého návrhu musí být 
vyčíslení dopadů přijetí tohoto návrhu; k odměnám členů – stačí nahlédnout do portálu Justice a z výroční 
zprávy Nemocnice Č. Budějovice je zřejmé, že odměny členů statutárních orgánů jsou 17 476 tis. Kč; lze 
očekávat, že dopad zvýšení počtu místopředsedů představenstva Nemocnice Č. Budějovice bude 
v řádech statisiců nebo možná i milionů; žádá I. Stráskou o kompletní informaci (finanční dopad 
hlasování); 
 
Z. Roithová – po uvedené diskusi považuje za rozumné, aby nemocnice byly veřejnoprávními 
nemocnicemi (funkce člena dozorčí nebo správní rady byla čestná); 
 
I. Stráská – je překvapena zpochybněním výše odměn – princip odměňování byl nastaven do určité míry 
již dříve; připomněla M. Kubovi výsledky auditu po hospodaření J. Švejdy a věci, které byly řešeny; 
s odůvodněním zastává názor, že lidé musí být dobře zaplaceni;  
 
T. Hajdušek – nemá nic proti odměnám členů představenstva a členů dozorčích rad a principu 
odměňování (členové statutárních orgánů nesou majetkovou i trestněprávní odpovědnost za svou práci); 
pouze namítá, že máme rozhodnout o něčem a neznáme finanční dopad rozhodnutí; 
 
J. Bartošek – žádá vyčíslení i do budoucna; dotaz, kdo přinesl do koaliční smlouvy rozšíření počtu 
místopředsedů; 



 

20 
 

 
J. Zimola – odpovídá, že s detaily vyjednávání koaliční smlouvy nemusí zastupitele seznamovat; pokud 
by se jednalo o finanční dopad do rozpočtu kraje, byli by zastupitelé s dopadem seznámeni; nebude to 
mít negativní dopad do rozpočtu nemocnice; je potřeba lidi za dobrou práci i odpovědnost ocenit; 
 
F. Konečný – domnívá se, že dochází k matení pojmů; je to o to, zda to bude člen nebo místopředseda; 
nejde o nově zřízenou pozici; navrhovaný pan Novák je místo p. Člupkové; 
 
J. Váňa – nesouhlasí s poznámkou Z. Roithové; je pro zachování akciových společností nemocnic; 
 
T. Hajdušek – k F. Konečnému – pokud bude o 1 místopředsedu více, je předpoklad, že odměna 
místopředsedy představenstva je vyšší, než je odměna člena představenstva; žádá vyčíslení částky; 
 
Z. Roithová – svým předchozím diskusním příspěvkem chtěla vyjádřit překvapení, že je možné, aby 
neakciové nemocnice, které mají svou správní a dozorčí radu z neplacených funkcionářů mají stejné 
výsledky jako akciové společnosti;  ze zkušenosti je to otázka kvality managementu; souhlasí s tím, že je 
třeba vědět, kolik to stojí (jedná se o veřejné prostředky); 
 
I.Stráská – uvedla, že jihočeské nemocnice hospodaří s obratem 7,5 mld. Kč; lidé v představenstvu ručí 
svým vlastním majetkem stejně jako členové dozorčích rad; je třeba mít osoby zkušené, ekonomicky 
zdatné; dále uvedla srovnání úhrady od pojišťoven (nejnižší základní sazba je 23 tis. Kč a fakultní 
nemocnice mají sazbu 49 tis. Kč); je třeba podívat se i na platy zaměstnanců; debata přesahuje rámec 
materiálu; 
 

22. bod programu 
Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s. 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
Hlasování č. 26 o přijetí usnesení: 29/2/17 
Číslo usnesení: 34/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu stanov obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., IČO 26068877, dle přílohy 
návrhu č. 579/ZK/16, s účinností od 1. 1. 2017; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, náměstkyni hejtmana, předložit návrh tohoto usnesení radě kraje vykonávající 
působnost valné hromady obchodní společnosti k projednání.  
T: 15. 12. 2016 
 

23. bod programu 
Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s. 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
T. Hajdušek – netrvá na pozměňovacím návrhu, pokud proběhne revize stanov; 
 
Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 41/0/7 
Číslo usnesení: 35/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu stanov obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, dle přílohy návrhu 
č. 580/ZK/16, s účinností od 1. 1. 2017; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, náměstkyni hejtmana, předložit návrh tohoto usnesení radě kraje vykonávající 
působnost valné hromady obchodní společnosti k projednání.  
T: 15. 12. 2016 
 

24. bod programu 
Změna stanov obchodní společnosti Jihočeské nemocnice, a.s. 



 

21 
 

Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 37/0/11 
Číslo usnesení: 36/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu stanov obchodní společnosti Jihočeské nemocnice, a.s., IČO 26093804, dle přílohy návrhu 
č. 581/ZK/16, s účinností od 1. 1. 2017; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, náměstkyni hejtmana, předložit návrh tohoto usnesení radě kraje vykonávající 
působnost valné hromady obchodní společnosti k projednání.  
T: 15. 12. 2016 
 

25. bod programu 
Změna členů představenstev obchodních společností založených Jihočeským krajem v oblasti 
zdravotnictví 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
P. Novák – představil svou osobu z pracovního pohledu; 
J. Zimola – v případě souhlasného vyjádření zastupitelů bude P. Novák povinen vypořádat své záležitosti 
vzhledem k zastupitelstvu Jihočeského kraje;  
 
Hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 35/1/10 
Číslo usnesení: 37/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. navrhuje 
zástupce kraje do představenstev obchodních společností Jihočeské nemocnice, a.s., IČO 26093804, 
Nemocnice České Budějovice, a.s., IČO 26068877, Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČO 26095149, 
Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157, Nemocnice 
Písek, a.s., IČO 26095190, Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165, Nemocnice Strakonice, a.s., 
IČO 26095181, Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203, Petra Nováka, s účinností od 1. 1. 2017; 
II. doporučuje 
radě kraje vykonávající působnost valné hromady obchodních společností Jihočeské nemocnice, a.s., 
IČO 26093804, Nemocnice České Budějovice, a.s., IČO 26068877, Nemocnice Český Krumlov, a.s., 
IČO 26095149, Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., 
IČO 26095157, Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190, Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165, 
Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203, zvolit členem 
představenstva obchodních společností zástupce kraje navrženého v části I. usnesení; 
III. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, náměstkyni hejtmana, předložit návrh dle části II. tohoto usnesení radě kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodních společností Jihočeské nemocnice, a.s., 
IČO 26093804, Nemocnice České Budějovice, a.s., IČO 26068877, Nemocnice Český Krumlov, a.s., 
IČO 26095149, Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., 
IČO 26095157, Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190, Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165, 
Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203, k projednání.  
T: 15. 12. 2016 
 

26. bod programu 
Změna členů dozorčích rad obchodních společností založených Jihočeským krajem v oblasti 
zdravotnictví 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
Diskuze: 
M. Kuba – s odůvodněním předkládá za klub ODS pozměňovací návrh: do dozorčí rady Nemocnice 
Č. Budějovice místo P. Braného navrhuje J. Zahradníka, který byl v dozorčí radě nemocnice historicky; 
apeluje na zastupitele, aby navrhovaná změna byla prosazena; 
 



 

22 
 

J. Zimola – nikdo nezpochybňuje kredit J. Zahradníka, i proto byl navržen jako nominant ODS do 
Jihočeských nemocnic, a.s.; J. Zahradník ovšem s touto nominací nesouhlasil; 
 
M. Kuba – J. Zahradník byl vždy členem dozorčí rady Nemocnice Č. Budějovice, o holding zájem nemá, 
holding se zabývá něčím jiným než dozorčí rada v Nemocnici Č. Budějovice; 
 
P. Podhola (předseda návrhové komise) – představil návrh M. Kuby – v usnesení v bodu II.,2b) místo 
P. Braného navrhován do DR Nemocnice Č. Budějovice J. Zahradník; navrhuje hlasovat odděleně; 
v případě, že návrh nebude přijat, je možné hlasovat celé usnesení dle předloženého materiálu; 
 
J. Váňa – upřesnění k předsedovi návrhové komise: v obou případech je možné hlasovat jako o celku, 
nejen v negativním případě; 
 
J. Zimola – byla shoda, že bude hlasováno o návrhu M. Kuby, dle výsledku se bude hlasovat dále jako o 
celku; 
 
Hlasování č. 30 o pozměňujícím návrhu M. Kuby (místo P. Braného navržen J. Zahradník): 
12/7/28 
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasování č. 31 o přijetí usnesení v původním znění: 
37/0/10 
Číslo usnesení: 38/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o zániku funkce člena dozorčí rady obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., 
IČO 26095181, Mgr. Josefa Samce, úmrtím; 
II. navrhuje 

1. odvolání zástupců kraje z dozorčích rad obchodních společností 

a) Jihočeské nemocnice, a.s., IČO 26093804 - Mgr. Ivany Stráské, MUDr. Miroslava Vernera, 
RSDr. Petra Braného, MUDr. Tatiany Jirousové, Ing. Stanislava Kázeckého, CSc., Mgr. Jaromíra 
Nováka, MUDr. Vladimíra Pavelky, Ing. Jaromíra Slívy, MBA, Ing. Františka Štangla, 

b) Nemocnice České Budějovice, a.s., IČO 26068877 - Mgr. Petra Podholy, Mgr. Vlasty Bohdalové, 
RSDr. Petra Braného, MUDr. Pavla Burdy, Lucie Brané, DiS., RNDr. Jana Zahradníka, 

c) Nemocnice Český Krumlov, a.s.,  IČO 26095149 - Rudolfa Vejskraba, Mgr. Dalibora Cardy, 
JUDr. Luboše Dvořáka, Josefa Kaloše, Mgr. Bc. Antonína Kráka, Jany Zoufalé, 

d) Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195 - Bohumila Tomšů, Radky Bulantové, MUDr. Zdeňka Krajíčka, 
Aleny Nohavové, Vladislava Říhy, Ing. Vlastimila Štěpána,  

e) Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157 - JUDr. Tomeše Vytisky, Ing. Stanislava Mrvky, 
Vladimíra Bláhy, Ing. Jiřího Houdka, Milana Ližana, Ing. Jaromíra Slívy, MBA,  

f) Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190 - Ing. Stanislava Kázeckého, CSc., Stanislava Češky, Ing. Karla 
Kratochvíle, JUDr. Luboše Průši, Stanislava Sedláčka, JUDr. Ondřeje Veselého, 

g) Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165 – RNDr. Jany Krejsové, MUDr. Jaroslavy Ambrožové, 
Viléma Klapsii, Zdeňka Kollara, Stanislava Rosy, Františka Skláře,  

h) Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181 - Ing. Václava Valhody, Mgr. Dany Hejdukové, Ing. Hany 
Tůmové, Ph.D., Ing. Mgr. Pavla Vondryse, Ing. Blanky Vykusové, CSc., 

i) Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203 - Ing. Boženy Daňkové, Ing. Olgy Bastlové, Mgr. Ing. Martina 
Doležala, Václava Eberta, Ladislava Šedivého, MUDr. Petra Vošty, 

2. nové zástupce kraje do dozorčích rad obchodních společností 

a) Jihočeské nemocnice, a.s., IČO 26093804 – Ing. Jana Bauera, Michala Doktora, Ing. Petra Holického, 
Bc. Radka Chvostu, Ing. Stanislava Kázeckého, CSc., Ing. Františka Konečného, Mgr. Jaromíra 
Nováka,  

b) Nemocnice České Budějovice, a.s., IČO 26068877 - RSDr. Petra Braného, Ing. Vlastislava Břízu, 
MUDr. Pavla Burdu, Pavla Kašpárka, Ing. Jiřího Svobodu, Mgr. Jiřího Zimolu, 

c) Nemocnice Český Krumlov, a.s.,  IČO 26095149 - Mgr. Dalibora Cardu, Ing. Josefa Hermanna, 
Alexandra Nográdye, Ing. Jana Nováka, Rudolfa Vejskraba, Jana Voldřicha, 



 

23 
 

d) Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195 - Radka Hlouška, Ing. Marcela Kaštovského, MUDr. Zdeňka 
Krajíčka, Ing. Karla Macků, Mgr. Josefa Mochara, 

e) Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157 - Vladimíra Bláhu, Ing. Františka Dědiče, Radka 
Hlouška, Ing. Stanislava Mrvku, MUDr. Jakuba Rytíře, Janu Zoufalou,  

f) Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190 - MUDr. Martina Gregoru, Ing. Jiřího Hořánka, Ing. Petra 
Kalinu, Ing. Stanislava Kázeckého, CSc., Mgr. Petra Matouše, JUDr. Luboše Průšu,  

g) Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165 – PaedDr. Jana Klimeše, RNDr. Janu Krejsovou, Ing. 
Martina Malého, Ludmilu Pánkovou, Ing. Vladimíra Peška, Ing. Bohumila Petráška,  

h) Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181 - Josefa Eignera, Mgr. Břetislava Hrdličku, Ing. Andreu 
Nádravskou, Evu Rabovou, Ing. Václava Valhodu, Ing. Marcelu Vlčkovou, 

i) Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203 - Ing. Boženu Daňkovou, Mgr. Ing. Martina Doležala, Ing. 
Radku Maxovou, Ing. Jana Smitku, MBA, Radka Springera, Bc. Karla Vrkoče; 

II. doporučuje 
radě kraje vykonávající působnost valné hromady obchodních společností Jihočeské nemocnice, a.s., 
Nemocnice České Budějovice, a.s., Nemocnice Český Krumlov, a.s., Nemocnice Dačice, a.s., 
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., Nemocnice Písek, a.s., Nemocnice Prachatice, a.s., Nemocnice 
Strakonice, a.s., Nemocnice Tábor, a.s., zvolit členy dozorčích rad obchodních společností zástupce 
kraje navržené v části II. usnesení; 
III. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, náměstkyni hejtmana, předložit návrh k projednání radě kraje vykonávající působnost 
valné hromady obchodních společností.  
T: 15. 12. 2016 
 
I. Stráská – navrhla sloučení diskuse k bodům č. 27 až 30; 
J. Zimola – navrhuje sloučené hlasování k následujícím bodům č. 27 až 30 (bez námitek); 

 

27. bod programu 
Personální změna v dozorčí radě ze zaměstnanců obchodní společnosti Nemocnice Český 
Krumlov, a.s. 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 32 o přijetí usnesení: 45/0/2 
Číslo usnesení: 39/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
návrh představenstva obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČO 26095149, na volbu 
člena dozorčí rady, vybraného z vůle zaměstnanců obchodní společnosti na základě jejich tajného a 
rovného hlasování; 
II. navrhuje 
radě kraje vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., 
IČO 26095149, zvolit členy dozorčí rady, paní Danu Ballákovou a MUDr. Danu Kopřivovou, vybrané 
z vůle zaměstnanců obchodní společnosti;  
III. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, náměstkyni hejtmana, předložit návrh dle části II. usnesení radě kraje vykonávající 
působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., k projednání. 
T: 15. 12. 2016 
 

28. bod programu 
Personální změna v dozorčí radě ze zaměstnanců obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s. 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 32 o přijetí usnesení: 45/0/2 
Číslo usnesení: 40/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 



 

24 
 

návrh představenstva obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190, na volbu členů 
dozorčí rady, vybraných z vůle zaměstnanců obchodní společnosti na základě jejich tajného a rovného 
hlasování; 
II. navrhuje 
radě kraje vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., 
IČO 26095190, zvolit členy dozorčí rady, paní Marii Pavlíčkovou a paní Ivetu Českou, vybrané z vůle 
zaměstnanců obchodní společnosti; 
III. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, náměstkyni hejtmana, předložit návrh dle části II. usnesení radě kraje vykonávající 
působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., k projednání. 
T: 15. 12. 2016 
 

29. bod programu 
Personální změna v dozorčí radě ze zaměstnanců obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, 
a.s. 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 32 o přijetí usnesení: 45/0/2 
Číslo usnesení: 41/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
návrh představenstva obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, na volbu členů 
dozorčí rady, vybraných z vůle zaměstnanců obchodní společnosti na základě jejich tajného a rovného 
hlasování; 
II. navrhuje 
radě kraje vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., 
IČO 26095181, zvolit členy dozorčí rady, MUDr. Radka Chalupu, MUDr. Pavlínu Maxovou a paní Ivu 
Zelinkovou, vybrané z vůle zaměstnanců obchodní společnosti; 
III. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, náměstkyni hejtmana, předložit návrh dle části II. usnesení radě kraje vykonávající 
působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., k projednání. 
T: 15. 12. 2016 
 

30. bod programu 
Personální změna v dozorčí radě ze zaměstnanců obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s. 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 32 o přijetí usnesení: 45/0/2 
Číslo usnesení: 42/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
návrh představenstva obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203, na volbu členů 
dozorčí rady, vybraných z vůle zaměstnanců obchodní společnosti na základě jejich tajného a rovného 
hlasování; 
II. navrhuje 
radě kraje vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., IČO 
26095203, zvolit členy dozorčí rady, Mgr. Martinu Holoubkovou a Mgr. Alexandru Kučerovou, vybrané z 
vůle zaměstnanců obchodní společnosti; 
III. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, náměstkyni hejtmana, předložit návrh dle části II. usnesení radě kraje vykonávající 
působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., k projednání. 
T: 15. 12. 2016 
 

31. bod programu 
Koncepce systému péče o osoby s duševním onemocněním v Jihočeském kraji 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 



 

25 
 

 
 
 
Diskuze: 
I. Moravec – ujišťuje se, zda financování (vznik a provoz center duševního zdraví) z evropského 
sociálního fondu je jistota; 
 
I. Stráská – odpovězeno souhlasně; 
 
Hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 37/0/10 
Číslo usnesení: 43/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
dokument Koncepce systému péče o osoby s duševním onemocněním v Jihočeském kraji dle přílohy 
návrhu č. 545/ZK/16; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zveřejnit schválený dokument Koncepce systému 
péče o osoby s duševním onemocněním v Jihočeském kraji na internetových stránkách Jihočeského 
kraje. 
T: 16. 12. 2016 
 

32. bod programu 
Realizace projektu „Modernizace technického a technologického vybavení vzdělávacího a 
výcvikového střediska Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje“ 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
Diskuze: 
M. Kuba – žádost zpracovala na základě zakázky malého rozsahu soukromá firma; kraj bude kupovat 
věci za 11 mil. Kč (simulátor dospělého za 6 mil. Kč, simulátor rodičky za 1,5 mil. Kč); dotaz, kolik firem je 
schopno dodat multifunkční simulátory za uvedené ceny; 
 
I. Stráská – námitku M. Kuby respektuje; jde o to schválit podání žádosti do programu; 
 
P. Studenovský (vedoucí odboru zdravotnictví) – vyjádřil se k výběrovému řízení: součástí žádosti je 
studie proveditelnosti, kde musí být dotázáno, zda jsou firmy schopné simulátory dodat (přihlášeny jsou 3 
firmy); 
 
Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 35/0/11 
Číslo usnesení: 44/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Modernizace technického a technologického vybavení 
vzdělávacího a výcvikového střediska Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje“ a podání 
žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu, prioritní osa 1. 
Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony, investiční priorita 5b Podpora investic zaměřených 
na řešení konkrétních rizik, zajištěním odolnosti vůči katastrofám a vývojem systémů krizového řízení, 
specifický cíl 1.3 Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof, s celkovými výdaji projektu ve 
výši 11 270  900,00 Kč, z toho celkovými způsobilými výdaji ve výši 11 077 300,00 Kč, 
2. kofinancování projektu „Modernizace technického a technologického vybavení vzdělávacího  
a výcvikového střediska Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje“ Jihočeským krajem ve výši 10 
% z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 107 730,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace z IROP  
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č.509/ZK/16, 
3. předfinancování projektu „Modernizace technického a technologického vybavení vzdělávacího  
a výcvikového střediska Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje “ Jihočeským krajem ve výši  
90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 9 969 570,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace z IROP  
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 509/ZK/16, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Modernizace technického a technologického vybavení 
vzdělávacího a výcvikového střediska Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje“ z rozpočtu 



 

26 
 

Jihočeského kraje ve výši 193 600,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 509/ZK/16; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení 
T: 31.12.2017 
 

33. bod programu 
Převod části investiční dotace pro Zdravotnickou záchrannou službu Jihočeského kraje do roku 
2017 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 38/0/6 
Číslo usnesení: 45/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
převod části nevyčerpané investiční dotace ve výši 19 664 000,- Kč schválené v rozpočtu kraje 2016 pro 
Zdravotnickou záchrannou službu Jihočeského kraje,  IČO 48199931, do roku 2017. 
 

34. bod programu 
Organizace a zajištění pohotovostních služeb a prohlídek těl zemřelých v Jihočeském kraji v roce 
2017 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 36 o přijetí usnesení:41/0/4 
Číslo usnesení: 46/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informace o organizaci a zajištění lékařské pohotovostní služby, lékárenské pohotovostní služby, 
pohotovostní služby v oboru zubní lékařství a prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení na 
území Jihočeského kraje v roce 2017 v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 
a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
Principy zabezpečení poskytování pohotovostních služeb a prohlídek těl zemřelých v Jihočeském kraji 
od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017 dle přílohy č. 2 mat. č. 507/ZK/16. 
 

35. bod programu 
Volba členů dozorčí rady společnosti Jihočeský vědeckotechnický park, a.s.  
Předkladatel: Ing. Jaromír Slíva, MBA 
 
Diskuze: 
J. Bauer – poznamenal, že odvolávaní členové neobdrželi informaci o jejich odvolání; 
 
J. Slíva – sdělení odvolaným členům je zajištěno v momentu schválení materiálu; s některými členy bude 
kraj dále v kontaktu (V. Filištejn je v současné době předsedou JAIP); předpokládá, že dojde i ke změně 
struktury těchto orgánů, bude se měnit filozofie JVTP jako takového; 
 
J. Bartošek – v souvislosti s odvoláním J. Zahradníka materiál nepodpoří; 
 
J. Slíva – v důvodové zprávě materiálu omylem uvedeno u Ing. Jana Nouzy politická strana ANO, má být 
Jihočeši 2012; 
 
M. Kuba – žádá o vysvětlení – odvolávané osoby s tituly jsou nahrazovány osobami bez titulů; 
 
J. Slíva – již zmiňoval to, že filozofie JVTP se bude měnit (činnost JVTP spočívá v aktivním zapojení 
Jihočeské univerzity); odvoláním osob s tituly a nahrazením osob bez titulů z dozorčího orgánu akciové 
společnosti neznamená degradaci činnosti JVTP;  



 

27 
 

 
F. Konečný – za Hnutí ANO – nominace nebyla politická, ale věcná;  
 
M. Kuba – bavíme se o vědecko-technickém parku s velkou vazbou na univerzitu; domnívá se, že se 
jedná o politickou nominaci; 
 
J. Bartošek – nevěří, že se nejedná o politickou nominaci; 
 
J. Slíva – důvody odvolání již uvedl; připomněl nominaci ODS Ing. Mlčáka, není to vše věc titulů nebo věc 
politická; 
 
F. Konečný – jedná se o dozorčí radu, nikoli o představenstvo; pro JVTP je důležitá i ekonomika a další 
věci s tím související, nejde jen o výzkum; 
 
P. Hroch – za Jihočechy 2012 představil nominovaného Ing. Nouzu; 
 
M. Kuba – k osobě Ing. Mlčáka – byl nominován jako manažer schopný zvládat provozně procesní věci 
v momentu, kdy budova ještě nestála; provoz společnosti není o dozorčí radě; žádá o představení 
nominovaných osob; 
 
F. Konečný – Z. Křišťan je místopředseda svazu účetních ČR, člen Finančního výboru na Městě 
Č. Budějovice, zkušený ekonom; p. Soukal – podnikatel, společnost s desítkou zaměstnanců;  
 
J. Slíva – k F. Mlčákovi – i když nemá vědeckotechnickou minulost, tak se v současné době zhostil např. 
realizace Smart akcelerátoru (projektu financovaného z OP) a dalších aktivit;  
k nominacím: V. Bohdalová – dlouholetá učitelka, poslankyně Parlamentu ČR v oblasti vzdělávání; 
J. Švecová – středoškolská profesorka; 
 
J. Zimola – ubezpečil, že je důležitá nejen kvalifikace, ale i docházka členů dozorčí rady; 
 
Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 28/7/10 
Číslo usnesení: 47/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
radě kraje jako jedinému akcionáři společnosti Jihočeský vědeckotechnický park, a.s. IČO 28080581, při 
výkonu působnosti valné hromady v souladu s ustanovením § 59 odst. 1, písm. j) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích ve znění pozdějších předpisů 
1. odvolat členy dozorčí rady společnosti Jihočeský vědeckotechnický park, a.s. IČO 28080581: 
     Ing. Václava Valhodu 
     Ing. Václava Filišteina 
     prof. RNDr. Františka Sehnala, CSc. 
     RNDr. Jana Zahradníka 
     prof. RNDr. Tomáše Polívku, Ph.D. 
2. zvolit členy dozorčí rady společnosti Jihočeský vědeckotechnický park, a.s., IČO 28080581:   
     Mgr. Vlastu Bohdalovou  
     Janu Švecovou  
     Zdeňka Křišťana  
     Jindřicha Soukala  
     Ing. Jana Nouzu;  
II. ukládá 
Ing. Jaromíru Slívovi, MBA, náměstkovi hejtmana, předložit návrh změn zástupců v dozorčí radě 
společnosti dle bodu I. radě kraje k projednání. 
T: 15. 12. 2016 
 

36. bod programu 
Realizace projektu „Přeshraniční poskytování zdravotní péče Dolní Rakousko - Jihočeský kraj - 
Cross-border Health Cube“ a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu kraje 
Předkladatel: Ing. Jaromír Slíva, MBA 
 



 

28 
 

 
 
 
Diskuze: 
Z. Roithová – jde o důležitý projekt, materiál podpoří, přestože je stručný; žádá o vysvětlení, co 
v důvodové zprávě materiálu znamená, že bude lůžková péče poskytnuta 15 českým pacientům na 
zemské klinice Gmünd; dále žádá o poskytnutí podrobnějších závěrů o projektech, které již proběhly; 
- jako členka dozorčího orgánu v rámci člena správní rady VZP uvedla, že na každém jednání jsou 
projednávány stížnosti na refundaci některých nákladů pro občany z jihu Čech, kteří byli ošetřeni 
v Gmündské nemocnici; je zde závažný problém týkající se toho, že i pacienti, jímž je refundována 
lůžková akutní péče v Gmündu, odcházejí s receptem na léky, které v ČR nemohou být hrazeny, protože 
nejsou schváleny; konstatuje, že není možný rovný přístup ke zdravotní péči; problém je třeba řešit na 
úrovni těch, kteří hradí zdravotní péči a úpravu zákona pro financování přeshraniční péče v návaznosti na 
směrnici umožňující limity; problém je třeba řešit co nejdříve; 
 
M. Kuba – konstatuje, že projekt pro praktické ošetření osob v jižních Čechách nepřinese nic (jde 
o vyhozené prostředky); standardy pro ošetřování běžných procesů si nemusí sdělovat lékaři přes 
hranice; je překvapen, že se v materiálu hovoří o přípravě výstavby nového zdravotnického centra; je 
přesvědčen, že za 5 let si na projekt nikdo nevzpomene;  
 
Z. Roithová – považuje za rozumné, aby existovala na rakouské straně pro české občany informace, co 
je a není hrazeno, jaká je či není možná návazné péče, propojení informačních systémů mezi 
nemocnicemi v jižních Čechách a nemocnicí Gmünd; pochopila, že za celým projektem spočívá snaha 
osob z Dolního Rakouska čerpat prostředky z EU;  
 
M. Kuba – problém se má řešit na politické úrovni;  je přesvědčen, že přínos tohoto projektu pro občany 
ve zdravotní péči není žádný; 
 
I.Stráská – shrnula podstatu tří projektů; první projekt byl veden snahou vydefinovat možnosti 
přeshraniční spolupráce v oblasti zdravotnictví a ošetřování pacientů přes hranice; vysvětlila, proč byl 
vybrán Gmünd; v první fázi projektu byly vytyčovány lékařské, legislativní a jazykové problémy, probíhala 
jednání na celostátní úrovni; výsledkem byly podepsané smlouvy mezi JK a Dolním a Horním 
Rakouskem a Bavorskem o nemocniční neodkladné péči přes hranice; závěr byl, že dojde ve spolupráci 
s pojišťovnami k vydefinování určitého segmentu zdravotní péče, který by mohli občané Č. Velenic čerpat 
v Gmündu; rozdíl mezi rakouskými a českými úhradami je obrovský; nakonec došlo k tomu, že 
z evropských zdrojů byly hrazeny zdravotní výkony; navrhovala, aby se záležitosti řešila recipročně, ale 
byla neochota rakouské strany čerpat zdravotní péči v ČR; došlo k pozvání rakouské strany do 
českobudějovické nemocnice; třetí fáze projektu je cílena na výměny manažerských zkušeností; přínosy 
zde jsou, ale narážíme na celostátní legislativu a rozdíly v úhradách; 
 
J. Slíva – odpovídá Z. Roithové, že se jedná o 15 pacientů (nikoliv lůžek); jde o sladění veškerých 
postupů; výsledky předchozích projektů jsou shrnuty v obsáhlých publikacích; zastupitelům budou 
v případě jejich zájmu informace poskytnuty; 
 
Z. Roithová – nerozumí vysvětlení podanému J. Slívou; ošetřených pacientů v Gmündské nemocnici 
bývá více než 15 za rok; navrhuje I. Stráské vytvořit pracovní skupinu, která by našla vhodná řešení; 
problém je na straně českých pacientů ohledně úhrad a toto je potřeba dořešit; 
 
M. Kuba – k informaci J. Slívy o  obsažném zpracování výsledků uvedených projektů – je utvrzen, že 
přínos projektu je nulový; 
 
J. Zimola – Z. Roithové budou podklady poskytnuty; 
 
Hlasování č. 38 o přijetí usnesení: 33/0/12 
Číslo usnesení: 48/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Přeshraniční poskytování zdravotní péče Dolní Rakousko - Jihočeský kraj - Cross-
border Health Cube“ (žadatel Jihočeský kraj, odbor zdravotnictví) a podání žádosti o podporu do 



 

29 
 

Programu spolupráce INTERREG V-A Rakousko – Česká Republika 2014 – 2020 s celkovými 
způsobilými výdaji jihočeské části projektu 107 692,- EUR, 
2. kofinancování projektu „Přeshraniční poskytování zdravotní péče Dolní Rakousko - Jihočeský kraj - 
Cross-border Health Cube“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů jihočeské 
části projektu, tj. 10 770,- EUR s podmínkou přidělení dotace z Programu spolupráce INTERREG V-A 
Rakousko – Česká republika 2014 – 2020, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 k návrhu č. 544/ZK/16; v případě neschválení spolufinancování ze státního rozpočtu ve výši  
5 % celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu bude kofinancování Jihočeským krajem 
zvýšeno na 15 % celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 16 154,- EUR, 
3. předfinancování jihočeské části projektu „Přeshraniční poskytování zdravotní péče Dolní Rakousko - 
Jihočeský kraj - Cross-border Health Cube“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých 
výdajů jihočeské části projektu tj. 96 922,- EUR, s podmínkou přidělení dotace z Programu spolupráce 
INTERREG  
V-A Rakousko - Česká republika 2014 – 2020, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 k návrhu č. 544/ZK/16; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 3. 2021 
 

37. bod programu 
Individuální dotace městu Tábor na zajištění zvýšení bezpečnosti přepravy v souvislosti s 
prodloužením výstavby Švehlova mostu v Táboře 
Předkladatel: Ing. Jaromír Slíva, MBA 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 41/0/4 
Číslo usnesení: 49/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Města Tábor o poskytnutí individuální dotace podle přílohy č. 1 návrhu č. 554/ZK/16; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí neinvestiční dotace Městu Tábor,  IČO 00253014, ve výši 619 851,- Kč na posílení MHD 
Tábor v souvislosti s prodloužením termínu opravy Švehlova mostu, 
2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace městu Tábor ve znění přílohy č. 2 návrhu  
č. 554/ZK/16; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, předložit prostřednictvím OREG veřejnoprávní 
smlouvu neinvestiční dotace městu Tábor hejtmanovi kraje k podpisu. 
 

38. bod programu 
Změna členů dozorčích rad obchodních společností založených Jihočeským krajem v oblasti 
dopravy  
Předkladatel: Ing. Jan Kubík 
 
Diskuze: 
F. Konečný – představil nominanty za Hnutí ANO - L. Lva, R. Filipa, R. Kubíčka, O. Hoďánka; 
 
P. Pavel – upřesnil, pokud nominant L. Lev pracuje ve společnosti Správa železniční dopravní cesty, není 
u jména titul Ing.; 
 
Hlasování č. 40 o přijetí usnesení: 28/0/17 
Číslo usnesení: 50/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o zániku funkce člena dozorčí rady obchodní společnosti JIKORD s.r.o., IČO 28117018, Mgr. 
Bohuslava Navrátila, rezignace; 
II. navrhuje 
1. odvolání zástupců kraje z dozorčích rad obchodních společností 



 

30 
 

a) JIKORD s.r.o., IČO 28117018 - Mgr. Bc. Antonína Kráka, Mgr. Petra Podholu, Mojmíra Vrzala, 
Ing. Jiřího Klásu, 
b) Jihočeské letiště České Budějovice a.s., IČO 26093545 – Mgr. Bc. Antonína Kráka, Ing. Petra Maroše, 
Ing. Jaromíra Slívu, MBA, Mgr. Jaromíra Nováka, 
2. nové zástupce kraje do dozorčích rad obchodních společností 
a) JIKORD s.r.o., IČO 28117018 – Františka Skalu, Ing. Václava Valhodu, Ladislava Lva, Ing. Radka 
Filipa, Ing. arch. Robina Schinka,  
b) Jihočeské letiště České Budějovice a.s., IČO 26093545 – Ing. Jaromíra Slívu, MBA, Ing. Romana 
Kubíčka, Ph.D., Ing. Oldřicha Hoďánka, Ing. Jiřího Fišera; 
III. doporučuje 
radě kraje vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti JIKORD s.r.o., zvolit členy 
dozorčí rady této obchodní společnosti zástupce kraje navržené v části II. a) usnesení; 
IV. deleguje 
Ing. Jana Kubíka, jako zástupce Jihočeského kraje a Mgr. Bc. Antonína Kráka, jeho náhradníka na 
valnou hromadu společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s.; 
V. ukládá 
1. Ing. Janu Kubíkovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh k projednání radě kraje vykonávající 
působnost valné hromady obchodní společnosti JIKORD s.r.o., 
2. Ing. Janu Kubíkovi, zástupci Jihočeského kraje, případně p. Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náhradníkovi 
zástupce kraje, hlasovat na valné hromadě společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s. v souladu 
s částí II. usnesení, 
3. JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit předložení plné moci pro zástupce kraje 
na valnou hromadu společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s., případně jeho náhradníka, 
hejtmanovi kraje k podpisu. 
 
Hlasování č. 41 z technických důvodů neproběhlo. 

 

39. bod programu 
Vyúčtování dopravní obslužnosti za rok 2015 
Předkladatel: Ing. Jan Kubík 
 
Diskuze: 
P. Eliáš – ke kauze „žluté autobusy“ – občané Českého Krumlova se obrátili s informací, že nejsou 
schopni se o víkendu dostat do zaměstnání; dotaz, jak dopadlo jednání mezi J. Kubíkem a společností p. 
Jančury, případně jak se k této záležitosti Jihočeský kraj postaví; 
 
J. Kubík – informace, že by linky nemohly o víkendu jezdit, není pravdivá; podal informaci z jednání; do 
plánu dopravní obslužnosti navrhl implementace tak, aby byl vyřešen problém konfliktu komerční a 
dotované dopravy; tento problém by nastal pro jakéhokoli dopravce dotovaných linek při zavedení 
komerční dopravy; po schválení plánu dopravní obslužnosti se otevře prostor, aby společnost Jikord 
mohla dávat další možná stanoviska ve vztahu ke konfliktu komerční a dotované dopravy; poté budou 
následovat další jednání; p. Jančura může požádat o aktualizaci linek; 
 
P. Eliáš – žádá o výslednou informaci z rady kraje; 
 
P. Eybert – dotaz k vyčíslení osobo km u přehledu vyúčtování prokázané ztráty ve veřejné dopravě, jak 
u autobusů, tak u železničních spojů; 
 
J. Zimola – informace bude posléze dodána; 
 
Hlasování č. 42 o přijetí usnesení: 40/0/5 
Číslo usnesení: 51/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. vyúčtování prokazatelné ztráty ve veřejné linkové osobní dopravě za rok 2015 uvedené v příloze č. 1 
návrhu č. 527/ZK/16, 
2. vyúčtování prokazatelné ztráty ve veřejné drážní osobní dopravě za rok 2015 uvedené v příloze č. 2 
návrhu č. 527/ZK/16. 
 



 

31 
 

 
 

40. bod programu 
Dodatek č. 13 smlouvy č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní 
dopravě s dopravcem České dráhy, a.s. 
Předkladatel: Ing. Jan Kubík 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 43 o přijetí usnesení: 42/0/3 
Číslo usnesení: 52/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
dodatek č. 13 smlouvy č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě s 
dopravcem České dráhy, a.s. uvedený v příloze návrhu č. 525/ZK/16; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmanovi kraje dodatek 
smlouvy uvedený v části I. tohoto usnesení. 
T: 30. 12. 2016 
 

41. bod programu 
Veřejná podpora - silniční hospodářství 
Předkladatel: Ing. Jan Kubík 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 44 o přijetí usnesení: 40/0/5 
Číslo usnesení: 53/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. stanoví 
ke dni 1. 1. 2017 
1. správu a údržbu silnic II. a III. třídy na území Jihočeského kraje jako předmět veřejného 

hospodářského zájmu Jihočeského kraje, 
2. náplň závazku veřejné služby v rámci správy a údržby silnic II. a III. třídy na území Jihočeského kraje 

dle části I.1. tohoto usnesení takto: 
a) zajištění sjízdnosti v zimním období, 
b) zajištění prací na vozovkách, 
c) zajištění prací na dopravním značení, 
d) zajištění prací na bezpečnostních zařízeních a vybavení, 
e) zajištění prací na silničním tělese a odvodnění, 
f) zajištění prací na mostech, 
g) zajištění prací na ostatních silničních objektech, 
h) zajištění prací v oblasti sadovnictví, 
i) zajištění prací v oblasti správních činností, 

          vše v podrobném členění jednotlivých prací a činností uvedených v příloze č. 1 mat. č. 537/ZK/16,  
3. délku trvání závazku veřejné služby na dobu do 31. 12. 2024, 
4. kompenzační mechanizmus prostřednictvím ukazatelů pro výpočet, kontrolu a hodnocení plateb jako 

sborník nákladů údržbových prací uvedený v příloze č. 2 mat. č. 537/ZK/16, 
5. opatření k zamezení resp. vrácení nadměrné vyrovnávací platby uvedené v příloze č. 3 mat. č. 

537/ZK/16; 
II. pověřuje 
Správu a údržbu silnic Jihočeského kraje, se sídlem Nemanická 2133/10, 370 01 České Budějovice, 
IČO 709 71 641, závazkem veřejné služby dle části I. 1. tohoto usnesení. 
 

42. bod programu 
Závazek veřejné služby v oblasti organizace dopravní obslužnosti na území Jihočeského kraje 
Předkladatel: Ing. Jan Kubík 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 40/0/5 



 

32 
 

Číslo usnesení: 54/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. stanovuje 
ke dni 1. 1. 2017 
1. zajištění plnění úkolů při zřizování a organizaci veřejných služeb v přepravě cestujících na území 
Jihočeského kraje jako předmět veřejného hospodářského zájmu Jihočeského kraje, 
2. náplň závazku veřejné služby na území Jihočeského kraje dle části 1. takto: 
a) činnosti související s okruhem činností souvisejících s přípravou, schvalováním jízdních řádů a 
uzavíráním smluvních vztahů pro zajištění dopravní obslužnosti Jihočeského kraje, s přípravou a 
provozem IDS Jihočeského kraje, 
b) činnosti související s finanční kontrolou zajištění a vyúčtování dopravní obslužnosti jednotlivými 
dopravci, 
c) činnosti spojené s přípravou a zpracováváním provozních a koncepčních analýz a návrhů změn pro 
zajištění dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje, vše v podrobném členění jednotlivých činností 
uvedených v příloze č. 1 návrhu č. 526/ZK/16, 
3. délku trvání závazku veřejné služby na dobu do 31. 12. 2024, 
4. kompenzační mechanizmus prostřednictvím ukazatelů pro výpočet, kontrolu a hodnocení plateb jako 
předběžnou kalkulaci vyrovnávacích plateb z činností v obecném hospodářském zájmu uvedený v příloze    
č. 2 návrhu č. 526/ZK/16, 
5. že opatření k zamezení resp. vrácení nadměrné vyrovnávací platby jsou upravena prostřednictvím 
Smlouvy o poskytnutí provozní a investiční dotace mezi Jihočeským krajem a společností JIKORD s.r.o.; 
II. pověřuje 
společnost JIKORD s.r.o., sídlo Okružní 517/10, České Budějovice, 370 01 České Budějovice 4, 
IČO 28117018, závazkem veřejné služby dle části I. tohoto usnesení. 
 

43. bod programu 
Úprava závazkových vztahů se společností JIKORD s.r.o. 
Předkladatel: Ing. Jan Kubík 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 46 o přijetí usnesení: 36/0/9 
Číslo usnesení: 55/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. uzavření Smlouvy o poskytnutí provozní a investiční dotace uvedené v příloze návrhu č. 528/ZK/16, 
2. poskytnutí provozní dotace ve výši 9 371 000,- Kč a investiční dotace ve výši 300 000,- Kč společnosti 
JIKORD s.r.o., IČO 28117018, pro rok 2017 na úhradu nákladů spojených se závazkem veřejné služby; 
II. ukládá 
Ing. Janu Kubíkovi, náměstku hejtmana, předložit k podpisu hejtmanovi kraje smlouvu uvedenou v části I. 
1. tohoto usnesení.  
T: 30. 12. 2016 
 

44. bod programu 
Veřejná podpora - letiště České Budějovice 
Předkladatel: Ing. Jan Kubík 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 47 o přijetí usnesení: 40/0/5 
Číslo usnesení: 56/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
ke dni 1. 1. 2017 pověřovací akt dle Rozhodnutí Komise (2012/21/EU) o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o 
fungování EU na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým 
podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu uveřejněného v Úředním 
věstníku EU dne 11. 1. 2012 uvedený v části II. a III. tohoto usnesení; 
II. stanoví 



 

33 
 

1. rozvoj regionálního letiště České Budějovice, který patří k hlavním prioritám rozvoje kraje, jako předmět 
veřejného hospodářského zájmu Jihočeského kraje, 
2. náplň závazku veřejné služby na letišti České Budějovice dle části II.1 tohoto usnesení takto: 

a. výstavba infrastruktury a vlastních letištních zařízení nebo přímé podpory, 
b. provozování infrastruktury, které zahrnuje údržbu a správu letištní infrastruktury, 
c. poskytování letištních služeb přidružených k leteckému provozu, jako je poskytování 

odbavovacích služeb a používání připojených infrastruktur, 
  vše v podrobném členění jednotlivých prací a činností uvedených v příloze č. 1 mat. č.  

536/ZK/16, 
3. délku trvání závazku veřejné služby na dobu do 31. 12. 2024, 
4. kompenzační mechanizmus prostřednictvím ukazatelů pro výpočet, kontrolu a hodnocení plateb jako 
vybraných ukazatelů společnosti uvedený v příloze č. 2 mat. č. 536/ZK/16,  
5. že opatření k zamezení resp. vrácení nadměrné vyrovnávací platby jsou upravena prostřednictvím 
Smlouvy o poskytnutí provozní a investiční dotace Jihočeským krajem společnosti Jihočeské letiště 
České Budějovice a.s. schvalované každoročně zastupitelstvem kraje; 
III. pověřuje 
Jihočeské letiště České Budějovice a.s., se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 
Budějovice, IČO 26093545, závazkem veřejné služby dle části II. tohoto usnesení. 
 

45. bod programu 
Úprava závazkových vztahů se společností Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 
Předkladatel: Ing. Jan Kubík 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 48 o přijetí usnesení: 37/0/8 
Číslo usnesení: 57/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí provozní dotace ve výši 19 500 000,- Kč a investiční dotace ve výši 1 500 000,- Kč 
společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a.s., IČO 26093545, pro rok 2017 na úhradu nákladů 
spojených se závazkem veřejné služby,  
2. uzavření Smlouvy o poskytnutí provozní a investiční dotace uvedené v příloze č. 1 mat. 535/ZK/16; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit prostřednictvím úřadu podpis Smlouvy o 
poskytnutí provozní a investiční dotace dle části I. 2. tohoto usnesení. 
T: 30. 12. 2016 
 

46. bod programu 
Grantový program podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - žádosti obcí o 
prodloužení termínu pro předložení závěrečné zprávy 
Předkladatel: Ing. Jan Kubík 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 49 o přijetí usnesení: 41/0/4 
Číslo usnesení: 58/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti města Nová Bystřice a obcí Malenice, Chyšky, Český Rudolec, Bratronice, Nedabyle a Nové Hutě 
o prodloužení termínu pro předložení závěrečné zprávy k vyúčtování grantu z grantového programu 
Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí; 
II. schvaluje 
uzavření dodatků na prodloužení lhůty pro podání závěrečné zprávy k vyúčtování grantu z grantového 
programu Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí s termínem do 31. 12. 2017; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 

47. bod programu 



 

34 
 

Prodloužení termínu návratné finanční výpomoci pro Krajské sdružení Národní sítě MAS ČR 
Jihočeského kraje, MAS Rozkvět, z.s., MAS Vltava, z.s 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Diskuze: 
I. Moravec – navrhuje do usnesení uvést termín do 31. 10. 2017; 
J. Zimola i předkladatel P. Hroch s navrhovanou úpravou souhlasí; 
 
Hlasování č. 50 o přijetí usnesení v upraveném znění: 39/0/6 
Číslo usnesení: 59/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. prodloužení termínu návratné finanční výpomoci Krajskému sdružení Národní sítě MAS ČR 
Jihočeského kraje, IČO 72535369, MAS Rozkvět z.s., IČO 26658691 a MAS Vltava, z.s.,IČO 2666414, 
do 31. 10. 2017, 
2. návrh dodatku č.1  ke smlouvám o návratné finanční výpomoci dle přílohy mat. č. 511/ZK/16; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
tohoto usnesení.  
 

48. bod programu 
Žádosti o prodloužení termínu realizace dotací na zpracování územních plánů obcí Jihočeského 
kraje 
Předkladatel: Pavel Hroch 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 51 o přijetí usnesení: 40/0/5 
Číslo usnesení: 60/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti obcí Dasný, Heřmaň (Písek), Jickovice, Nevězice, Žďár (Jindřichův Hradec), Hrazany a města 
Milevsko o prodloužení termínu realizace dotace v rámci Grantového programu Jihočeského kraje 
Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí, I. a II. výzvy pro rok 2014; 
II. schvaluje 
prodloužení termínu realizace dotace pro obce dle jednotlivých žádostí: 
1. obec Dasný – termín prodloužení do 31. 12. 2017, 
2. obec Jickovice – termín prodloužení do 30. 6. 2018, 
3. obec Heřmaň (Písek) – termín prodloužení do 31. 12. 2017, 
4. obec Nevězice – termín prodloužení do 30. 9. 2018, 
5. obec Žďár (Jindřichův Hradec) – termín prodloužení do 31. 12. 2017, 
6. obec Hrazany – termín prodloužení do 31. 7. 2017, 
7. město Milevsko – termín prodloužení do 31. 12. 2018; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 3. 2017 
 

49. bod programu 
Změna usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 366/2016/ZK-25 ze dne 22.9.2016 ve věci 
„Dotační programy Jihočeského kraje pro rok 2017“ 
Předkladatel: Pavel Hroch 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 52 o přijetí usnesení: 40/0/5 
Číslo usnesení: 61/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



 

35 
 

změnu usnesení č. 366/2016/ZK-25 ze dne 22.9.2016 ve věci „Dotační programy Jihočeského kraje pro 
rok 2017“, část II. schvaluje tak, že se mění zařazení dotačních programů Podpora sociálně zdravotních 
aktivit, Krajský neinvestiční dotační program „Neinvestiční dotace pro jednotky SDH obcí“ a Podpora 
cestovního ruchu z 1. vlny do 2. vlny, a navyšuje se alokace dotačního programu Krajský investiční 
dotační program „Investiční dotace pro jednotky SDH obcí“ o 4 000 000,- Kč na celkových 34 000 000,- 
Kč; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části I. usnesení. 
T: 31.12.2018 
 

50. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje „Poskytování dotace na financování úroků z úvěru pro 
předfinancování projektů cizích subjektů spolufinancovaných z evropských dotačních titulů“ - 
výzva pro rok 2016 - výběr žádostí 
Předkladatel: Pavel Hroch 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 53 o přijetí usnesení: 44/0/1 
Číslo usnesení: 62/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu „Poskytování dotace 
na financování úroků z úvěru pro předfinancování projektů cizích subjektů spolufinancovaných 
z evropských dotačních titulů“ pro rok 2016 dle přílohy č. 1 návrhu č. 524/ZK/16; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotace v rámci Dotačního programu „Poskytování dotace na financování úroků z úvěru 
pro předfinancování projektů cizích subjektů spolufinancovaných z evropských dotačních titulů“ pro rok 
2016 žadateli MAS Vltava, z.s., Hartmanice 22, 373 65 Dolní Bukovsko, v celkové výši 147 500,- Kč dle 
přílohy č. 2 návrhu č. 524/ZK/16; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 31. 12. 2017 
 

51. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora technického vzdělávání, 1. výzva pro rok 2016 - 
výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 54 o přijetí usnesení: 42/0/3 
Číslo usnesení: 63/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora technického vzdělávání, 1. výzva pro rok 2016 dle přílohy č. 1 návrhu č. 518/ZK/16; 
II. schvaluje 
dotace v celkové výši 1 316 631,- Kč dle příloh návrhu č. 518/ZK/16; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 30. 6. 2017  
 

52. bod programu 
Dotační program Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje, výzva pro školní rok 2016/17 
Předkladatel: Pavel Hroch 

 Bez diskuze 



 

36 
 

 
Hlasování č. 55 o přijetí usnesení: 42/0/3 
Číslo usnesení: 64/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje, výzva pro školní rok 2016/2017, dle přílohy č. 1 návrhu č. 
516/ZK/16; 
II. schvaluje 
dotace v celkové výši 6 432 000,- Kč dle příloh návrhu č. 516/ZK/16; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení.  
T: 31.12.2017 
 

53. bod programu 
Dotace na hospodaření v lesích - 5. část žádostí k projednání 
Předkladatel: Pavel Hroch 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 56 o přijetí usnesení: 40/0/5 
Číslo usnesení: 65/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
poskytnutí dotace podle směrnice Pravidla poskytování dotací na hospodaření v lesích Jihočeským 
krajem na období 2014-2020 (SM/23/ZK – změna č. 14) žadatelům uvedeným v příloze č. 1 návrhu č. 
549/ZK/16 v celkové výši 84 600,- Kč; 
II. neschvaluje 
poskytnutí dotace žadatelům uvedeným v příloze č. 2 návrhu č. 549/ZK/16; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. a II. tohoto usnesení. 
T: 31. 3. 2017 
 

54. bod programu 
Změna usnesení 371/2016/ZK-25 - dotace na hospodaření v lesích 4. část 
Předkladatel: Pavel Hroch 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 57 o přijetí usnesení: 39/0/5 
Číslo usnesení: 66/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. mění 
usnesení zastupitelstva kraje č. 371/2016/ZK-25 ze dne 22. 9. 2016 ve věci poskytnutí dotace žadatelům 
podle směrnice Pravidla poskytování dotací na hospodaření v lesích Jihočeským krajem na období  
2014-2020 (SM/23/ZK – změna č. 14) tak, že se mění u žadatelů s registračním číslem 164, 240, 250, 
258, 265, 287, 338, 339, 346, 353, 355 a 373 přiznaná částka dle přílohy č. 1 návrhu č. 550/ZK/16, 
celková výše dotace na hospodaření v lesích 4. část se mění na 6 783 729,- Kč; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. tohoto usnesení. 
T: 31. 3. 2017 
 

55. bod programu 
Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 250 
„Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací“ 
Předkladatel: Pavel Hroch 



 

37 
 

 
 
 
Diskuze: 
I. Moravec – poukázal na chybu v příloze materiálu „Vzor smlouvy o poskytnutí dotace..“(po článku VIII. 
následuje X.); 
 
Z. Klimeš (OZZL) – ubezpečil, že došlo k chybě jen v číslování článků; 
 
Hlasování č. 58 o přijetí usnesení: 42/0/2 
Číslo usnesení: 67/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. dotaci ve výši 3 893 300,- Kč na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 
„Dostavba kanalizace a výstavba ČOV Lásenice“ pro obec Lásenice, 
2. dotaci ve výši 457 100,- Kč na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 „Vodojem 
Chrášťovice“ pro obec Chrášťovice, 
3. dotaci ve výši 1 650 300,- Kč na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 
„Vodovod Chrášťany“ pro obec Chrášťany, 
4. dotaci ve výši 2 965 200,- Kč na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 
„Splašková kanalizace a ČOV Popelín“ pro obec Popelín, 
5. dotaci ve výši 213 100,- Kč na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 
„Dostavba infrastruktury obce Strašice – kanalizace a ČOV Škůdra“ pro obec Strašice, 
6. dotaci ve výši 551 100,- Kč na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 „Obec 
Chlum – kanalizace a čistírna odpadních vod“, pro obec Chlum, 
7. dotaci ve výši 411 200,- Kč na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 „Chlebov 
– kanalizace a stabilizační nádrže“ pro město Soběslav, 
8. dotaci ve výši 348 500,- Kč na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 „Vyšší 
Brod, Studánky – intenzifikace ČOV“ pro město Vyšší Brod, 
9. vzor Smlouvy o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce prováděné v rámci 
programu ministerstva zemědělství 129 250 „Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů 
a kanalizací“ dle přílohy č. 1 návrhu č. 517/RK/16; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné realizaci I. 
části usnesení. 
 

56. bod programu 
Rozpočtové změny 27/16 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 59 o přijetí usnesení: 38/0/6 
Číslo usnesení: 68/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. schválení rozpočtových opatření č. 299/R – 322/R na jednání rady kraje dne 4. 10. 2016, 
2. schválení rozpočtových opatření č. 323/R – 342/R na jednání rady kraje dne 20. 10. 2016, 
3. schválení rozpočtových opatření č. 344/R – 366/R na jednání rady kraje dne 24. 11. 2016, 
4. předložení rozpočtových opatření č. 371/R – 405/R na jednání rady kraje dne 15. 12. 2016; 
II. schvaluje 
1. rozpočtová opatření č. 343/Z a 367/Z – 370/Z, 
2. nezbytně nutná rozpočtová opatření v pravomoci zastupitelstva kraje v rámci závěrečné změny 
rozpočtu 2016, s výjimkou užití rozpočtové rezervy rozpočtu kraje, a pověření hejtmana kraje a jednoho 
z jeho náměstků k odsouhlasení jejich zařazení do upraveného rozpočtu 2016 (dle usn. č. 333/2006/ZK a 
platného rozhodnutí ředitele RŘ/77/REDI); 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 343/Z 
a 367/Z – 370/Z. 



 

38 
 

 

 
 
Majetkové dispozice 
 
57. bod programu 
Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí 
Předkladatel: Ing. Jan Kubík 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 60 o přijetí usnesení: 43/0/1 
Číslo usnesení: 69/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. záměr prodeje 
a)  
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2025/2 o výměře 140 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 3560 pro obec a k. ú. Blatná nejméně za cenu zjištěnou znaleckým 
posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitosti, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude 
kupující, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1537/12 o výměře 22 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 3947 – 262/2016 ze dne 8. 9. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1537/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 4864 
pro obec a k. ú. Český Krumlov nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené 
s prodejem nemovitosti, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 201/2 o výměře 13 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 113 – 347/2015 ze dne 25. 5. 2015 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 201, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 127 pro obec Větřní a k. 
ú. Zátoňské Dvory nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem včetně DPH a náklady spojené 
s prodejem nemovitosti, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, a to za podmínky, že 
dojde – li k porušení stability svahu podepírající stavbu silnice III/1608 vlivem provedení stavby malé 
vodní elektrárny, bude provedena oprava komunikace na náklady vlastníka male vodní elektrárny, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1217/46 o výměře 177 m2, ostatní plocha, silnice a č. 
1217/52 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 121 pro obec Těšovice 
a k. ú. Těšovice u Prachatic nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené 
s prodejem nemovitosti, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
e) 
stavební parcely katastru nemovitostí č. 101 o výměře 51 m2, zastavěná plocha a nádvoří, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec Dolní Dvořiště a k. ú. Trojany u Dolního Dvořiště neméně za 
cenu zjištěnou znaleckým posudkem na náklady spojené s prodejem nemovitosti Správě železniční 
dopravní cesty, s. o., se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČO 70994234, kdy 
poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
f) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3050/3 o výměře 457 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 1241 – 65/2016 ze dne 5. 8. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 3050/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 611 pro obec a k. ú. Velešín nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené 
s prodejem nemovitosti, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
g) 



 

39 
 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1081/2 o výměře 51 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 1661 – 9/2014 z dne 25. 2. 2014 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1081/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 694 pro obec 
Rudolfov a k. ú. Rudolfov u Českých Budějovic nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a 
náklady spojené s prodejem nemovitosti, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
h) 
stavební parcely katastru nemovitostí č. 54 o výměře 57 m2, zastavěná plocha a nádvoří, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 4 pro obec Dub a k. ú. Javornice u Dubu nejméně za cenu zjištěnou 
znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitosti, kdy poplatníkem daně z nemovitých 
věcí bude kupující, 
i) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1492/5 o výměře 10 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 95 – 192/2015 ze dne 15. 3. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1492/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 4 pro obec Dub a k. ú. 
Javornice u Dubu nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem 
nemovitosti, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
j) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3359/35 o výměře 227 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 2900 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 6 za 1,15 
násobek ceny obvyklé v daném místě a čase včetně DPH a náklady spojené s prodejem nemovitosti, 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IĆO 65993390, 
kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
k) 
stavební parcely katastru nemovitostí č. 2823/2 o výměře 1 m2, zastavěná plocha a nádvoří, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 84 pro obec a k. ú. Dačice nejméně za cenu zjištěnou znaleckým 
posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitosti, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude 
kupující, 
2. záměr darování 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2540/6 o výměře 131 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 346 – 104/2016 ze dne 30. 8. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 2540/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 189 
pro obec Borovany a k. ú. Radostice u Trocnova Městu Borovany, IČO 244686, kdy náklady na 
vyhotovení geometrického plánu uhradilo Město Borovany v rámci své investiční akce, poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Borovany a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 812/3 o výměře 62 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 812/4 o výměře 157 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 812/5 o výměře 167 m2, ostatní plocha, 
jiná plocha, č. 812/6 o výměře 45 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 812/7 o výměře 33 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, oddělných na základě geometrického plánu č. 210 – 5045/2015 ze dne 7. 3. 
2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 812/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 153 pro obec a k. ú. Zhoř u Tábora Obci Zhoř u Tábora, IČO 582476, kdy náklady na 
vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Zhoř u Tábora v rámci své investiční akce, poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Zhoř u Tábora 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu, 
c) 



 

40 
 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 896/83 o výměře 165 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 425 – 119/2016 ze dne 27. 9. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 896/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 49 pro obec Nová 
Ves nad Lužnicí a k. ú. Krabonoš Ředitelství silnice a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 
Praha 4, IĆO 65993390, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Ředitelství silnic a 
dálnic ČR, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Ředitelství silnic a dálnic ČR a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru 
k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode 
dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu 
dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 639/24 o výměře 306 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 373 – 22/2016 ze dne 29. 3. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 639/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 361 
pro obec Doubravice a k. ú. Doubravice u Nedabyle, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 639/25 o 
výměře 63 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 373 – 22/2016 
ze dne 29. 3. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 639/15, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 361 pro obec Doubravice a k. ú. Doubravice u Nedabyle a pozemkových 
parcel katastru nemovitostí č. 579/2 o výměře 588 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 579/3 o výměře 135 
m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 1265 – 42/2016 ze dne 
18. 4. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 579, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 100 pro obec a k. ú. Staré Hodějovice Obci Doubravice, IČO 581259, kdy náklady na 
vyhotovení geometrických plánů uhradila Obec Doubravice v rámci své investiční akce, poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Doubravice a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 5752/14 o výměře 22 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 5348 – 760/2015 ze dne 2. 10. 2015 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 5752/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 206 pro obec a k. 
ú. Tábor Městu Tábor, IČO 253014, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Město 
Tábor v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Město Tábor, 
f) 
stavby bývalé silnice II/145 v k. ú. Vitějovice včetně pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1359/4 
o výměře 21316 m2, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 159 pro obec a k. ú. Vitějovice Obci Vitějovice, 
IČO 250813, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Jihočeský kraj a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
g) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3306/3 o výměře 191 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 658 pro obec Zliv a k. ú. Zliv u Českých Budějovic Městu Zliv, IČO 
245721, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Město Zliv a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako 
veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
h) 



 

41 
 

pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 4463/53 o výměře 205 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a č. 4463/54 o výměře 186 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 204 – 652/2016 ze dne 8. 8. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
4463/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 347 pro obec Chrášťany a k. ú. 
Koloměřice Obci Chrášťany, IČO 245003, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec 
Chrášťany v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Obec Chrášťany a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
i) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 994/10 o výměře 284 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 236 – 55/2016 ze dne 20. 7. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 994/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 115 pro 
obec Chvalšiny a k. ú. Borová u Chvalšin Obci Chvalšiny, IČO 245925, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradila Obec Chvalšiny v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Chvalšiny a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
j) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 930/2 o výměře 90 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 930/3 o výměře 207 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 930/5 o výměře 59 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace a č. 930/6 o výměře 30 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 141 – 82/2016 ze dne 8. 9. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
930, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 195 pro obec a k. ú. Vlčetínec 
Obci Vlčetínec, IČO 666572, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj a 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Vlčetínec, 
k) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 994/11 o výměře 68 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 994/12 o výměře 57 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického 
plánu č. 6491 – 774/2015 ze dne 30. 8. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 994/7, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek a pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 2159/58 o výměře 27 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 2159/59 o výměře 4 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 6491 – 774/2015 ze 
dne 30. 8. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2159/2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek Městu Písek, IČO 249998, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradilo Město Písek v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Písek, 
l) 
stavby silnice III/1554 vedoucí od křižovatky se silnicí I/24 směr Frahelž, průtah obce, v délce 808 m 
včetně pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 942/1 o výměře 7649 m2, ostatní plocha, silnice, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 780 pro obec a k. ú. Frahelž Obci Frahelž, IČO 512982, za podmínky, že 
dojde ze strany  Jihočeského kraje na jeho náklady k provedení opravy silnice III/1554 v extravilánu cca 
200 m od silnice I/24 po začátek obce a za podmínky že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět 
daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let 
ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době 
převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
m) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 566/33, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 566/34 o 
výměře 7 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 566/35 o výměře 50 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 1105 – 176/2016 ze dne 15. 4. 2016 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 566/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 



 

42 
 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 117 
pro obec a k. ú. Roudné a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 566/21 o výměře 122 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 1083 – 450/2015 ze dne 30. 6. 
2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 566/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 117 pro obec a k. ú. Roudné Statutárnímu městu České Budějovice, IČO 244732, 
kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj v rámci investiční akce a poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Statutární město České 
Budějovice,                           
n) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3683/22 o výměře 2212 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 3683/24 o výměře 14 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 3683/25 o výměře 139 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, č. 3683/26 o výměře 29 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 3683/27 o výměře 2 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 3332 – 13/2015 ze dne 9. 4. 
2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3683/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 3516 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 5 
a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3683/10 o výměře 3 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 3332 – 13/2015 ze dne 9. 4. 2015 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 3683/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 3516 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 5 Statutárnímu městu České 
Budějovice, IČO 244732, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Statutární město 
České Budějovice v rámci investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Statutární město České Budějovice, 
o) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4173/9 o výměře 373 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 560 – 303/2016 ze dne 7. 9. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 4173/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 160 pro 
obec a k. ú. Besednice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 4173/10 o výměře 548 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, č. 4173/11 o výměře 383 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 4173/12 o výměře 48 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 561 – 303/2016 ze dne 14. 9. 
2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4173/8, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 160 pro obec a k. ú. Besednice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3913/7 o 
výměře 233 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3913/8 o výměře 16 m2, ostatní plocha, 
manipulační plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 562 – 303/2016 ze dne 4. 10. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3913/6, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 160 pro obec a k. ú. Besednice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3155/2 o 
výměře 482 m2, oddělené na základě geometrického plánu č. 564 – 303/2016 ze dne 12. 9. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3155, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 160 pro obec a k. ú. Besednice Městysi Besednice, IČO 245798, kdy náklady 
na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Městys Besednice, 
p) 
části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1303/1 o výměře cca 2122 m2, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 224 pro obec a k. ú. Lažiště v rámci stavby „Chodník v obci Lažiště + 
kanalizace a vodovod“ na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací Obci Lažiště, IČO 250520, a za 
podmínky že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
q) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2167/75 o výměře 174 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 2167/76 o výměře 128 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2167/77 o výměře 47 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 6156 – 568/2014 



 

43 
 

ze dne 8. 7. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2167/5, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2167/79 o 
výměře 154 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 2167/80 o výměře 327 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 6309 – 568/2014 ze dne 22. 7. 2015 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2167/5, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek Městu Písek, IČO 249998, za podmínky, že Město Písek zřídí 
bezúplatně ve prospěch Jihočeského kraje služebnost spočívající v právu umístění kanalizační šachty do 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2167/80 v k. ú. Písek v rozsahu dle geometrického plánu č. 
6309 – 568/2014 ze dne 22. 7. 2015 včetně její oprav a údržby, kdy náklady na vyhotovení 
geometrických plánů uhradilo Město Písek v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Písek,  
r) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 52/21 o výměře 2616 m2, orná půda, č. 273/16 o výměře 
1039 m2, orná půda, č. 325 o výměře 750 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 642 pro obec Přešťovice a k. ú. Kbelnice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 321/7 
o výměře 38 m2, vodní plocha, rybník, č. 1002/2 o výměře 181 m2, orná půda, č. 1150 o výměře 671 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 637 pro obec Přešťovice a 
k. ú. Brusy, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 87/7 o výměře 233 m2, ostatní plocha, neplodná 
půda, č. 1427/4 o výměře 368 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
198 pro obec a k. ú.  Přešťovice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1427/13 o výměře 130 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1427/14 o výměře 115 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 
1427/15 o výměře 64 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1427/16 o výměře 78 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 1427/17 o výměře 149 m2, ostatní plocha, neplodná půda, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 401 – 108/2016 ze dne 16. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1427/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 198 pro obec a k. ú.  Přešťovice 
a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1427/5 o výměře 412 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
dle geometrického plánu č. 401 – 108/2016 ze dne 16. 11. 2016, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 198 
pro obec a k. ú.  Přešťovice Obci Přešťovice, IČO 251704, kdy náklady na vyhotovení geometrického 
plánu uhradila Obec Přešťovice a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Obec Přešťovice, 
s) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1183/4 o výměře 715 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 
1183/6 o výměře 440 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 645 
pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 3, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 
178/1 o výměře 11113 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 178/7 o výměře 156 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2900 pro obec České Budějovice a k. ú. 
České Budějovice 6, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 391 o výměře 95 m2, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 98 pro obec České Budějovice a k. ú. České 
Vrbné, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 260/48 o výměře 46 m2, orná půda, č. 308/13 o 
výměře 8 m2, trvalý travní porost, č. 325/4 o výměře 24 m2, ostatní plocha, zeleň, č. 341/2 o výměře 5 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, č. 344/2 o výměře 66 m2, orná půda, č. 345/2 o výměře 15 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 346/2 o výměře 157 m2, orná půda, č. 350/5 o výměře 445 m2, orná půda, č. 
350/11 o výměře 201 m2, orná půda, č. 352/1 o výměře 672 m2, ostatní plocha, zeleň, č. 353/3 o výměře 
955 m2, vodní plocha, vodní nádrž přírodní, č. 355/9 o výměře 57 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 550/3 
o výměře 8 m2, zastavěná plocha a nádvoří a č. 551/6 o výměře 45 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 131 pro obec České Budějovice a k. ú. Haklovy 
Dvory Statutárnímu městu České Budějovice, IČO 244732, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Statutární město České Budějovice, 
3. záměr směny 
a) 



 

44 
 

dílu „k“ o výměře 2 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 3319 – 2016054/2016 ze dne 14. 
9. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3905/9, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav, dílu „e“ o výměře 229 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 3319 – 2016054/2016 ze dne 14. 9. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 3907/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav, 
dílu „b“ o výměře 115 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 3319 – 2016054/2016 ze dne 
14. 9. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3982/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav, dílu „f“ o výměře 15 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 3319 – 2016054/2016 ze dne 14. 9. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 3990/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav, 
dílu „a“ o výměře 11 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 3319 – 2016054/2016 ze dne 
14. 9. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3981, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav a dílu „g“ o výměře 17 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 3319 – 2016054/2016 ze dne 14. 9. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 3989, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „r“ o výměře 0,36 m2 a díl „m“ o výměře 4 m2, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 3319 – 2016054/2016 ze dne 14. 9. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 3905/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 
pro obec a k. ú. Soběslav, díl „o“ o výměře 14 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 3319 – 
2016054/2016 ze dne 14. 9. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3990/1, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Soběslav a díly „t+s“ o výměře 
21 m2, oddělené na základě geometrického plánu č. 3319 – 2016054/2016 ze dne 14. 9. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3899, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Soběslav v dosavadním vlastnictví Města Soběslav, IČO 252921, bez 
doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Město Soběslav v rámci 
své investiční akce, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, 
který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b)                           
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 839/4 o výměře 111 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 
839/5 o výměře 249 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 106 – 
113/2016 ze dne 29. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 839/2, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 146 pro obec Nicov a k. ú. Řetenice u Stach v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za díl „a“ o výměře 236 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 106 – 
113/2016 ze dne 29. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 547, ostatní plocha, neplodná 
půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Nicov a k. ú. Řetenice u Stach, díl „b“ o 
výměře 85 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 106 – 113/2016 ze dne 29. 11. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 551, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec Nicov a k. ú. Řetenice u Stach, díl „c“ o výměře 53 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 106 – 113/2016 ze dne 29. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
839/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Nicov a k. 
ú. Řetenice u Stach, díl „d“ o výměře 47 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 106 – 113/2016 
ze dne 29. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 116/3, ostatní plocha, manipulační 
plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Nicov a k. ú. Řetenice u Stach, díl „e“ o 
výměře 53 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 106 – 113/2016 ze dne 29. 11. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 859, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 



 

45 
 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec Nicov a k. ú. Řetenice u Stach, díl „f“ o výměře 7 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 106 – 113/2016 ze dne 29. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
42/2, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Nicov a k. 
ú. Řetenice u Stach, díl „g“ o výměře 24 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 106 – 113/2016 
ze dne 29. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 857/2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Nicov a k. ú. Řetenice u Stach a pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí č. 32/3 o výměře 296 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 106 – 113/2016 ze dne 29. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
32/1, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Nicov a k. 
ú. Řetenice u Stach v dosavadním vlastnictví Obce Nicov, IČO 583405, bez doplatku kupní ceny, kdy 
náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj, poplatníkem daně z nemovitých věcí 
budou účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany 
solidárně, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 790/1 o výměře 139 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 892 – 99/2016 ze dne 20. 9. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 790, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 345 
pro obec a k. ú. Holubov v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 793/2 o výměře 23 m2, oddělenou na základě geometrického plánu č. 892 – 99/2016 ze 
dne 20. 9. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 793, zastavěná plocha a nádvoří, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 768 pro obec a k. ú. Holubov v dosavadním vlastnictví ******, kdy ***** 
uhradí Jihočeskému kraji doplatek kupní ceny ve výši 12 297,39 Kč, náklady na vyhotovení 
geometrického plánu a znaleckého posudku uhradí obě smluvní strany solidárně, poplatníkem daně 
z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého 
vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 
smluvní strany solidárně,  
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 930/7 o výměře 110 m2, zahrada, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 143 – 97/2016 ze dne 19. 9. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
930, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 195 pro obec a k. ú. Vlčetínec 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 943 o výměře 
81 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 141 – 82/2016 ze dne 8. 9. 
2016 ze stavební parcely katastru nemovitostí č. 11, zastavěná plocha a nádvoří, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 198 pro obec a k. ú. Vlčetínec v dosavadním vlastnictví ******, kdy ****** uhradí 
Jihočeskému kraji doplatek kupní ceny ve výši 8 020,- Kč, náklady na vyhotovení geometrického plánu č. 
143 – 97/2016 uhradil ******, náklady na vyhotovení geometrického plánu č. 141 – 82/2016 uhradil 
Jihočeský kraj, náklady na vyhotovení znaleckého posudku uhradí obě smluvní strany solidárně, 
poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou 
nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně,  
4. přijetí daru 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 5752/15 o výměře 6 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 5348 – 760/2015 ze dne 2. 10. 2015 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 5752/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro 
obec a k. ú. Tábor, dílu „a“ o výměře 2 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 5348 – 
760/2015 ze dne 2. 10. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1891/2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Tábor, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 5752/10 o výměře 6 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, dle geometrického plánu č. 



 

46 
 

5348 – 760/2015 ze dne 2. 10. 2015, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Tábor, 
dílu „b“ o výměře 14 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 5348 – 760/2015 ze dne 2. 10. 
2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2521/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Tábor, dílu „c“ o výměře 26 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 5348 – 760/2015 ze dne 2. 10. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
5767/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Tábor a 
dílu „d“ o výměře 3 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 5348 – 760/2015 ze dne 2. 10. 
2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 5819/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Tábor od Města Tábor, IČO 253014, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradilo Město Tábor v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 178/13 o výměře 215 m2, ostatní plocha, silnice, č. 178/14 
o výměře 54 m2, ostatní plocha, silnice, č. 583/21 o výměře 468 m2, ostatní plocha, silnice, č. 583/30 
o výměře 412 m2, ostatní plocha, silnice, č. 583/36 o výměře 113 m2, ostatní plocha, silnice, č. 583/39 
o výměře 16 m2, ostatní plocha, silnice, č. 596/2 o výměře 251 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Turovec a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 577/3 o výměře 
198 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 396 – 89/2016 ze dne 1. 9. 
2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 577, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Turovec od Obce Turovec, IČO 582867, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
c)  
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2201 o výměře 901 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Nová Bystřice a k. ú. Hůrky od Města Nová Bystřice, 
IČO 247138, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Jihočeský kraj, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 938/2 o výměře 41 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 141 – 82/2016 ze dne 8. 9. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 938, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. 
ú. Vlčetínec, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 896/21 o výměře 6 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 141 – 82/2016 ze dne 8. 9. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 896/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10001 pro obec a k. ú. Vlčetínec a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 901/3 o výměře 173 m2, 
ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 141 – 82/2016 ze dne 8. 9. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 901/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Vlčetínec od Obce Vlčetínec, IČO 666572, kdy náklady 
na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 917/7 o výměře 58 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 6491 – 774/2015 ze dne 30. 8. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 917/6, ostatní plocha, dráha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Písek od Města 
Písek, IĆO 249998, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Město Písek v rámci své 
investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Jihočeský kraj, 
f) 



 

47 
 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 412/19 o výměře 112 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 248 – 36/2015 ze dne 8. 2. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 412/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10001 pro obec a k. ú. Bednáreček, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 655/11 o výměře 5 m2, 
ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 249 – 41/2015 ze dne 25. 1. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 655/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Bednáreček, pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 821/57 o výměře 16 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 249 – 
41/2015 ze dne 25. 1. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 821/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Bednáreček, pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 821/58 o výměře 150 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 249 – 41/2015 ze dne 25. 1. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 821/25, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
a k. ú. Bednáreček a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 821/59 o výměře 97 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 821/60 o výměře 105 m2 ostatní plocha, silnice a dílu „a“ o výměře 45 m2, oddělených 
na základě geometrického plánu č. 250 – 45/2015 ze dne 4. 5. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 821/21, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
10001 pro obec a k. ú. Bednáreček od Obce Bednáreček, IČO 666874, kdy náklady na vyhotovení 
geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
g) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1427/18 o výměře 390 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 402 – 109/2016 ze dne 25. 10. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1427/9, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský Kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. 
Přešťovice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1139/1 o výměře 230 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1147/3 o výměře 77 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1147/4 o výměře 52 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Přešťovice a k. 
ú. Brusy, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 647/4 o výměře 41 m2, ostatní plocha, sinice, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 142 – 110/2016 ze dne 2. 11. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 647/1, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Přešťovice 
a k. ú. Brusy a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1144/15 o výměře 12 m2, ostatní plocha, 
sinice, oddělené na základě geometrického plánu č. 142 – 110/2016 ze dne 2. 11. 2016 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1144/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1 pro obec Přešťovice a k. ú. Brusy od Obce Přešťovice, IČO 251704, kdy náklady na 
vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
h) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3189/2 o výměře 93 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 4098 – 176/2016 ze dne 17. 3. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 3189, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 
pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 7 a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
3190/2 o výměře 103 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 4098 – 
176/2016 ze dne 17. 3. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3190/2, ostatní plocha, jiná 
plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České 
Budějovice 7 od Statutárního města České Budějovice, IČO 244732, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci investiční akce a poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
i) 



 

48 
 

pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3683/28 o výměře 4 m2, ostatní plocha, silnice, č. 3683/29 
o výměře 126 m2, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 3332 – 13/2015 
ze dne 9. 4. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3683/8, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České 
Budějovice 5, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3683/32 o výměře 115 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 3683/33 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, č. 3683/34 o výměře 1 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 3683/35 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu 
č. 3332 – 13/2015 ze dne 9. 4. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3683/9, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České 
Budějovice 5, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 23/3 o výměře 295 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 3332 – 13/2015 ze dne 9. 4. 2015 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 23, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 
pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 5, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 105/2 
o výměře 52 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 3332 – 13/2015 ze 
dne 9. 4. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 105, orná půda, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 5 a pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 293/1 o výměře 1920 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 3332 – 13/2015 ze dne 9. 4. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 293/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec České 
Budějovice a k. ú. České Budějovice 5 od Statutárního města České Budějovice, IČO 244732, kdy 
náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Statutární město České Budějovice v rámci 
investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Jihočeský kraj, 
j) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 742/49 o výměře 542 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 742/52 o výměře 1 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 742/54 o výměře 1 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 742/57 o výměře 1 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 
742/60 o výměře 1 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 742/63 o výměře 2 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 742/66 o výměře 2 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 742/69 o výměře 2 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 742/72 o výměře 2 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 
742/75 o výměře 3 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 742/77 o výměře 3 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 742/79 o výměře 3 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 742/81 o výměře 3 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 742/83 o výměře 4 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 
742/85 o výměře 4 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 742/87 o výměře 4 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 742/89 o výměře 5 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 742/91 o výměře 5 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 742/93 o výměře 5 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 
742/95 o výměře 5 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 742/97 o výměře 5 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 742/99 o výměře 5 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 742/101 o výměře 6 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 742/103 o výměře 6 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 
742/105 o výměře 5 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 742/107 o výměře 5 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 742/109 o výměře 5 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 742/111 o výměře 
4 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 742/113 o výměře 4 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 742/115 o výměře 4 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 742/117 o výměře 3 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 742/119 o výměře 3 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 742/121 o výměře 
5 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 742/123 o výměře 4 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 742/125 o výměře 4 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 742/127 o výměře 3 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 742/129 o výměře 5 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 742/131 o výměře 
4 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 742/133 o výměře 3 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 742/135 o výměře 2 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 742/137 o výměře 1 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 2658/14 o výměře 300 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2671/22 o výměře 1378 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 2671/46 o výměře 686 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2671/57 o výměře 2267 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 2671/64 o výměře 1909 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2671/84 o výměře 645 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, č. 2671/93 o výměře 2317 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2671/94 o výměře 
635 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2671/95 o výměře 1513 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2683/8 o výměře 
7 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2706/35 o výměře 44 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2706/51 o výměře 



 

49 
 

11 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 3355/15 o výměře 205 m2, ostatní plocha, silnice, č. 3359/32 o 
výměře 131 m2, ostatní plocha, silnice, č. 3359/33 o výměře 20 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 6, č. 293/5 o 
výměře 59 m2, ostatní plocha, silnice, č. 301/16 o výměře 17 m2, ostatní plocha, silnice, č. 301/17 o 
výměře 18 m2, ostatní plocha, silnice, č. 301/18 o výměře 20 m2, ostatní plocha, silnice, č. 301/19 o 
výměře 28 m2, ostatní plocha, silnice, č. 301/30 o výměře 7 m2, ostatní plocha, silnice, č. 301/32 o 
výměře 10 m2, ostatní plocha, silnice, č. 301/34 o výměře 14 m2, ostatní plocha, silnice, č. 457/2 o 
výměře 63 m2, ostatní plocha, silnice, č. 482/40 o výměře 4 m2, ostatní plocha, silnice, č. 482/41 o 
výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, č. 482/44 o výměře 20 m2, ostatní plocha, silnice, č. 482/45 o 
výměře 4 m2, ostatní plocha, silnice, č. 483/7 o výměře 1594 m2, ostatní plocha, silnice, č. 492/168 o 
výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, č. 492/170 o výměře 3 m2, ostatní plocha, silnice, č. 492/172 o 
výměře 27 m2, ostatní plocha, silnice, č. 492/176 o výměře 56 m2, ostatní plocha, silnice, č. 492/177 o 
výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, č. 579/14 o výměře 2260 m2, ostatní plocha, silnice, č. 580/10 o 
výměře 242 m2, ostatní plocha, silnice, č. 581/4 o výměře 556 m2, ostatní plocha, silnice, č. 581/16 o 
výměře 1344 m2, ostatní plocha, silnice, č. 581/19 o výměře 98 m2, ostatní plocha, silnice, č. 581/22 o 
výměře 56 m2, ostatní plocha, silnice, č. 581/27 o výměře 88 m2, ostatní plocha, silnice, č. 584/3 o 
výměře 32 m2, ostatní plocha, silnice, č. 584/7 o výměře 1334 m2, ostatní plocha, silnice, č. 594/2 
o výměře 1888 m2, ostatní plocha, silnice, č. 594/3 o výměře 75 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 594/5 
o výměře 163 m2, ostatní plocha, silnice, č. 594/12 o výměře 385 m2, ostatní plocha, silnice, č. 594/16 
o výměře 150 m2, ostatní plocha, silnice, č. 594/23 o výměře 91 m2, ostatní plocha, silnice, č. 598/2 
o výměře 1214 m2, ostatní plocha, silnice, č. 598/18 o výměře 451 m2, ostatní plocha, silnice, č. 601/5 
o výměře 2093 m2, ostatní plocha, silnice, č. 606/5 o výměře 575 m2, ostatní plocha, silnice, č. 606/6 
o výměře 1818 m2, ostatní plocha, silnice, č. 606/17 o výměře 284 m2, ostatní plocha, silnice a č. 607/4 
o výměře 826 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec České 
Budějovice a k. ú. České Budějovice 5, od Statutárního města České Budějovice, IČO 244732, kdy 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
k) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2050/2 o výměře 8 m2, lesní pozemek, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 117 – 7747/2016 ze dne 8. 9. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 2050, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Dešná a k. ú. Rancířov 
od Obce Dešná, IČO 246492, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj 
v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
l) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 220 o výměře 203 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Besednice, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 3894/8 o výměře 427 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 571 – 343/2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3894/4, ostatní 
plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Besednice, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 216/4 o výměře 69 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na 
základě geometrického plánu č. 562 – 303/2016 ze dne 4. 10. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 216/3, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 
pro obec a k. ú. Besednice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 219/8 o výměře 42 m2, ostatní 
plocha, manipulační plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 562 – 303/2016 ze dne 4. 10. 
2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 219/1, ostatní plocha, manipulační plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Besednice, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1100/52 o výměře 42 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického 
plánu č. 562 – 303/2016 ze dne 4. 10. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1100/35, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Besednice, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3917/3 o výměře 18 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na 
základě geometrického plánu č. 562 – 303/2016 ze dne 4. 10. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 3917/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 



 

50 
 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 
pro obec a k. ú. Besednice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 268/2 o výměře 327 m2, ostatní 
plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 563 – 303/2016 ze dne 30. 9. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 268, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Besednice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3078/3 o 
výměře 466 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 564 – 303/2016 ze 
dne 12. 9. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3078/1, ostatní plocha, neplodná půda, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Besednice, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 3078/5 o výměře 117 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 564 – 303/2016 ze dne 12. 9. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
3078/2, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 
Besednice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3124/2 o výměře 611 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 564 – 303/2016 ze dne 12. 9. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 3124, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 
pro obec a k. ú. Besednice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3408/2 o výměře 87 m2, ostatní 
plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 565 – 303/2016 ze dne 30. 9. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3408, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 
pro obec a k. ú. Besednice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3893/13 o výměře 57 m2, ostatní 
plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 565 – 303/2016 ze dne 30. 9. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3893/11, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Besednice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3548/40 
o výměře 9 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 566 – 303/2016 ze 
dne 4. 10. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3548/9, orná půda, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Besednice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3894/5 o 
výměře 193 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 566 – 303/2016 ze 
dne 4. 10. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3894/2, vodní plocha, zamokřená plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Besednice, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 3894/6 o výměře 535 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 566 – 303/2016 ze dne 4. 10. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
3894/3, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 
Besednice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1978/10 o výměře 1111 m2, ostatní plocha, 
silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 123 – 303/2016 ze dne 7. 9. 2016 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1978/1, ostatní plocha ostatní komunikace, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 10001 pro obec Besednice a k. ú. Malče od Městyse Besednice, IČO 245798, kdy 
náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
m) 
stavby stávající silnice I/3 mezi uzlovými body 3222A156 – 3222A157 včetně stavby mostu ev. č. 3 – 104 
v Českých Budějovicích včetně všech součástí a příslušenství a včetně zastavěných pozemků na základě 
smlouvy o budoucí smlouvě darovací po dokončení stavby D3 v úsecích 0309/III (Borek – Úsilné), 0310/I 
(Úsilné Hodějovice) a 0310/II (Hodějovice – Třebonín) za podmínky kvalitního stavebně technického 
stavu od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, 
n) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1751/4 o výměře 50 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 4, 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 550/4 o výměře 1925 m2, ostatní plocha, silnice, č. 550/5 
o výměře 62 m2, ostatní plocha, silnice, č. 550/6 o výměře 1146 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. Haklovy Dvory, pozemkových 



 

51 
 

parcel katastru nemovitostí č. 1901/11 o výměře 48 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1901/12 o výměře 1 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 1901/14 o výměře 50 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1901/15 o výměře 22 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 1901/16 o výměře 130 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1901/17 o výměře 41 m2, 
ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 287 pro obec Borovany a k. ú. Dvorec u 
Třebče od Statutárního města České Budějovice, IČO 244732, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
o) 
opuštěné části stávající silnice I/20 v délce 1,161 km v úseku provozního staničení od km 206,838 st. st. 
do km 207,999 st. st. mezi obcí Dasný a MÚK České Vrbné včetně všech součástí a příslušenství a 
včetně zastavěných pozemků v souvislosti s realizací stavby „I/20 Pištín – České Vrbné“ na základě 
smlouvy o budoucí smlouvě darovací za podmínky kvalitního stavebně technického stavu od Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IĆO 65993390, 
5. bezúplatný převod 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1176/3 o výměře 3373 m2, ostatní plocha, silnice, č. 
1176/113 o výměře 914 m2, ostatní plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 496 – 
94/2016 ze dne 21. 9. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1176/3, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Horní Pěna, pozemkových 
parcel katastru nemovitostí č. 1727/78 o výměře 34 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1727/84 o výměře 18 
m2, ostatní plocha, silnice, č. 1727/86 o výměře 7 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Temelín, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1432/11 
o výměře 8050 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec 
Nové Hrady a k. ú. Údolí u Nových Hradů, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2316/38 o výměře 
449 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Týn nad 
Vltavou, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1213/6 o výměře 6 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
č. 1213/12 o výměře 9 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1241/16 o výměře 16 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1241/19 o výměře 154 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1241/24 o výměře 151 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1241/27 o výměře 409 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
60000 pro obec Těšovice a k. ú. Těšovice u Prachatic, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 565/21 
o výměře 39 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro 
obec a k. ú. Strakonice, ideálních 19/36 pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1936/7 o výměře 22 
m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 4358 pro obec a k. ú. Blatná, ideálních 
15/38 pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1936/9 o výměře 14 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 4359 pro obec a k. ú. Blatná, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
960/9 o výměře 534 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Záhoří a k. ú. 
Kašina Hora, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 593/2 o výměře 41 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 355 – 112/2016 ze dne 10. 11. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 593, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro 
obec a k. ú. Stádlec z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 42, Praha 2, IČO 69797111, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3821/15 o výměře 596 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 1160 – 93/2016 ze dne 1. 9. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 3821/15, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec a k. 
ú. Kardašova Řečice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 240/10 o výměře 208 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 796/2 o výměře 56 m2, ostatní plocha, silnice, č. 800/2 o výměře 5 m2, ostatní plocha, 
silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec a k. ú. Vícemil z vlastnictví České 



 

52 
 

republiky – Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 
01312774, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
6. převzetí 
a)stavebního objektu SO 43 – 30 -01 ŽST Dynín, úprava silnice III/1555 vybudovaného v rámci stavby 
„Modernizace trati Nemanice I – Ševětín, 1. stavba, úpravy pro ETCS, 2. část“ na základě smlouvy 
o budoucí dohodě o převzetí stavby od Správy železniční dopravní cesty, s. o., se sídlem Dlážděná 
1003/7, 110 01 Praha 1, 
b) stavebního objektu SO 126 – MK Dasný včetně všech součástí a příslušenství a včetně zastavěných 
pozemků vybudovaného v rámci stavby „I/20 Pištín – České Vrbné“ na základě smlouvy o budoucí 
dohodě o převzetí stavby za podmínky kvalitního stavebně technického stavu od Ředitelství silnic a 
dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IĆO 65993390, 
7. předání 
stavebního objektu SO 104.1 – Větev západ – hlavní komunikace vybudovaného v rámci stavby 
„Přeložka silnic II/156 a II/157 v Českých Budějovicích – 4. etapa“ na základě dohody o převzetí stavby 
Statutárnímu městu České Budějovice, IČO 244732; 
II. předává k hospodaření 
předmět daru a bezúplatného převodu uvedený v části I. 4. a 5. usnesení k vlastnímu hospodářskému 
využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení 
§ 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném 
znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 
2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis 
majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 4. a 5. usnesení jako předmět daru 
a bezúplatného převodu; 
III. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitost popsanou v části I. 7. usnesení jako předmět předání 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této 
části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 
71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. 7. 
usnesení jako předmět předání v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje; 
IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph. D., řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje, darování 
a směny, uvedených v části I. 1., 2. a 3. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a v případě 
prodejů a směn, uvedených v části I. 1. a 3. c) a d) na úředních deskách obcí, do jejichž územní 
působnosti předmětné nemovitosti náležejí. 
 

58. bod programu 
Majetkoprávní vypořádání nemovitostí 
Předkladatel: Ing. Jan Kubík 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 61 o přijetí usnesení: 42/0/2 
Číslo usnesení: 70/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. prodej 
a)  
dílu „a“ o výměře 191 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 225 – 55/2016 ze dne 31. 5. 
2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1464/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 158 pro obec Český Rudolec a k. ú. Dolní Radíkov a dílu „b“ o výměře 241 m2, 
odděleného na základě geometrického plánu č. 225 – 55/2016 ze dne 31. 5. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 2181, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 158 pro obec 
Český Rudolec a k. ú. Dolní Radíkov za kupní cenu 75 080,- Kč a náklady spojené s prodejem 
nemovitosti ******, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 



 

53 
 

b)  
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 440/26 o výměře 97 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 342 – 2/2016 ze dne 24. 5. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 440/19, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 93 pro 
obec a k. ú. Žernovice za kupní cenu 9 340,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti obchodní 
firmě Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, IČO 
04084063, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
c)  
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 893/6 o výměře 32 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 2764 – 10/2016 ze dne 23. 3. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 893/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1546 pro obec a k. ú. 
Frymburk za kupní cenu 25 600,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti obchodní firmě MOBI 
CLICK CREATIV s. r. o., se sídlem Frymburk 3043, 382 79 Frymburk, IČO 25167006, kdy poplatníkem 
daně z nemovitých věcí bude kupující, 
d)  
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1562/4 o výměře 46 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 105 – 32/2016 ze dne 7. 6. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1562/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 239 
pro obec Strašice a k. ú. Škůdra za kupní cenu 4 840,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti 
******, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3180/27 o výměře 114 m2, ostatní plocha, zeleň, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 363 – 66/2016 ze dne 16. 6. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 3180/12, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 92 pro obec 
Olešnice a k. ú. Buková u Nových Hradů za kupní cenu 25 860,- Kč a náklady spojené s prodejem 
nemovitosti ******, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
f)  
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1047/10 o výměře 464 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 148 – 571/2016 ze dne 4. 5. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1047/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 61 pro 
obec Dolní Třebonín a k. ú. Prostřední Svince za kupní cenu 101 070,- Kč a náklady spojené s prodejem 
nemovitosti ******, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
g) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1821/11 o výměře 37 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 1086 – 76/2016 ze dne 20. 7. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1821/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 127 pro 
obec a k. ú. Větřní za kupní cenu 2 590,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******, 
kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
h)  
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2044/2 o výměře 12 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 368 pro obec a k. ú. Kaplice za kupní cenu 5 260,- Kč a 
náklady spojené s prodejem nemovitosti ******, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
i) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2044/3 o výměře 9 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 368 pro obec a k. ú. Kaplice za kupní cenu 3 940,- Kč a 
náklady spojené s prodejem nemovitosti ****** kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
j) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2044/4 o výměře 9 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 368 pro obec a k. ú. Kaplice za kupní cenu 3 940,- Kč a 
náklady spojené s prodejem nemovitosti ****** kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
k) 



 

54 
 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2044/5 o výměře 13 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 368 pro obec a k. ú. Kaplice za kupní cenu 5 700,- Kč a 
náklady spojené s prodejem nemovitosti ******, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
l) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2044/6 o výměře 13 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 368 pro obec a k. ú. Kaplice za kupní cenu 5 700,- Kč a 
náklady spojené s prodejem nemovitosti ******, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
m) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2044/7 o výměře 9 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 368 pro obec a k. ú. Kaplice za kupní cenu 3 940,- Kč a 
náklady spojené s prodejem nemovitosti ******, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
n) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2044/8 o výměře 9 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 368 pro obec a k. ú. Kaplice za kupní cenu 3 940,- Kč a 
náklady spojené s prodejem nemovitosti ******, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
o) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2044/9 o výměře 10 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 368 pro obec a k. ú. Kaplice za kupní cenu 4 380,- Kč a 
náklady spojené s prodejem nemovitosti ******, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
p) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 290/3 o výměře 156 m2, ostatní plocha, neplodná půda, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 195 pro obec a k. ú. Vlčetínec za kupní cenu 2 150,- Kč a náklady 
spojené s prodejem nemovitosti ******, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
q) 
dílu „a“ o výměře 143 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 267 – 172/2015 ze dne 3. 12. 
2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 913/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 22 pro obec Buk a k. ú. Buk pod Boubínem, dílu „b“ o výměře 191 m2, odděleného na 
základě geometrického plánu č. 267 – 172/2015 ze dne 3. 12. 2015 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 913/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 22 pro obec 
Buk a k. ú. Buk pod Boubínem a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 913/30 o výměře 107 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 267 – 172/2015 ze dne 3. 12. 
2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 913/9, ostatní plocha, neplodná půda, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 22 pro obec Buk a k. ú. Buk pod Boubínem za kupní cenu 66 150,- Kč a 
náklady spojené s prodejem nemovitostí ******, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
2. darování 
a)  
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4312/3 o výměře 14 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 4787 – 114/2016 ze dne 16. 6. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 4312/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2041 pro obec a k. ú. 
Jindřichův Hradec Městu Jindřichův Hradec, IČO 246875, kdy náklady na vyhotovení geometrického 
plánu uhradilo Město Jindřichův Hradec v rámci investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Jindřichův Hradec a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
b)  
stavby silnice III/00354 v délce 0,050 km ve staničení od km 12,282 do km 12,332 v k. ú. Opalice včetně 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 614/17 o výměře 2881 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 195 – 59/2016 ze dne 11. 6. 2016 



 

55 
 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 614/15, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 48 pro obec Kamenný Újezd a k. ú. Opalice Obci Kamenný Újezd, IČO 
245062, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj, poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Kamenný Újezd, a za 
podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky 
a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
c)  
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 754/4 o výměře 86 m2, ostatní plocha, silnice, č. 754/6 
o výměře 45 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 109 pro obec Svatá Maří a 
k. ú. Trhonín a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 754/19 o výměře 172 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 162 – 124/2016 ze dne 26. 5. 2016 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 754/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 109 pro obec 
Svatá Maří a k. ú. Trhonín Obci Svatá Maří, IČO 250716, kdy náklady na vyhotovení geometrického 
plánu uhradila Obec Svatá Maří, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Obec Svatá Maří a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět 
daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let 
ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době 
převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
d)  
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1977 o výměře 839 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 368 pro obec a k. ú. Kaplice Městu Kaplice, IČO 245941, kdy 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Kaplice 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu, 
e) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 479/15 o výměře 33 m2, orná půda, č. 483/62 o výměře 69 
m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 656/13 o výměře 50 m2, trvalý travní porost, č. 656/26 o výměře 122 
m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 230 pro obec a k. ú. Turovec, pozemkových 
parcel katastru nemovitostí č. 583/43 o výměře 151 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 583/44 
o výměře 17 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 583/45 o výměře 222 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 583/46 o výměře 153 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 583/47 o výměře 24 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 583/48 o výměře 132 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 583/49 o výměře 9 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, dílů „o, p, q, r“ o výměře 207 m2 a dílu „t“ 
o výměře 22 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 394 – 694/2015 ze dne 24. 6. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 583/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 230 pro obec a k. ú. Turovec, dílu „e“ o výměře 79 m2 a dílu „k“ o výměře 135 m2, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 394 – 694/2015 ze dne 24. 6. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 178/3, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 230 pro obec a k. 
ú. Turovec, dílu „f“ o výměře 8 m2 a dílu „l“ o výměře 9 m2, oddělených na základě geometrického plánu 
č. 394 – 694/2015 ze dne 24. 6. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 178/15, ostatní 
plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 230 pro obec a k. ú. Turovec, dílu „s“ o výměře 336 m2, 
odděleného na základě geometrického plánu č. 394 – 694/2015 ze dne 24. 6. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 583/5, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 230 pro obec a k. 
ú. Turovec, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 596/14 o výměře 380 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 394 – 694/2015 ze dne 24. 6. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 596/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 



 

56 
 

vlastnictví č. 230 pro obec a k. ú. Turovec a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 616/4 o výměře 
1 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 616/5 o výměře 301 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 394 – 694/2015 ze dne 24. 6. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 616/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 230 pro obec a k. 
ú. Turovec Obci Turovec, IČO 582867, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Obec Turovec a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
f) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1492/3 o výměře 24 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 
1492/4 o výměře 30 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 95 – 
192/2015 ze dne 15. 3. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1492/1, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 4 pro obec Dub a k. ú. Javornice u Dubu Městysi Dub, IČO 250406, kdy 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Městys Dub 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu, 
g) 
staveb účelové komunikace (bývalé silnice II/145), mostu u Bělečského mlýna (původní ev. č. 145 – 033) 
a propojení nad Bělečským mlýnem v k. ú. Běleč u Těšovic a Těšovice u Prachatic včetně pozemkových 
parcel katastru nemovitostí č. 26/2 o výměře 371 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 26/3 o výměře 
113 m2, zahrada, č. 153/18 o výměře 15 m2, orná půda, č. 407/2 o výměře 21 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 408/46 o výměře 857 m2, orná půda, č. 417/5 o výměře 1016 m2, orná půda, č. 417/7 o výměře 94 m2, 
orná půda, č. 418/2 o výměře 20 m2, zahrada, č. 612/13 o výměře 136 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 613/10 o výměře 58 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 616/1 o výměře 7299 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 616/2 o výměře 305 m2, ostatní plocha, silnice, č. 616/3 o výměře 1217 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 616/4 o výměře 80 m2, ostatní plocha, silnice, č. 616/5 o výměře 205 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 616/6 o výměře 117 m2, ostatní plocha, silnice, č. 616/7 o výměře 2810 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 616/24 o výměře 61 m2, ostatní plocha, silnice, č. 616/25 o výměře 28 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 616/28 o výměře 104 m2, ostatní plocha, silnice, č. 616/29 o výměře 28 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 616/34 o výměře 11116 m2, ostatní plocha, silnice, č. 616/35 o výměře 18 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 616/38 o výměře 81 m2, ostatní plocha, silnice, č. 616/39 o výměře 264 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 616/42 o výměře 166 m2, ostatní plocha, silnice, č. 616/47 o výměře 88 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 616/48 o výměře 47 m2, ostatní plocha, silnice, č. 616/49 o výměře 40 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 616/50 o výměře 134 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
121 pro obec Těšovice a k. ú. Běleč u Těšovic, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 754/3 o 
výměře 13 m2, trvalý travní porost, č. 1210/1 o výměře 7 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 
1210/7 o výměře 31 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1210/10 o výměře 195 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 1210/11 o výměře 157 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1210/12 o 
výměře 34 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1210/13 o výměře 7459 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1210/15 o výměře 930 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1215/1 o výměře 224 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1215/12 o výměře 766 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1215/3 o výměře 178 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1215/4 o výměře 19 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 1217/49 o výměře 136 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1217/51 o výměře 97 
m2, ostatní plocha, silnice, č. 1217/54 o výměře 114 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 121 pro obec Těšovice a k. ú. Těšovice u Prachatic a pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1210/16 o výměře 2625 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 352 – 85/2016 ze dne 22. 8. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1210/16, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 121 pro obec Těšovice a k. 
ú. Těšovice u Prachatic Obci Těšovice, IČO 250741, za podmínky, že před převodem staveb dojde ze 
strany Jihočeského kraje na jeho náklady k opravě úseku účelové komunikace od Bělečské kapličky „U 
Panojc“ k mostu u Bělečského mlýna, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí uhradí Obec Těšovice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 



 

57 
 

předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
h) 
části stavby silnice II/145 ve staničení km 82,00 – 82,86, části stavby silnice III/12249 ve staničení km 
7,10 – 7,14 a části stavby silnice III/14539 ve staničení km 0,00 – 0,23 vybudovaných v rámci stavby 
„Jižní obchvat Němčic, silnice II/145“ včetně pozemků touto stavbou zastavěných na základě smlouvy o 
budoucí smlouvě darovací Obci Němčice, IČO 250554, 
i) 
části silnice III/13911 od uzlového bodu UB 2232A040 do hranice křižovatky silnice III/13911 se 
Zvolenskou ulicí v k. ú. Strakonice na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací, uvedené v příloze č. 
1 tohoto materiálu, od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 56, Praha 4, PSČ 140 00, 
IČO 65993390, 
3. směnu 
a)  
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1069/6 o výměře 103 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1069/8 o výměře 195 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1069/9 o výměře 309 
m2, ostatní plocha, zeleň, oddělených na základě geometrického plánu č. 199 – 48/2016 ze dne 12. 6. 
2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1069/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 455 pro obec a k. ú. Světce v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1094/4 o výměře 117 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou 
na základě geometrického plánu č. 199 – 48/2016 ze dne 12. 6. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1094/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
10001 pro obec a k. ú. Světce, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 48/4 o výměře 420 m2, ostatní 
plocha, silnice a č. 48/5 o výměře 7 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu 
č. 199 – 48/2016 ze dne 12. 6. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 48/1, trvalý travní 
porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Světce, pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 46/6 o výměře 10 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 199 – 48/2016 ze dne 12. 6. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
46/3, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. 
ú. Světce a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1112/2 o výměře 26 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělenou na základě geometrického plánu č. 200 – 50/2016 ze dne 10. 5. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1112, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
10001 pro obec a k. ú. Světce v dosavadním vlastnictví Obce Světce, IČO 666921, bez doplatku kupní 
ceny, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj, poplatníkem daně 
z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého 
vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 
smluvní strany solidárně, 
b)  
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 4242/12 o výměře 268 m2, ostatní plocha, silnice, č. 4242/14 
o výměře 923 m2, ostatní plocha, silnice, č. 4242/15 o výměře 265 m2, ostatní plocha, silnice, č. 4242/16 
o výměře 1807 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1121 pro obec a k. ú. 
Kardašova Řečice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 4206/11 o výměře 230 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha a č. 4206/12 o výměře 351 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 1154 – 9/2016 ze dne 24. 5. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
4206/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1121 pro obec a k. ú. Kardašova 
Řečice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4242/18 o výměře 467 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 1154 – 9/2016 ze dne 24. 5. 2016 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 4242/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1121 
pro obec a k. ú. Kardašova Řečice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 3433 o výměře 135 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 3491/2 o výměře 
396 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 



 

58 
 

Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. 
ú. Kardašova Řečice a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 639/7 o výměře 3064 m2, ostatní 
plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 145 – 10/2016 ze dne 30. 5. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 639/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zaspána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Kardašova Řečice a k. ú. Mnich u Kardašovy Řečice v dosavadním 
vlastnictví Města Kardašova Řečice, IČO 246905, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení 
geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci 
smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
c)  
dílu „a“ o výměře 104 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 695 – 17/2015 ze dne 14. 12. 
2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3296, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 135 pro obec Olešnice a k. ú. Olešnice u Trhových Svinů, pozemkových parcel 
katastru nemovitostí č. 582/4 o výměře 90 m2, vodní plocha, zamokřená plocha, č. 615/2 o výměře 81 m2, 
vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené, č. 3261/5 o výměře 77 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 3267/4 o výměře 546 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3300/2 o výměře 
136 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 135 pro obec 
Olešnice a k. ú. Olešnice u Trhových Svinů a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1427/7 o 
výměře 969 m2, vodní plocha, rybník a č. 3180/4 o výměře 16 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 92 pro obec Olešnice a k. ú. Buková u Nových Hradů 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 3280/12 o 
výměře 383 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 
obec Olešnice a k. ú. Olešnice u Trhových Svinů v dosavadním vlastnictví Obce Olešnice, IČO 245283, 
bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Olešnice, 
poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou 
nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
d)  
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1661/3 o výměře 93 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 151 – 73/2016 ze dne 18. 7. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1661, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 93 pro obec a k. 
ú. Modrá Hůrka a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1660/2 o výměře 230 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 150 – 69/2016 ze dne 25. 6. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1660, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 93 pro obec a k. ú. Modrá Hůrka v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1655/6 o výměře 165 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 150 – 69/2016 ze dne 25. 6. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1655/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 
obec a k. ú. Modrá Hůrka v dosavadním vlastnictví Obce Modrá Hůrka, IČO 581763, bez doplatku kupní 
ceny, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj, poplatníkem daně 
z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého 
vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 
smluvní strany solidárně, 
e) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 802/10 o výměře 382 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 802/7 o výměře 42 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 802/2 o výměře 45 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3417 o výměře 264 m2, lesní pozemek, které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 80 pro obec a k. ú. Hospříz, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 802/11 o 
výměře 579 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 362 – 32/2016 
ze dne 30. 6. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 802/6, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 



 

59 
 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 80 pro obec a k. ú. Hospříz, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
3548/2 o výměře 92 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 
361 – 31/2016 ze dne 16. 6. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3548, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 80 pro obec a k. ú. Hospříz, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 3555/2 o výměře 43 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 361 – 31/2016 ze dne 16. 6. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
3555, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 80 pro obec a k. ú. Hospříz a 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 229/3 o výměře 51 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 103 – 35/2016 ze dne 4. 7. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 229/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 80 
pro obec Hospříz a k. ú. Hrutkov v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 526/14 o výměře 351 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 363 – 33/2016 ze dne 8. 7. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
526/2, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. 
ú. Hospříz, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 805/3 o výměře 75 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělenou na základě geometrického plánu č. 363 – 33/2016 ze dne 8. 7. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 805/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10001 pro obec a k. ú. Hospříz, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 239/3 o výměře 75 m2, 
ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Hospříz a k. ú. Hrutkov, 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 394/3 o výměře 125 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou 
na základě geometrického plánu č. 102 – 34/2016 ze dne 8. 7. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 394/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10001 pro obec Hospříz a k. ú. Hrutkov, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 402/2 o výměře 
26 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 102 – 34/2016 ze dne 8. 7. 
2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 402, vodní plocha, tok přirozený, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Hospříz a k. ú. Hrutkov, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí 
č. 253/15 o výměře 373 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 102 – 
34/2016 ze dne 8. 7. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 253/1, orná půda, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Hospříz a k. ú. Hrutkov a pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 253/16 o výměře 28 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického 
plánu č. 102 – 34/2016 ze dne 8. 7. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 253/3, orná půda, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Hospříz a k. ú. Hrutkov v dosavadním 
vlastnictví Obce Hospříz, IČO 246751, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení 
geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci 
smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
f) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1738 o výměře 8126 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1673/12 
o výměře 365 m2, trvalý travní porost, č. 1827/1 o výměře 1005 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1761/7 o výměře 24 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1777/8 o výměře 6 m2, ostatní plocha, 
jiná plocha, č. 1777/9 o výměře 5 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1777/10 o výměře 7 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, č. 1777/11 o výměře 8 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1777/12 o výměře 7 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3903 pro obec a k. ú. Vodňany, 
stavební parcely katastru nemovitostí č. 2752 o výměře 7 m2, zastavěná plocha a nádvoří, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 3903 pro obec a k. ú. Vodňany, pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1827/14 o výměře 386 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického 
plánu č. 2845 – 64/2016 ze dne 16. 6. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1827/2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 



 

60 
 

pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3903 pro obec a k. ú. Vodňany, 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1735/43 o výměře 6807 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1735/45 o výměře 556 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1735/46 o výměře 133 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, dílu „d“ o výměře 1097 m2 a dílu „g“ o výměře 301 m2, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 2846 – 70/2016 ze dne 8. 8. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1735/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
3903 pro obec a k. ú. Vodňany, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 217/4 o výměře 2417 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 290 o výměře 366 m2, ostatní plocha, neplodná půda a č. 1077 o 
výměře 1616 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 162 pro obec 
Vodňany a k. ú. Radčice u Vodňan v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1763/5 o výměře 4876 m2, ostatní plocha, silnice, č. 535/10 o výměře 584 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 1749/44 o výměře 153 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1749/53 o výměře 36 m2, 
ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Vodňany, pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 1788/29 o výměře 3565 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 2844 – 60/2016 ze dne 9. 6. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1788/12, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Vodňany, díl „c“ 
o výměře 316 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 2846 – 70/2016 ze dne 8. 8. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1735/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Vodňany, díl „b“ o výměře 144 m2, oddělený na 
základě geometrického plánu č. 2846 – 70/2016 ze dne 8. 8. 2016 ze stavební parcely katastru 
nemovitostí č. 202, zastavěná plocha a nádvoří, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. 
Vodňany a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 231/25 o výměře 1107 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělenou na základě geometrického plánu č. 244 – 61/2016 ze dne 18. 7. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 231/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro 
obec Vodňany a k. ú. Radčice u Vodňan v dosavadním vlastnictví Města Vodňany, IČO 251984, bez 
doplatku kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů č. 2844 – 60/2016 a č. 244 – 
61/2016 uhradil Jihočeský kraj, náklady na vyhotovení geometrických plánu č. 2846 – 70/2016 a č. 2845 
– 64/2016 uhradilo Město Vodňany, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vždy 
ohledně majetku, který směnou nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
g) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 601/6 o výměře 177 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 601/7o výměře 164 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 601/8 o výměře 137 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace a č. 601/9 o výměře 153 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na 
základě geometrického plánu č. 1505 – 24/2016 ze dne 20. 7. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 601/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracovitě Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 7 pro obec a k. ú. Lipno 
nad Vltavou v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 
74/61 o výměře 17 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 1505 – 
24/2016 ze dne 20. 7. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 74/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracovitě Český 
Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Lipno nad Vltavou 
v dosavadním vlastnictví Obce Lipno nad Vlavou, IČO 245976, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady 
na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci investiční akce, poplatníkem daně 
z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého 
vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 
smluvní strany solidárně,                           
h) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 566/29 o výměře 36 m2, trvalý travní porost, č. 566/30 o 
výměře 298 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 1105 – 
176/2016 ze dne 15. 4. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 566/1, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 117 pro obec a k. ú. Roudné a pozemkové parcely katastru 



 

61 
 

nemovitostí č. 566/31 o výměře 77 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického 
plánu č. 1105 – 176/2016 ze dne 15. 4. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 566/10, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 117 pro obec a k. ú. Roudné v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 221/17 o výměře 39 m2, 
ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 1105 – 176/2016 ze dne 15. 4. 
2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 221/1, lesní pozemek, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Roudné, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 222/29 o 
výměře 147 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 1105 – 176/2016 
ze dne 15. 4. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 222/1, trvalý travní porost, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Roudné, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 
566/11 o výměře 219 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 1105 – 
176/2016 ze dne 15. 4. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 566/11, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Roudné a pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 3190/113 o výměře 27 m2, ostatní plocha, silnice, č. 3190/115 o výměře 4 m2, ostatní 
plocha, silnice a č. 3190/116 o výměře 34 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického 
plánu č. 4098 – 176/2016 ze dne 17. 3. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3190/11, orná 
půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2398 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 7 
v dosavadním vlastnictví Obce Roudné, IČO 245372, bez doplatku kupní ceny, kdy náklady 
na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci investiční akce, poplatníkem daně 
z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého 
vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 
smluvní strany solidárně,                     
i) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2251/7 o výměře 496 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 2251/8 o výměře 22 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 2251/9 o výměře 21 m2, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 316 – 513/2007 ze dne 30. 10. 2007 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 2251/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 434 pro obec Borotín a k. ú. Borotín u Tábora v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2178/5 o výměře 575 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 2178/7 o výměře 510 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2178/8 o výměře 489 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 2178/9 o výměře 3027 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 316 – 513/2007 ze dne 30. 10. 2007 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 2178/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec Borotín a k. ú. Borotín u Tábora a díl „a“ o výměře 112 m2, oddělený na 
základě geometrického plánu č. 316 – 513/2007 ze dne 30. 10. 2007 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2182, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
Borotín a k. ú. Borotín u Tábora v dosavadním vlastnictví Městyse Borotín, IČO 252107, bez doplatku 
kupní ceny, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci investiční 
akce, poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou 
nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
j) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2791/2 o výměře 55 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 271 – 67/2016 ze dne 16. 6. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2791, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 162 pro obec Horní 
Stropnice a k. ú. Dlouhá Stropnice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 177/5 o výměře 30 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 746 – 68/2016 ze dne 18. 7. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
177/3, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 449 pro obec a k. ú. 
Horní Stropnice v dosavadním vlastnictví ******, kdy ****** uhradí Jihočeskému kraji doplatek kupní ceny 



 

62 
 

ve výši 7 720,- Kč, náklady na vyhotovení geometrického plánu č. 271 – 67/2016 uhradila ******, náklady 
na vyhotovení geometrického plánu č. 746 – 68/2016 uhradil Jihočeský kraj, poplatníkem daně 
z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého 
vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 
smluvní strany solidárně; 
II. předává k hospodaření 
předmět směny uveden v části I. 3. usnesení k vlastnímu hospodářskému využití ve smyslu ustanovení 
čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic 
Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 
71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací 
listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, 
Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní 
o nemovitosti uvedené v části I. 3. usnesení jako předmět směny; 
III. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1., 2. a 3. usnesení jako předmět prodeje, 
darování a směny v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí 
osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy 
a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti 
uvedené v části I. 1., 2. a 3. usnesení jako předmět prodeje, darování a směny v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje. 
 
 

59. bod programu 
Prodej nepotřebných nemovitostí v k. ú. České Velenice 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 62 o přijetí usnesení: 39/0/6 
Číslo usnesení: 71/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. prodej nepotřebných nemovitostí z majetku Jihočeského kraje, které jsou svěřeny k hospodaření 
Střední škole, České Velenice, Revoluční 220, IČO 14450917, v k. ú. České Velenice, a to pozemku 
parcely KN č. 1080/15 včetně stavby, která je jeho součástí – budovy občanské vybavenosti čp. 216, 
pozemku parcely KN č. 1080/36 včetně stavby, která je jeho součástí – budovy občanské vybavenosti 
bez čp/če a pozemku parcely KN č. 1080/11, do vlastnictví města České Velenice, se sídlem Revoluční 
228, 378 10 České Velenice, IČO 00246433, za cenu stanovenou znaleckým posudkem, tj. 3 155 000 
Kč + náklady spojené s prodejem, formou tří ročních splátek, dle návrhu smlouvy v příloze č. 8 mat. č. 
519/ZK/16, 
2. vyjmutí uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem 
Střední škole, České Velenice, Revoluční 220, IČO 14450917, zřizované krajem, ke dni podání návrhu 
na vklad vlastnického práva z kupní smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací 
listiny vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 
 

60. bod programu 
Budoucí směna pozemků v EVL Radomilická mokřina 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
Diskuze: 
J. Váňa – k těmto krokům Jihočeského kraje má trvale odmítavý názor (jde o zátěž pro JK); bod 
nepodpoří; 
 



 

63 
 

J. Novák – domnívá se, že pozemky budou v budoucnosti patřit k těm nejvíce ceněným; 
 
M. Kuba – dotaz, ve které budoucnosti a na co budou pozemky dobré; 
 
J. Novák – v blízké budoucnosti budou pozemky sloužit k tomu, aby byla dobře regulována voda 
v krajině; 
 
J. Krejsová – jedná se o blízkou budoucnost (cca r. 2020); nejcennější pozemky budou pozemky s vodou; 
 
J. Váňa – kraj získá mokřiny a je otázka, co bude dál; kraj zasahuje do něčeho, do čeho by zasahováno 
být nemělo; 
 
J. Zimola – není si jistý definičním zpřesněním blízké budoucnosti, je řešeno, kdo bude vlastníkem těchto 
pozemků; kraj se snaží pozemky získat, aby je nezískal nikdo jiný; 
 
F. Konečný – nedokáže posoudit význam pozemků; dotaz, zda smlouvy budou vést k finančním nárokům; 
domnívá se, že se má postupovat v cenách obvyklých; jsme si jistí, zda ceny obvyklé obou částí 
pozemků jsou shodné? 
 
P. Eybert. - dotaz, zda je lokalita chráněna stupněm ochrany; pokud ano, platí pravidla, která jsou pro 
ochranu stanovena; pak je jedno, kdo je vlastníkem pozemků;  
 
J. Novák – k F. Konečnému – je přesvědčen, že odhady budou stejné; jde o cenu smluvní; k P. Eybertovi 
– jedná se o evropsky chráněnou lokalitu (určitý stupeň ochrany tam je); proces byl nastartován v r. 2007; 
snahou kraje je lokality sjednotit pod jednoho vlastníka;  
 
P. Talíř – dotaz, zda jsou pozemky chráněny, zda jsou v režimu chráněného území; 
 
J. Novák – zopakoval, že je tam určitý stupeň ochrany; 
 
Hlasování č. 63 o přijetí usnesení: 32/1/11 
Číslo usnesení: 72/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. budoucí směnu pozemků ve vlastnictví Jihočeského kraje nově zaměřených podle projektu pozemkové 
úpravy pod pracovními čísly KN č.494/24, č.494/25, č.494/26, č.494/27, č.494/28, č.494/29, č.494/30 a 
č.494/33 o celkové výměře cca 86 581m2 za vybrané pozemky uvnitř lokality EVL Radomilická mokřina 
od konkrétních vlastníků, a to: 
a) Hejlová Božena, LV č. 45 (pozemky parcely KN č. 518/4, 518/14, 518/19, 519/1, 519/11, 519/17, 
520/1, 521/3, 522/8, 522/13, 1086/10) podíl 5/6 
b) Mikeš Jiří, LV č. 366 (pozemky parcely KN č. 498/9, 498/11, 518/6, 518/8, 518/9, 518/10, 518/22, 
518/25, 519/6, 519/16, 519/19, 520/4, 522/5, 522/6, 1086/5) 
c) ZD NOVA, LV č. 452 (pozemky parcely KN č. 498/8, 498/12, 518/11, 518/18, 518/28, 519/8, 520/5, 
522/10, 1086/14) 
d) Mgr. Horská Jindra, Ing. Kratochvílová Jitka, LV č. 454 (pozemky parcely KN č. 496/2, 498/15, 518/5, 
518/20, 519/3, 519/10, 519/18, 519/20, 521/4, 522/1, 522/9, 522/14, 1086/4) 
e) Moudrý Josef, Opekarová Irena, LV č. 20 (pozemky parcely KN č. 498/6, 498/10, 518/1, 518/7, 518/12, 
518/15, 518/27, 519/4, 519/9, 521/5, 522/4, 522/15, 1086/6, 1086/7, 1086/15) 
f) Doležal Jaroslav, LV č. 436 (pozemky parcely KN č. 496/3, 498/13, 519/15, 520/7, 521/1) podíl 1/2 
g) SJM Mašek Stanislav, Mašková Marie, LV č. 436 (pozemky parcely KN č. 496/3, 498/13, 519/15, 
520/7, 521/1) podíl 1/2 
h) SJM Mašek Stanislav, Mašková Marie, pozemek parcela prac.KN č. N32/2 – původem PK č. 1783, 
1784, 2147 z LV č. 436 
vše v k. ú. Záblatí, v poměru výměry 1:1 bez cenového vyrovnání, dle návrhu vzorové smlouvy o budoucí 
směnné smlouvě, která je přílohou č. 3 mat. č. 542/ZK/16, 
2. předání a vyjmutí pozemků dle části I. 1. usnesení k (z) hospodaření se svěřeným majetkem 
Krajskému školnímu hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, IČO 71294775, 
zřizovanému krajem, ke dni podání návrhu na vklad práva ze směnné smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 



 

64 
 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. usnesení,  
2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 
svěřený majetek v souladu s částí I. 2. usnesení. 
 

61. bod programu 
Přijetí daru pozemku od obce Horní Stropnice 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 64 o přijetí usnesení: 41/0/3 
Číslo usnesení: 73/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. přijetí daru pozemku parcely KN č. 458/12 v k. ú. Dobrá Voda u Horní Stropnice oddělené dosud 
nezapsaným geometrickým plánem č. 203-16/2016 z pozemkové parcely KN č. 458/8 vedené na LV č. 1 
od obce Horní Stropnice, Horní Stropnice 68, 373 35 Horní Stropnice, IČO 002 44 929, do vlastnictví 
Jihočeského kraje dle návrhu darovací smlouvy v příloze č. 5 mat. č. 582/ZK/16, 
2. předání darovaného pozemku dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem 
Domovu pro seniory Horní Stropnice, Dobrá Voda 54, 374 01 Horní Stropnice, IČO 006 66 254 
zřizovaného krajem, ke dni podání návrhu na vklad práva ze smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu,  
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 
 

62. bod programu 
Darování pozemku městu Vyšší Brod 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
Diskuze:  
J. Bartošek -  vznesl dotaz, zda se jedná o dar městu;  
J. Novák -  odpovídá, že cca před 10 lety došlo k uzavření smlouvy o budoucí smlouvě darovací;  
 
Hlasování č. 65 o přijetí usnesení: 42/0/2 
Číslo usnesení: 74/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
darování pozemku pozemková parcela KN č. 50/28, vedeného na LV č. 612 v k. ú. Dolní Drkolná, do 
vlastnictví města Vyšší Brod, Třída Míru 250, 382 73 Vyšší Brod, IČO 00246191, dle návrhu smlouvy 
darovací v příloze č. 1 mat. č. 533/RK/2016; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. tohoto usnesení. 
 
 

63. bod programu 
Budoucí darování pozemků v k. ú. Měšice u Tábora městu Tábor 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 66 o přijetí usnesení: 42/0/2 
Číslo usnesení: 75/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



 

65 
 

budoucí darování pozemků v k. ú. Měšice u Tábora, a to: pozemku parcely KN p. č. 1614/5 a částí 
pozemků parcel KN, jejichž výměra bude upřesněna na základě geometrického plánu - části pozemku 
p. č. 1249/12 o výměře cca 1806 m2 a části pozemku p. č. 1249/14 o výměře cca 1742 m2, ve vlastnictví 
Jihočeského kraje na základě Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí ze správy PF ČR do 
vlastnictví kraje č. 2001 Hk 02/47, uzavřené mezi Pozemkovým fondem České republiky a Jihočeským 
krajem dne 06.06.2003, městu Tábor, se sídlem Žižkovo náměstí 2, 390 15 Tábor, IČO 00253014, dle 
návrhu smlouvy o budoucí darovací smlouvě č. SSB/OHMS/178/16 v příloze č. 4 mat. č. 531/ZK/16; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 
vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení. 
 

64. bod programu 
Souhlas s odstraněním staveb v areálu Zoo Hluboká 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 67 o přijetí usnesení: 43/0/1 
Číslo usnesení: 76/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. odstranění staveb – chovné zařízení šelem, bažantnice, obloukový most a mobilní buňka v areálu Zoo 
Hluboká na pozemcích, parcelách KN č. 1589/3 a č. 1584 v k. ú. Hluboká nad Vltavou nezapisovaných 
do katastru nemovitostí a jejich vyřazení z účetní evidence příspěvkové organizace Zoo Hluboká, IČO 
00410829, 
2. dodatek č. 18 zřizovací listiny Zoo Hluboká, IČO 00410829, kterým se mění příloha IA „Soupis majetku 
ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ tak, že se jí majetek 
uvedený v části I. 1. usnesení vyjímá z hospodaření; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 
vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení. 
 

65. bod programu 
Záštity členů Rady Jihočeského kraje s finanční podporou 
Předkladatel: Mgr. Jiří Zimola 
- podstatou materiálu je neposkytnout dotaci obci Osek ve výši 18 tis. Kč na IX. Ročník Halového 
fotbalového turnaje pro mládež; 
 
Diskuse: 
I.Moravec – rád by obec podpořil; navrhuje schválit obci Osek dotaci ve výši 18 tis. Kč; 
 
J. Bauer – přimlouvá se za obec Osek; příspěvek J. Hradec je legitimní, ale absurdní; stálo by za to udělit 
výjimku a obci pomoci; 
 
J. Zimola – nabádá zastupitele, aby neztotožňovali uvedené dvě záležitosti – u příspěvku Městu J. Hradci 
se jednalo o přeshraniční spolupráci s příslušnou kolonkou v rozpočtu kraje; žádost obce Osek je na 
individuálním posouzení zastupitelů; je řada obdobných žádostí, kdy žadatelé žádají formou grantu; 
bavíme se o systému; Osek nevyužil systém, nevyužil grantového titulu;  
 
P. Klíma – mládežnické týmy z Táborska na uvedený turnaj jezdí; přimlouvá se přispět obci Osek určitou 
částkou; 
 
V. Pešek – přimlouvá se, aby bylo pro r. 2017 uvedeno v grantovém titulu podopatření zaměřené na 
mládežnické turnaje; 
 
J. Zimola – odpovídá, že řada zájemců se o to uchází; záštity vždy budou individuální a budou 
posuzovány, zvlášť pokud půjde o obce; jde o formální záležitosti v řádech jednotek tisíc; u obce Osek se 
jednalo o větší částku v porovnání s jinými žadateli; 
 



 

66 
 

H. Tůmová – vysvětlila, že obec Osek na turnaj žádala i formou dotačních titulů, bohužel žádost nebyla 
podpořena; 
 
J. Novák – v reakci na V. Peška uvedl, že Jihočeský kraj vypisoval poměrně velký grant (6 mil. Kč) na 
činnost mládeže; 
 
V. Pešek – obec Netolice bude žádat v řádu 3-5 tis. Kč (záštita); 
 
J. Zimola – je ochoten jako předkladatel nabídnout jako kompromis částku 5 tis. Kč; 
 
I. Moravec – v souladu s jednacím řádem navrhuje rozhodnout hlasováním; 
 
Hlasování č. 68 o návrhu I. Moravce (schválení 18 tis. pro obec Osek): 
10/3/31 
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasování č. 69 o návrhu usnesení J. Zimoly v upraveném znění (schválení částky 5 tis. Kč):  
43/0/1 
Číslo usnesení: 77/2016/ZK-2 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost o poskytnutí individuální dotace žadatele Obce Osek, Osek 77, 386 01 Strakonice, IČO 00251631, 
na zajištění akce: „IX. ročníku Halového fotbalového turnaje v Oseku pro mládež“ dle přílohy návrhu 
č. 534/ZK/16; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace žadateli: Obec Osek, Osek 77, 386 01 Strakonice, IČO 00251631, 
na zajištění akce: „IX. ročníku Halového fotbalového turnaje v Oseku pro mládež“ ve výši 5 000,- Kč; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení.  
 

66. bod programu 
Návrh harmonogramu zasedání zastupitelstva kraje v roce 2017 
Předkladatel: Mgr. Jiří Zimola 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 70 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 78/2016/ZK-2 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí  
harmonogram zasedání zastupitelstva v roce 2017: 
16. 2. 2017    
23. 3. 2017     
11. 5. 2017              
22. 6. 2017 
21. 9. 2017 
2. 11. 2017 
14. 12. 2017. 
 

67. bod programu 
Diskuze, různé 
 
J. Zimola – podal informaci k prvnímu jednání Rady Asociace krajů (dále jen AK), která se zabývala 
aktuálními záležitostmi ve vztahu k memorandu mezi AK a Ministerstvem zdravotnictví ve věci 
navyšování mezd pracovníků ve zdravotnictví (navyšování plně nepokrývá schválená úhradová 
vyhláška); dále se diskutovalo o prostředcích do sociálních služeb, částka nebude nižší než v r. 2016, 
v lednu 2017 bude určeno směrné číslo na jednotlivé kraje. K navyšování platů řidičů ve veřejné dopravě 
- vláda ČR rozhodla o přeřazení řidičů autobusů do vyšší platové třídy, ovšem s tím by byly doprovozeny i 



 

67 
 

finanční prostředky na kraje (v této věci bude vyvoláno jednání mezi ministrem financí, dopravy a 
předsedou vlády); u mezd řidičů autobusů ve veřejné dopravě v Jihočeském kraji je navýšení částky 
předběžně stanoveno na cca 47 mil. Kč; bylo zmíněno i téma smluv na veřejnou drážní i autobusovou 
dopravu (kraj čeká soutěžení autobusových dopravců v rámci nabídkových řízení a rozhodnutí o tom, 
jakým způsobem bude kraj soutěžit železniční dopravce); v této souvislosti sdělil zastupitelům, že po 
rozsudku soudu 4. 11. 2016 v neprospěch Českých drah mohlo dojít k definitivnímu uzavření celé 
záležitosti a mohla být podepsána smlouva s vítěznou společností. Dále bylo probíráno i téma zimní 
údržby (poslanci diskutovali o pozměňujících návrzích, které by měly umožnit přímé zadání zimní údržby 
SÚS jednotlivých krajům od Ministerstva dopravy na dálnicích a na komunikacích I.tř.); je snaha, aby 
SÚS byly poptány; 
 
M. Kuba – k poslední poznámce J. Zimoly (SÚS) - domnívá se, že je již definován termín podání nabídek 
v Jihočeském kraji; preferoval by dohodu SÚS se subjektem, který se o to ucházel (uvedl příklad Zlínské 
SÚS, kde to nedopadlo dobře); dotaz, kdy se mají podávat nabídky a v jaké fázi řešení se kraj nachází;  
 
J. Zimola – k M. Kubovi - termín podávání nabídek do výběrového řízení byl posunut na druhou polovinu 
února, pokud do té doby nedojde ke změně zákona o pozemních komunikacích;  poslanci se snaží 
přijmout pozměňovací návrh; v případě, že by žádný pozměňovací názor neprošel, tak má SÚS 
zpracovanou nabídku; potřebnou kapacitu na kvalitní zimní údržbu v kraji má jen SÚS; 
 
J. Váňa – poznámka k růstu platu ve zdravotnictví; zda dobře zaznamenal, že Rada Asociace krajů bude 
vyvíjet tlak na to, aby stát zvýšil odvody za státní pojištěnce;  
 
J. Zimola – neuvědomuje si, že by téma navýšení úhrad za státní pojištěnce bylo na AK řešeno; je to 
jedna z cest, kterou nebude vylučovat; 
 
A.Krák – k SÚS – po velké debatě na AK nebylo kraji doporučeno, aby SÚS byla v rámci sdružení 
přihlašována do nabídkového řízení; 
 
P. Braný – k platům ve zdravotnictví – záměr byl, že se navýší mzdy o 10% ve všech zařízeních státu a 
AK se přihlásila k tomu, že ve většině společností ve vlastnictví kraje dojde k dorovnání ke státním 
tarifům; s odůvodněním uvedl, že v některých nemocnicích dojde ke zvýšení o 8%;  
 
I. Stráská – upřesnila, že mezi kraji a státem bylo podepsáno memorandum o navýšení mezd o 10% s 
požadovanou formulací kraje, aby stát zajistil, že navýšení bude pokryto ze zdravotního pojištění; 
uvedená formulace do memoranda nebyla přijata, ale závazek státu je (promítnutí do zdravotního 
pojištění); úhrady se navýšily o 6,5%; domnívá se, že došlo k nedorozumění - 10% navýšení tarifu se 
promítne do všech náhrad a přesčasů; menší nemocnice budou mít problém závazek splnit; kraj 
kolektivně vyjednává ve všech nemocnicích; 
 
J. Zimola - informoval zastupitele, že dojde ke zveřejňování materiálů rady kraje vč. důvodových zpráv na 
chráněných stránkách pro zastupitele bezprostředně vždy po jednání rady kraje; 
- navrhuje vytvořit pracovní skupinu pro aktualizaci Jednacího řádu ZJK; žádá, aby každá ze 
zastoupených stran či hnutí do pracovní skupiny na úpravu JŘ nominovala svého zástupce; prosí o tyto 
nominace do 7.- 8. ledna 2017 mailem či prostřednictvím kanceláře hejtmana;   
- do diskuse přihlášen Jiří Sámek (občan Jihočeského kraje) 
 
Jiří Sámek – občan Jihočeského kraje 
- opakovaně vystoupil v záležitosti neřešení oprávněnosti posuzování platnosti dokumentů; zákon platí 
pro všechny; dokumenty musí být podepsány; poukázal na nedodržování ustanovení zákona č. 71/1967 
Sb., trvá na všech náhradách za způsobené škody;  
 

68. bod programu 
Závěr 
 
Hejtman ukončil zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje v 17,51 hod.                   
 
 
Dne 22. 11. 2016 požádal předkladatel a OHMS organizační oddělení KHEJ o tiskovou opravu k 
usnesení č. 445/2016/ZK-25 ze dne 22. 9. 2016 k bodu Záměr darování pozemku městu Vyšší Brod 



 

68 
 

z důvodu nahrazení slova „stavební“ parcela slovem „pozemková“ parcela (odůvodnění: v celém 
katastrálním území neexistuje žádná stavební parcela pod uvedeným číslem, ale pouze pozemková, 
záměr byl vyvěšen správně). 
 
Nový návrh usnesení s vyznačením změny: 
Usnesení č. 445/2016/ZK-25 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr darování pozemku pozemková parcela KN č. 50/28, vedeného na LV č. 612 v k. ú. Dolní Drkolná, 
do vlastnictví Města Vyšší Brod, Třída Míru 250, 382 73 Vyšší Brod, IČO 00246191;   
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr darování pozemku dle části I. 1. tohoto usnesení, 
2. po zveřejnění záměru předložit materiál s darovací smlouvou orgánům kraje k projednání. 
 
 
Přílohy zápisu: 

1. Příloha č. 1 zápisu - výpis usnesení z 2. zasedání zastupitelstva kraje 

2. Pozvánka 

3. Prezenční listina 

4. Protokoly o hlasování  

5. Materiály k jednání 
 
 
Zapsala: Radmila Mrázková 
Datum: 20. 12. 2016 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
Ing. Pavel Pavel       ………………………. 
 
 
Ing. Jaromír Talíř       ………………………. 
 
 
 
 
 
Mgr. Jiří Zimola        ……………………….. 
hejtman Jihočeského kraje      


